


SEZNAM SLOŽEK
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C SITUACE STAVBY

C.1 SITUACE STAVBY KATASTR M 1:1000
C.2 KOORDINAČNÍ SITUACE M 1:100

D DOKLADOVÁ ČÁST
E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
F DOKUMENTACE STAVBY

F.1 ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
F.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
F.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

F.1.1.2.1 ZÁKLADY M 1:50
F.1.1.2.2 PŮDORYS 1NP M 1:25
F.1.1.2.3 STROP M 1:25
F.1.1.2.4 STŘECHA M 1:25
F.1.1.2.5 PŘÍČNÝ ŘEZ A-A M 1:25
F.1.1.2.6 PŘÍČNÝ ŘEZ B-B M 1:25
F.1.1.2.7 PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1 M 1:25
F.1.1.2.8 PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2 M 1:25
F.1.1.2.9 POHLED ZÁPADNÍ M 1:25
F.1.1.2.10 POHLED SEVERNÍ M 1:25
F.1.1.2.11 POHLED VÝCHODNÍ M 1:25
F.1.1.2.12 POHLED JIŽNÍ M 1:25
F.1.1.2.13 STOJAN NA KOLA M 1:50
F.1.1.2.14 SKLADBA PRAŽCŮ
F.1.1.2.15 VÝPIS PRVKŮ A SKLADEB

F.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST – STATIKA

4





OBSAH
 1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE________________________________________________1
1.A   ÚDAJE STAVBY 1
1.B   ÚDAJE INVESTORA A OBJEDNATELE 1
1.C   ÚDAJE ZHOTOVITELE DOKUMENTACE 1
1.D   ZODPOVĚDNÍ PROJEKTANTI JEDNOTLIVÝCH DÍLŮ 1

 2  ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, O STAVEBNÍM 
POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH__________________________1

 3  ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU________________________________________2

 4  INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ____________2
 5  INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU_______2
 6  ÚDAJE O SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚZEMNÍHO PLÁNU, REGULAČNÍHO PLÁNU 

NEBO ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ NEBO UZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE_2
 7  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA SOUVISEJÍCÍ A PODMIŇUJÍCÍ 

STAVBY A JINÁ OPATŘENÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ_________________________2
 8  PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY VČETNĚ POPISU POSTUPU VÝSTAVBY_2
 9  ZÁKLADNÍ PARAMETRY STAVBY A BUDOUCÍHO PROVOZU A STATISTICKÉ 

ÚDAJE ______________________________________________________________3
9.A   VÝKAZ PLOCH 3
9.B   POČTY OSOB 3
9.C   STATISTICKÉ ÚDAJE 3

 10  UPOZORNĚNÍ_________________________________________________________3
 11  SEZNAM SLOŽEK______________________________________________________4



PRŮVODNÍ ZPRÁVA
 1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
1.A   ÚDAJE STAVBY

NÁZEV AKCE DAČICE_DY-THA RAIL, PŘÍSTŘEŠEK

MÍSTO STAVBY K.Ú. DAČICE, PARC. Č. 2843/1

OBEC DAČICE

KRAJ JIHOČESKÝ

KATEGORIE OBJEKTU BUDOVY OBČANSKÉ VÝSTAVBY OSTATNÍ 

TYP OBJEKTU VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝ PŘÍSTŘEŠEK – ZÁZEMÍ CYKLOTRASY A ŽELEZNICE

 CHARAKTER STAVBY NOVOSTAVBA, PŘÍSTŘEŠEK O JEDNOM NADZEMNÍM PODLAŽÍ, KTERÝ BUDE SLOUŽIT VEŘEJNÉ DOPRAVĚ

STUPEŇ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ ŘÍZENÍ

TERMÍN ZPRACOVÁNÍ Q1. 2012

ČÍSLO ZAKÁZKY 11003

1.B   ÚDAJE INVESTORA A OBJEDNATELE 

INVESTOR MĚSTO DAČICE

ADRESA MĚSTO DAČICE, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I, 380 01 DAČICE

TEL +420 721 962 951 

MAIL KULTURA@DACICE.CZ

1.C   ÚDAJE ZHOTOVITELE DOKUMENTACE

ARCHITEKT ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.

ADRESA MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ

TEL +420776073176

WEB WWW.ARCHOO.CZ

MAIL JIRIO@ARCHOO.CZ

IČ 29202612

DIČ CZ29202612

ZASTOUPENÝ ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

AUTORIZACE, OBOR ČESKÁ KOMORA ARCHITEKTŮ – AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT A URBANISTA

ČÍSLO AUTORIZACE ČKA 03 615

1.D   ZODPOVĚDNÍ PROJEKTANTI JEDNOTLIVÝCH DÍLŮ

PROFESE JMÉNO A PŘÍJMENÍ TEL MAIL

HIP ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK +420776073176 JIRIO@ARCHOO.CZ

STAVEBNÍ ČÁST ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK +420776073176 JIRIO@ARCHOO.CZ
JAROSLAV SVOBODA +420602490204 JARDAS@ARCHOO.CZ
LUKÁŠ KOMÍN 

STATIKA ING. LIBOR KAVALEC +420605839672 KAVALEC@JI.CZ
JAN GÖTH

 2  ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, O STAVEBNÍM 
POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH
REALIZOVANÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ  V AREÁLU HLAVNÍHO VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ  V DAČICÍCH. JEDNÁ SE O 

PARCELU  VYMEZENOU  BETONOVOU  NADZEMNÍ  ZÍDKOU  SE  CTYŘMI  VZROSTLÝMI  LIPAMI.  PROSTOR  BUDE 

DOPLNĚN O DŘEVĚNÝ PŘÍSTŘEŠEK A PRVKY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE. NAVRŽENÉ ÚPRAVY  BUDOU POUŽÍVÁNY 

PRO ÚČELY CESTOVNÍHO RUCHU, SPOJENÍ ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY S CYKLODOPRAVOU

POZEMEK JE VE VLASTNICTVÍ ČESKÝCH DRAH (RSM), MĚSTO MÁ UZAVŘENOU NÁJEMNÍ SMLOUVU

1

http://www.archoo.cz/
mailto:kavalec@ji.cz
mailto:jardas@archoo.cz
mailto:jirio@archoo.cz
mailto:jirio@archoo.cz
mailto:jirio@archoo.cz


DOTČENÉ PARCELY

PARC. ČÍS. DRUH POZEMKU ZPŮSOB VYUŽITÍ LV VÝMĚRA VLASTNICKÉ PRÁVO

2483/1 OSTATNÍ PLOCHA DRÁHA 2771 20010 ČESKÉ DRÁHY A.S., NÁBŘEŽÍ LUDVÍKA SVOBODY 1222/12, 
110 15 PRAHA, NOVÉ MĚSTO

SOUSEDNÍ PARCELY

PARC. ČÍS. DRUH POZEMKU ZPŮSOB VYUŽITÍ LV VÝMĚRA VLASTNÍK POZEMKU

1427/1 OSTATNÍ PLOCHA MANIPULAČNÍ 66 2295 CENTROPEN A.S., TŘÍDA 9. KVĚTNA 161, 380 01 DAČICE

・1427/4 ZASTAVĚNÁ PLOCHA A 
NÁDVOŘÍ

PRŮMYSLOVÝ 
OBJEKT

66 398 CENTROPEN A.S., TŘÍDA 9. KVĚTNA 161, 380 01 DAČICE

・1427/5 ZASTAVĚNÁ PLOCHA A 
NÁDVOŘÍ

PRŮMYSLOVÝ 
OBJEKT

66 362 CENTROPEN A.S., TŘÍDA 9. KVĚTNA 161, 380 01 DAČICE

・1427/6 ZASTAVĚNÁ PLOCHA A 
NÁDVOŘÍ

PRŮMYSLOVÝ 
OBJEKT

166 322 CENTROPEN A.S., TŘÍDA 9. KVĚTNA 161, 380 01 DAČICE

・1429 ZASTAVĚNÁ PLOCHA A 
NÁDVOŘÍ

STAVBA PRO 
DOPRAVU

2771 57 ČESKÉ DRÁHY A.S., NÁBŘEŽÍ LUDVÍKA SVOBODY 1222/12, 
110 15 PRAHA, NOVÉ MĚSTO

・2798 OSTATNÍ PLOCHA KOMUNIKACE 3100 1040 JIHOČESKÝ KRAJ, U ZIMNÍHO STADIONU 1952/2, 370 01 ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 7

 3  ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
V SOUVISLOSTI  SE ZAHÁJENÍM PROJEKČNÍCH PRACÍ  PROBĚHL PRŮZKUM A ZAMĚŘENÍ  STÁVAJÍCÍHO STAVU 

ÚZEMÍ. V PROSTORU SE NACHÁZÍ ČTYŘI VZROSTLÉ STROMY A NAVRHOVANÁ STAVBA DOPLŇUJE A UZAVÍRÁ 

KOMPOZICI  TOHOTO  „  ZELENÉHO  PLÁCKU“.  PŘI  STAVEBNÍCH  PRACÍCH  NESMÍ  BÝT  A  NEBUDE  NARUŠEN 

KOŘENOVÝ SYSTÉM ZELENĚ A ANI SAMOTNÁ ZELEŇ. 

HLAVNÍ NÁSTUPNÍ MÍSTO PRO NÁVŠTĚVNÍKY JE Z PROSTORU PŘED STÁVAJÍCÍ BUDOVOU ŽST ČD DAČICE, ZE 

SAMOTNÉHO ULIČNÍHO PROSTORU ÚČELOVÉ KOMUNIKACE K NÁDRAŽÍ

 4  INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
TATO  PD  RESPEKTUJE  VYJÁDŘENÍ  DOTČENÝCH  ORGÁNŮ (DO)  A  SPRÁVCŮ  SÍTÍ  K  VYDANÉMU ÚZEMNÍMU 

SOUHLASU

 5  INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ RESPEKTUJE VYHLÁŠKU Č.268/2009 O TECHNICKÝCH 

POŽADAVCÍCH  NA  STAVBY,  VYHLÁŠKU  Č.398/2009  O  OBECNÝCH  TECHNICKÝCH  POŽADAVCÍCH 

ZABEZPEČUJÍCÍ BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB A VYHLÁŠKU Č.501/2006 O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA 

VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ

 6  ÚDAJE O SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚZEMNÍHO PLÁNU, REGULAČNÍHO PLÁNU 
NEBO ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ NEBO UZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE
DLE ÚZEMNÍHO PLÁNU JE ÚZEMÍ ZAČLENĚNO DO PLOCH DRÁŽNÍ DOPRAVY

HLAVNÍ VYUŽITÍ: STAVBY PRO DOPRAVU

JSOU SPLNĚNY PODMÍNKY VYDANÉHO ÚZEMNÍHO SOUHLASU

 7  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA SOUVISEJÍCÍ A PODMIŇUJÍCÍ 
STAVBY A JINÁ OPATŘENÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
STAVBA  OBJEKTU  PRO  STATICKOU  DOPRAVU  NEVYVOLÁ  ŽÁDNÉ  VĚCNÉ  A  ČASOVÉ  VAZBY  STAVBY  NA 

SOUVISEJÍCÍ A PODMIŇUJÍCÍ STAVBY A JINÁ OPATŘENÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

 8  PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY VČETNĚ POPISU POSTUPU VÝSTAVBY
STAVBA BUDE ZAPOČATA PO VYDÁNÍ PRAVOMOCNÉHO POVOLENÍ STAVBY:

PŘEDPOKLÁDANÉ ZAHÁJENÍ STAVBY: 05/2012

PŘEDPOKLÁDANÉ DOKONČENÍ STAVBY: 10/2012

POSTUP VÝSTAVBY MUSÍ ŘEŠIT DODAVATEL STAVBY DLE SVÝCH KAPACIT A POŽADAVKŮ INVESTORA. SOUČÁSTÍ  

SOD  MEZI  DODAVATELEM  (ZHOTOVITELEM)  A  OBJEDNATELEM  (INVESTOREM)  MUSÍ  BÝT  ČASOVÝ 

HARMONOGRAM POSTUPU STAVEBNÍCH PRACÍ S VYZNAČENÍM DÍLČÍCH TERMÍNŮ.

2



 9  ZÁKLADNÍ PARAMETRY STAVBY A BUDOUCÍHO PROVOZU A STATISTICKÉ 
ÚDAJE

9.A   VÝKAZ PLOCH

ZASTAVĚNÁ PLOCHA PŘÍSTŘEŠKU 36 M2 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 122 M3

9.B   POČTY OSOB

TRVALE ZAMĚSTNANÉ OSOBY 0 OSOB

9.C   STATISTICKÉ ÚDAJE

ORIENTAČNÍ HODNOTA STAVEBNÍCH PRACÍ CCA 0.8 MIL. KČ S DPH

NÁKLADY NA MJ CCA 5500 KČ/M3

 10  UPOZORNĚNÍ
JE NUTNÉ BRÁT NA ZŘETEL POZNÁMKY A UPOZORNĚNÍ NA JEDNOTLIVÝCH VÝKRESECH.

ZÁKRESY  PODZEMNÍCH  ZAŘÍZENÍ  (SÍTÍ)  VE  VÝKRESU  SITUACE  NESLOUŽÍ  JAKO  VYTYČOVACÍ  VÝKRES.  PŘED 

ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNÉ ZAJISTIT JEJICH VYTÝČENÍ A OZNAČENÍ PODLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ

MODULOVÁ SÍŤ NOSNÉHO SYSTÉMU JE ZÁVAZNÁ A VEŠKERÉ KONSTRUKČNÍ PRVKY JSOU NA NI ZÁVISLÉ

PRO  ZACHOVÁNÍ  ARCHITEKTONICKÝCH  A  TECHNICKÝCH  KVALIT  DOMU  JE  VHODNÉ  VEŠKERÉ  ZMĚNY 

NAVRHOVANÉ INVESTOREM KONZULTOVAT S AUTOREM A ZPRACOVATELEM NÁVRHU A PROJEKTU DOMU. 

PŘEDEVŠÍM PAK PŘI SAMOTNÉ REALIZACI STAVBY

TATO  PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  NEMÁ  POVAHU  PROJEKTU  PRO  REALIZACI  STAVBY.  JE  URČENA  PRO 

STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ  K  ZISKU  STAVEBNÍHO  POVOLENÍ.  PROJEKTANT  NEPŘEBÍRÁ  ZODPOVĚDNOST  ZA  POUŽITI 

PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  K  JINÝM  ÚČELŮM  NEŽ  JE  STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ.  PŘED  SAMOTNOU  REALIZACI  JE 

NUTNO KONTAKTOVAT GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA. PROJEKTANT NEPŘEBÍRÁ ZODPOVĚDNOST ZA REALIZACI 

STAVBY NA ZÁKLADĚ TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

TOTO DÍLO JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM SPOLUAUTORŮ FIRMY ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.. O NAKLÁDÁNÍ S 

DÍLEM ROZHODUJÍ  SPOLUAUTOŘI  ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.  JE PŘEDMĚTEM PRÁVA AUTORSKÉHO A JE 

CHRÁNĚNO JAKO CELEK AUTORSKÝM ZÁKONEM Č.121/2000SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ.



 11  SEZNAM SLOŽEK
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C SITUACE STAVBY

C.1 SITUACE STAVBY KATASTR M 1:1000
C.2 KOORDINAČNÍ SITUACE M 1:100

D DOKLADOVÁ ČÁST
E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
F DOKUMENTACE STAVBY

F.1 ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
F.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
F.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

F.1.1.2.1 ZÁKLADY M 1:50
F.1.1.2.2 PŮDORYS 1NP M 1:25
F.1.1.2.3 STROP M 1:25
F.1.1.2.4 STŘECHA M 1:25
F.1.1.2.5 PŘÍČNÝ ŘEZ A-A M 1:25
F.1.1.2.6 PŘÍČNÝ ŘEZ B-B M 1:25
F.1.1.2.7 PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1 M 1:25
F.1.1.2.8 PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2 M 1:25
F.1.1.2.9 POHLED ZÁPADNÍ M 1:25
F.1.1.2.10 POHLED SEVERNÍ M 1:25
F.1.1.2.11 POHLED VÝCHODNÍ M 1:25
F.1.1.2.12 POHLED JIŽNÍ M 1:25
F.1.1.2.13 STOJAN NA KOLA M 1:50
F.1.1.2.14 SKLADBA PRAŽCŮ
F.1.1.2.15 VÝPIS PRVKŮ A SKLADEB

F.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST – STATIKA

4



2
3

4
5

10 cm
1:1 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

B
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



OBSAH
 1  URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ_____________________1

1.A   ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ 1

1.B   URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, POPŘÍPADĚ POZEMKŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH 1

1.C   TECHNICKÉ ŘEŠENÍ S POPISEM POZEMNÍCH STAVEB A INŽENÝRSKÝCH STAVEB A ŘEŠENÍ VNĚJŠÍCH PLOCH 2

1.D   NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, ŘEŠENÍ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY VČETNĚ ŘEŠENÍ DOPRAVY V KLIDU 3

1.E   DODRŽENÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH PRO NAVRHOVÁNÍ STAVEB NA PODDOLOVANÉM A SVÁŽNÉM ÚZEMÍ 3

1.F   VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ JEHO OCHRANY 3
NAKLÁDÁNÍ S VODAMI 3
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 3
ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 4
HLUK 4

1.G  ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ NAVAZUJÍCÍCH VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ 4

1.H   PRŮZKUMY A MĚŘENÍ, JEJICH VYHODNOCENÍ A ZAČLENĚNÍ JEJICH VÝSLEDKŮ DO PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 4

1.I   ÚDAJE O PODKLADECH PRO VYTÝČENÍ STAVBY, GEODETICKÝ REFERENČNÍ POLOHOVÝ A VÝŠKOVÝ SYSTÉM 4

1.J   ČLENĚNÍ STAVBY NA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ A INŽENÝRSKÉ OBJEKTY A TECHNOLOGICKÉ PROVOZNÍ SOUBORY 4

1.K   VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY, OCHRANA OKOLÍ STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY 
PROVÁDĚNÍ STAVBY A PO JEJÍM DOKONČENÍ, RESP. JEJICH MINIMALIZACE 4

1.L   ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ, POKUD NENÍ UVEDEN V ČÁSTI F 4
BEZPEČNOST PŘI REALIZACI STAVBY 4
ZEMNÍ PRÁCE 4
PRÁCE VE VÝŠKÁCH 5
LEŠENÍ 5
PRÁCE NA STŘECHÁCH 7
MONTÁŽNÍ PRÁCE 7
PRÁCE TESAŘSKÉ ŽELEZÁŘSKÉ, BETONÁŘSKÉ A ZEDNICKÉ 7
PRÁCE BOURACÍ 8
SVAŘOVÁNÍ 8

 2  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA_______________________________________________8
2.A   ZŘÍCENÍ STAVBY NEBO JEJÍ ČÁSTI 8

2.B   VĚTŠÍ STUPEŇ NEPŘÍPUSTNÉHO PŘETVOŘENÍ 8

2.C  POŠKOZENÍ JINÝCH ČÁSTÍ STAVBY NEBO TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ ANEBO INSTALOVANÉHO VYBAVENÍ V 
DŮSLEDKU VĚTŠÍHO PŘETVOŘENÍ NOSNÉ KONSTRUKCE 9

2.D  POŠKOZENÍ V PŘÍPADĚ, KDY JE ROZSAH NEÚMĚRNÝ PŮVODNÍ PŘÍČINĚ 9

 3  HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ________________________________9

 4  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ___________________________________________________________9
 5  OCHRANA PROTI HLUKU___________________________________________________________10

 6  ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA_______________________________________________10
6.A   SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ENERGETICKOU NÁROČNOST BUDOV A SPLNĚNÍ POROVNÁVACÍCH UKAZATELŮ 

PODLE JEDNOTNÉ METODY VÝPOČTU ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV 10

6.B   STANOVENÍ CELKOVÉ ENERGETICKÉ SPOTŘEBY STAVBY 10

 7  ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A 
ORIENTACE_______________________________________________________________________10

 8  OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ____________________10
 9  OCHRANA OBYVATELSTVA_________________________________________________________10

 10  INŽENÝRSKÉ STAVBY_______________________________________________________________10
10.A  ODVODNĚNÍ ÚZEMÍ VČETNĚ ZNEŠKODŇOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD 10

10.B   ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 10

10.C  ZÁSOBOVÁNÍ ENERGIEMI 10

10.D   ŘEŠENÍ DOPRAVY 10

10.E   POVRCHOVÉ ÚPRAVY OKOLÍ STAVBY, VČETNĚ VEGETAČNÍCH ÚPRAV 10

10.F   ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 10

 11  VÝROBNÍ A NEVÝROBNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB_________________________10

 12  UPOZORNĚNÍ_____________________________________________________________________10



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
 1  URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

1.A   ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ

PROSTOR  VZROSTLÉ  ZELENĚ  NEDALEKO  VÝPRAVNÍ  BUDOVY  BUDE  UPRAVEN  A  DOPLNĚN  O  DŘEVĚNÝ 

PŘÍSTŘEŠEK A PRVKY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE. NAVRŽENÉ ÚPRAVY  BUDOU VYUŽÍVÁNY PRO POTŘEBY VEŘEJNÉ 

DOPRAVY A JAKO DOPLNĚK VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

ÚZEMNÍM PLÁNEM JE ÚZEMÍ URČENO S HLAVNÍM VYUŽITÍM PRO DRÁŽNÍ DOPRAVU

V MÍSTĚ BUDOUCÍHO PŘÍSTŘEŠKU JE DNES MALÝ OSTROV ZELENĚ, VODNÍ PUMPA A ČTYŘI VZROSTLÉ STROMY

1.B   URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, POPŘÍPADĚ POZEMKŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH

ZÁKLADNÍM BODEM KONCEPCE ŘEŠENÍ BYLO REALIZOVAT PŘÍSTŘEŠEK PRO CYKLOTURISTIKU S NÁVAZNOSTÍ NA 

ŽELEZNICI.  V  RÁMCI  PROJEKTU  DY-THA  RAIL  DOJDE  K  PROVÁZÁNÍ  CYKLISTICKÉ  DOPRAVY  NA  STRANĚ 

RAKOUSKÉ A S DOPRAVOU ŽELEZNIČNÍ POPŘ. AUTOBUSOVOU NA STRANĚ ČESKÉ. VEDLE BUDOVY ŽELEZNIČNÍ 

STANICE  VZNIKNE  PŘÍSTŘEŠEK  S  DŘEVĚNOU  RÁMOVOU  KONSTRUKCÍ,  OPLÁŠTĚNÍ  BUDE  FORMOU 

PŘEKRÝVAJÍCÍCH  SE  MODŘÍNOVÝCH  PRKEN  A  DOTVOŘÍ  SE  TAK  DŮSTOJNÝ  PROSTOR  VEDLE  NÁDRAŽÍ  

SLOUŽÍCÍ  CESTUJÍCÍM,  PROSTRANSTVÍ  S  PŘÍSTŘEŠKEM  BUDE  DOPLNĚNO  MOBILIÁŘEM  (KOLOSTAVY, 

ODPADKOVÉ KOŠE, LAVIČKY, INFORMAČNÍ PLOCHY...)

KONCEPCE PŘÍSTŘEŠKU JE ZALOŽENA NA OPAKOVÁNÍ MODULOVÝCH TYPOVÝCH BUNĚK NAVRŽENÝCH PRO 

MOŽNÉ BUDOUCÍ VYUŽITÍ PODÉL TRATI KOSTELEC – SLAVONICE. V PŘÍPADĚ DAČIC JSOU KOMBINOVÁNY DVĚ 

ZÁKLADNÍ STAVEBNÍ BUŇKY, TYTO BUŇKY JSOU VZÁJEMNĚ VŮČI SOBĚ POOTOČENY VŽDY O 90° A SPOJENY 

DO ŘADY.  ZÁKLADNÍ  OSOVÝ RASTR BUŇKY  JE 3720 X 3720 MM. MODULOVÝ ROZMĚR NOSNÝCH PRVKŮ 

FASÁDNÍHO PLÁŠTĚ JE 1020 MM, KTERÝ JE I V MODULOVÉ VZDÁLENOSTI NAVAZUJÍCÍCH BUNĚK

VNITŘNÍ  PROSTOR  JE  OTEVŘEN  DO  VIDITELNÉ  KONSTRUKCE  PŘÍČNÉ  DŘEVĚNÉ  RÁMOVÉ  KONSTRUKCE  A 

PODÉLNÝCH NOSNÝCH TRÁMŮ STŘECHY, BOČNÍ STĚNY JSOU OPATŘENY DŘEVĚNÝM OBKLADEM OD ZEMĚ 

ZPRVU NA SRAZ POSTUPNĚ SMĚREM VZHŮRU S ROZEVÍRAJÍCÍMI FASÁDNÍMI DŘEVĚNÝMI LAMELAMI

V EXTERIÉRU JE STAVBA CHRÁNĚNA DŘEVĚNÝM LAMELOVÝM OBKLADEM ZE SIBIŘSKÉHO MODŘÍNU 20X95MM 

(HOBLOVANÉ  FASÁDNÍ  PROFILY  „A“  A  „RHOMB“),  STŘECHA  NAVRŽENA  JAKO  EXTENZIVNÍ  ZELENÁ  NA 

DŘEVĚNÉM ROŠTU S PROVĚTRÁVANOU MEZEROU, VEŠKERÉ OPLECHOVÁNÍ TIZN

1



UVNITŘ OBJEKTU JSOU UMÍSTĚNY ODPOČINKOVÉ LAVICE KRUHOVÉHO TVARU, MEZI LAVICEMI JE MOŽNO SE 

VOLNĚ  POHYBOVAT,  LAVICE  VETKNUTY  DO  NOSNÉ  KONSTRUKCE  OPLÁŠTĚNÍ  A  PODEPŘENY  ZESPODU 

OCELOVÝMI BOTKAMI

PODROBNĚJI JE POPSÁNO:

F DOKUMENTACE STAVBY
F 1.1. ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

F 1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1.C   TECHNICKÉ ŘEŠENÍ S POPISEM POZEMNÍCH STAVEB A INŽENÝRSKÝCH STAVEB A ŘEŠENÍ VNĚJŠÍCH PLOCH

PŘÍSTŘEŠEK

DO PROSTORU VEDLE BUDOVU ŽST  JE NAVRŽEN PŘÍSTŘEŠEK JAKO DŘEVOSTAVBA. ZÁKLADNÍ  JEDNOTKOU 

STAVBY JE MODULOVÁ BUŇKA S OSOVÝMI ROZMĚRY 3720 X 3720 MM. ZÁKLADNÍ MODUL NOSNÝCH PRVKŮ 

OPLÁŠTĚNÍ JE 1020 MM.

NA  BOKU  PODÉLNÉ  HMOTY  SMĚREM  K  TRATI  (ZÁPADNÍ  FASÁDA)  JSOU  UMÍSTĚNY  HLAVNÍ  VSTUPY  DO 

PŘÍSTŘEŠKU. JEDNÁ SE CELKEM O ČTYŘI VSTUPNÍ  POLE Z ČELNÍ  FASÁDY A VŽDY DVOU A DVOU POLÍ  NA 

BOCÍCH.  ČISTÁ  PRŮCHOZÍ  ŠÍŘKA  OTVORŮ  JE  900  MM.  VSTUPNÍ  OTVORY  Z  BOKU  OBLOŽENY 

CEMENTOTŘÍSKOVÝMI  DESKAMI,  KTERÉ  CHRÁNÍ  BOK  KONSTRUKCE  FASÁDNÍHO  OBLOŽENÍ,  DESKY  JSOU 

KOTVENY A PŘILEPENY KE KONSTRUKCI NOSNÝCH PRVKŮ FASÁDY

VŠECHNY  DŘEVĚNÉ  PRVKY  JSOU  NAVRŽENY  Z  MODŘÍNOVÉHO  DŘEVA,  FASÁDNÍ  OBKLAD  ZE  SIBIŘSKÉHO 

MODŘÍNU  20X95MM.  ZÁKLADNÍ  RÁM  JE  NAVRŽEN  Z  PROFILU  BSH  320X160MM  S  PŘIPOJENÝM  PROFILEM 

160X160MM (LAMELOVÝ NOSNÍK GL24 BS11, KVALITA PODLE TŘÍDĚNÍ  S10 PODLE DIN 4074-1:2008 (ČSN 73 

2824_TŘÍDĚNÍ  DŘEVA  PODLE  PEVNOSTI  -  ČÁST  1:  JEHLIČNATÉ  ŘEZIVO),  T1(0-III  PODLE  ÖHU),  MODŘÍN, 

CINKOVANÝ, VRSTVENĚ LEPENÝ, HOBLOVANÝ, SE SRAŽENÝMI HRANAMI, ZABARVENÍ  ČERVENÝMI PRUHY A 

SUCHÉ TRHLINY JSOU DOVOLENY, PŘI REALIZACI POUŽITÍ POUZE V POHLEDOVÉ KVALITĚ, HRANY HOBLOVANÉ 

ZE VŠECH STRAN, LEPENÍ JE MELAMINO-MOČOVINOVÁ PRYSKYŘICÍ ODOLNÉ PROTI POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM 

PODLE NORMY DIN 681 41, EN 301, VLHKOST DŘEVA 10%±2%). TENTO RÁM JE NA ZEMI KOTVEN KLOUBOVĚ 

POMOCÍ OCELOVÉ BOTKY K ŽELEZOBETONOVÉ PATCE ZALOŽENÉ V NEZÁMRZNÉ HLOUBCE

MEZI RÁMY PAK NOSNOU KONSTRUKCI TVOŘÍ PRO FASÁDNÍ OBKLAD KVH 60X160MM, OBDOBNÝ PRVEK BSH 

60X300÷220MM NESOUCÍ  PRVKY  STŘECHY  VE  SKLONU 2% -  ZÁKLOP DESKOU OSB 3  4P&D 2500X1250MM 

TVOŘÍCÍ  NOSNOU DESKU PRO SKLADBU STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ S EXTENZIVNÍ  ZELENÍ.  PŘESAH STŘECHY CHRÁNÍ 

KONSTRUKČNÍ OCHRANOU DŘEVA FASÁDU PŘED KLIMATICKÝMI VLIVY – DÉŠŤ.

NA NOSNÉM PRVKU PRO FASÁDNÍ PRVKY V MODULU 510MM JE PAK VŽDY UMÍSTĚNA „ZUBATICE“ Z PRVKŮ 

KVH VYMEZUJÍCÍ TVAR A POSTUPNÉ ROZEVÍRÁNÍ FASÁDY SMĚREM VZHŮRU – PROMĚNNÝ PROFIL STROJOVĚ 

VYŘEZANÝ KVH 60X140÷60

PARTER

PARTIE  PŘED  OBJEKTEM,  BUDOU  UPRAVENY  DO  PARKOVÉ  PODOBY  POMOCÍ  TRAVNÍHO  POROSTU  SE 

ZPEVNĚNÝMI  PLOCHAMI  PRO  KOLOSTAVY  –  ÚPRAVA  POVRCHOVÉHO  KRYTU  S  POUŽITÍM  ŽELEZNIČNÍCH 

DUBOVÝCH  PRAŽCŮ  (NOVÝMI  DUBOVÝMI  PRAŽCI  IMPREGNOVANÝMI  CK  SOLÍ  -  IMPREGNACE  VODOU 

ŘEDITELNOU  LÁTKOU  NAPŘ.  KORASIT-CK  NEBO  WOLMANIT  CX10.  PRAŽCE  BUDOU  MÍT   OSVĚDČENÍ  O 

2



IMPREGNACI,  KTERÁ JE  EKOLOGICKÝM  PROCESEM  A  ZÁRUKOU  OCHRANY  DŘEVA,  NESMÍ  SE  JEDNAT  O 

NEBEZPEČNÉ LÁTKY), NAPŘ. JIHOČESKÉ DŘEVAŘSKÉ ZÁVODY SOBĚSLAV.

VZADU ZA PŘÍSTŘEŠKEM V PODÉLNÉM SMĚRU U HRANY KOMUNIKACE BUDOU UMÍSTĚNY TŘI KUSY KOLOSTAVŮ 

PLNÍCÍ  ZÁROVEŇ  FUNKCI  OCHRANNÉHO  MADLA  Ø50MM,  VÝŠKY  1000MM  NAD  TERÉNEM,  S  TŘEMI  POLI 

OSOVĚ VZDÁLENÝMI  520MM A ZÁROVEŇ KOTVENO K BOKŮM PŘÍSTŘEŠKU.  MADLO JE OCELOVÉ TRUBKY 

Ø50MM,  NOSNÉ  PRVKY  DRŽÍCÍ  TRUBKU  JSOU  4KS  20X50X1000MM  OCELOVÉHO  PROFILU  S  KOTVÍCÍ 

PODLOŽKOU PRO ŠROUBOVÝ SPOJ S PRAŽCI. VŠECHNY OCELOVÉ PRVKY BUDOU ŽÁROVĚ POZINKOVÁNY.

1.D   NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, ŘEŠENÍ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY VČETNĚ ŘEŠENÍ DOPRAVY V KLIDU

NENÍ PROJEKTEM NIC MĚNĚNO VŮČI STÁVAJÍCÍMU STAVU

1.E   DODRŽENÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH PRO NAVRHOVÁNÍ STAVEB NA PODDOLOVANÉM A SVÁŽNÉM ÚZEMÍ

STAVBA NENÍ UMÍSTĚNA NA PODDOLOVANÉM ANI NA SVÁŽNÉM ÚZEMÍ

1.F   VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ JEHO OCHRANY

NAKLÁDÁNÍ S VODAMI

VÝSKYT PODZEMNÍ VODY SE NEPŘEDPOKLÁDÁ. V PROSTORU STAVBY ČI V JEJÍ BLÍZKOSTI NENÍ VEDEN ŽÁDNÝ  

POVRCHOVÝ TOK. Z VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ LZE KONSTATOVAT, ŽE STAVBA TUDÍŽ NEBUDE MÍT ŽÁDNÝ VLIV 

NA POVRCHOVÉ ČI PODZEMNÍ VODY. PROVOZ STAVBY NEBUDE VYTVÁŘET OV.

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI VÝSTAVBĚ PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY VZNIKNOU ODPADY, KTERÉ BUDOU LIKVIDOVÁNY 

V SOULADU S PLATNÝMI PŘEDPISY – ZÁKON Č.185/2001 SB., VYHLÁŠKY Č.381/2001 SB., 382/2001 SB., 383/2001 

SB., 376/2001 SB.

STAVEBNÍ  ODPADY VZNIKLÉ  PŘI  PROVÁDĚNÍ  STAVEBNÍCH PRACÍ  BUDOU  SEPAROVÁNY  A UKLÁDÁNY  DO 

OCELOVÝCH KONTEJNERŮ A NA ZÁKLADĚ DOHOD ODVÁŽENY NA URČENÉ MÍSTO.

JEDNÁ SE O NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADU:

PAPÍROVÉ A LEPENKOVÉ OBALY 15 01 01 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

KOVOVÉ OBALY 15 01 04 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

BETON 17 01 01 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

CIHLY 17 01 02 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

TAŠKY A KERAMICKÉ VÝROBKY 17 01 03 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

SMĚSI NEBO ODDĚLENÉ FRAKCE BETONU, CIHEL, TAŠEK BEZ NL 17 01 07 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

DŘEVO 17 02 01 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

SKLO 17 02 02 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

PLASTY 17 02 03 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

ASFALTOVÉ SMĚSI OBSAHUJÍCÍ DEHET 17 03 01 N LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

ŽELEZO A OCEL 17 04 05 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

KOVOVÝ ODPAD ZNEČIŠTĚNÝ ZBYTKY NEBEZPEČNÝCH LÁTEK 17 04 09 N LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

KABELY BEZ NL 17 04 11 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

ZEMINA A KAMENÍ BEZ NL 17 05 04 O VYUŽITY V MÍSTĚ

IZOLAČNÍ MATERIÁLY BEZ NL 17 06 04 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

JINÉ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (ASFALT. LEPENKA) 17 09 03 N LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

SMĚS STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ BEZ NL 17 09 04 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

PAPÍR A LEPENKA 20 01 01 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

TEXTILNÍ MATERIÁLY 20 01 11 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 20 03 01 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

ULIČNÍ SMETKY 20 03 03 O LIKVIDUJE STAVEBNÍ FA

ODPADY NEBUDOU NA STAVENIŠTI LIKVIDOVÁNY SPALOVÁNÍM, ZAHRABÁVÁNÍM APOD.

ODPADY VZNIKAJÍCÍ PŘI PROVOZU JSOU KLASIFIKOVÁNY JAKO KOMUNÁLNÍ. ODPADY KATEGORIE “OSTATNÍ” 

BUDOU SHROMAŽĎOVÁNY V POPELNICI 110 L. PODLE ZÁKONA Č.185/2001 SB. JE POVINNOSTÍ PŮVODCE 

ODPADŮ TRVALE NABÍZET ODPADY K DALŠÍMU VYUŽITÍ  JINÉ PRÁVNICKÉ NEBO FYZICKÉ OSOBĚ. Z TOHOTO 

DŮVODU  JE  NEZBYTNÉ  VZNIKLÉ  ODPADY  TŘÍDIT  PODLE  DRUHU  A  KATEGORIÍ  V  SOULADU  S  KATALOGEM 

ODPADŮ,  ZABEZPEČIT  JE  PROTI  NEŽÁDOUCÍMU ZNEHODNOCENÍ,  ODCIZENÍ  NEBO NEBEZPEČNÝM ÚNIKEM 

OHROŽUJÍCÍM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

JEDNÁ SE O NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADU:

PAPÍROVÉ A LEPENKOVÉ OBALY 15 01 01 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

PLASTOVÉ OBALY 15 01 02 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

PLASTOVÉ OBALY ZNEČIŠTĚNÉ ŠKODLIVINAMI 15 01 02 O/N LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

KOVOVÉ OBALY 15 01 04 O/N LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA



PAPÍR A LEPENKA 20 01 01 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

SKLO 20 01 02 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

PLASTY 20 01 39 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

DROBNÉ KOVOVÉ PŘEDMĚTY 20 01 40 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 20 03 01 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

ULIČNÍ SMETKY 20 03 03 O LIKVIDACI ZAJIŠŤUJE INVESTOR/ODB. FIRMA

ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ

JAKO NEVÝROBNÍ OBJEKT NEMÁ STAVBA NEGATIVNÍ VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

HLUK

STAVBA PŘÍSTŘEŠKU A JEHO PROVOZ NEBUDE ZATĚŽOVAT OKOLÍ ZVÝŠENOU HLUČNOSTÍ. 

1.G   ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ NAVAZUJÍCÍCH VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ

PROSTOR PŘEDPOLÍ PŘÍSTŘEŠKU, BUDE UPRAVENO PRO BEZBARIEROVÝ PROVOZ. JAKO PŘIROZENÁ VODÍCÍ 

LINIE PRO OSOBY ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ BUDE SLOUŽIT OBVODOVÁ STĚNA NOVĚ NAVRŽENÉ BUDOVY

1.H   PRŮZKUMY A MĚŘENÍ, JEJICH VYHODNOCENÍ A ZAČLENĚNÍ JEJICH VÝSLEDKŮ DO PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE

PŘED ZPRACOVÁNÍM TÉTO PD PROBĚHLO DOMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU 

1.I   ÚDAJE O PODKLADECH PRO VYTÝČENÍ STAVBY, GEODETICKÝ REFERENČNÍ POLOHOVÝ A VÝŠKOVÝ SYSTÉM

STAVBA BUDE VYTYČENA NA ZÁKLADĚ EXISTUJÍCÍ PARAPETNÍ ZÍDKY STÁVAJÍCÍHO OPLOCENÍ PROSTORU

PRO DALŠÍ POTŘEBY PROJEKČNÍCH PRACÍ BYLA POUŽITA MAPA KATASTRU NEMOVITOSTÍ

1.J   ČLENĚNÍ STAVBY NA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ A INŽENÝRSKÉ OBJEKTY A TECHNOLOGICKÉ PROVOZNÍ SOUBORY

STAVBA JE ČLENĚNA NA JEDEN STAVEBNÍ OBJEKT

SO_01 PŘÍSTŘEŠEK, PARTER

V RÁMCI  PŘÍPRAVY ÚZEMÍ BUDE PROVEDENO ROZEBRÁNÍ ČÁSTÍ  VYMEZUJÍCÍ ZÍDKY DLE VÝKRESOVÉ ČÁSTI, 

STÁVAJÍCÍ STROMY BUDOU OCHRÁNĚNY PROTI POŠKOZENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTÍ.

PŘED ZAPOČETÍM VÝKOPOVÝCH PRACÍ JE TŘEBA PŘESNOU POLOHU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ OVĚŘIT VYTYČENÍM, 

PŘÍPADNĚ  I  SONDAMI,  V  PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACI  JSOU  ZNÁMÉ INŽENÝRSKÉ  SÍTĚ  ZAKRESLENY  POUZE 

INFORMATIVNĚ  PODLE  PODKLADŮ JEDNOTLIVÝCH SPRÁVCŮ.  VYTYČENÍ  ZAJISTÍ  SPRÁVCI  SÍTÍ.  JE  POTŘEBA 

ZJISTIT EXISTENCI ODPADNÍHO POTRUBÍ OD VODNÍ PUMPY SMĚREM ZA KOMUNIKACI! NEEXISTUJÍCÍ PODKLAD, 

JE POTŘEBA PROVĚŘIT ZDA NEBUDE V KOLIZI SE ZÁKLADOVÝMI PATKAMI 

1.K   VLIV STAVBY NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY, OCHRANA OKOLÍ STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY 
PROVÁDĚNÍ STAVBY A PO JEJÍM DOKONČENÍ, RESP. JEJICH MINIMALIZACE

STAVBA A BUDOUCÍ PROVOZ NEMÁ NEGATIVNÍ VLIV NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY

NOVÁ OCHRANNÁ PÁSMA NEBUDOU STANOVENA

PŘI PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNO DBÁT NA: OCHRANU PROTI HLUKU A VIBRACÍM, OCHRANU 

PROTI  ZNEČIŠŤOVÁNÍ  KOMUNIKACÍ  A  NADMĚRNÉ  HLUČNOSTI,  OCHRANU  PROTI  ZNEČIŠŤOVANÍ  OVZDUŠÍ, 

OCHRANU PROTI ZNEČISŤOVÁNÍ POZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD.

ODPADY  VZNIKAJÍCÍ  PŘI  STAVBĚ  JE  TŘEBA  LIKVIDOVAT  STAVEBNÍ  FIRMOU  V  SOULADU  SE  ZÁKONEM  Č. 

185/2001 SB. O ODPADECH.

STAVENIŠTĚ  BUDE  ZABEZPEČENO  VHODNÝM  ZPŮSOBEM  PROTI  PŘÍPADNÉMU  ÚNIKU  ROPNÝCH  LÁTEK  ZE 

STROJŮ DO ZEMINY A SPODNÍ VODY (BUDE K DISPOZICI VAPEX).

1.L   ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ, POKUD NENÍ UVEDEN V ČÁSTI F

BEZPEČNOST  PŘI  UŽÍVÁNÍ  JE  POPSÁNO  V  ODSTAVCI  „4  HYGIENA,  OCHRANA  ZDRAVÍ  A  ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ“ A ODSTAVCI „5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ“ TÉTO ZPRÁVY

BEZPEČNOST PŘI REALIZACI STAVBY

PŘI STAVEBNÍ ČINNOSTI JE NUTNO DODRŽET STAVEBNÍ ZÁKON 183/2006 SB. A JEHO PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY, 

ZÁKONÍK  PRÁCE  262/2006  SB.,  ZAJIŠTĚNÍ  BEZPEČNOSTI  A  OCHRANY  PŘI  PRÁCI  JE  DÁNO  ZÁKONEM  Č. 

309/2006  SB.  A  NAŘÍZENÍM  VLÁDY  Č.  591/2006  SB.  O  MINIMÁLNÍCH  POŽADAVCÍCH  NA BEZPEČNOST  A 

OCHRANU  ZDRAVÍ  PŘI  PRÁCI  NA  STAVENIŠTÍCH,  O  BEZPEČNOSTI  PRÁCE  A  TECHNICKÝCH  ZAŘÍZENÍ  PŘI  

STAVEBNÍCH PRACÍCH JE VE VYHLÁŠCE Č. 363/2005 SB. A VE VYHLÁŠCE Č. 601/2006 SB.

ZEMNÍ PRÁCE

HLAVNÍM ÚKOLEM PŘI PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ JE JEJICH ZAJIŠTĚNÍ PROTI NEBEZPEČÍ PÁDU OSOB 

DO VÝKOPU A PROTI SESUTÍ STĚN. K ZÁBRANĚ PROTI PÁDU DO VÝKOPU JE NUTNO POUŽÍT BUĎ JEHO ZAKRYTÍ,  

NEBO OHRAZENÍ DVOUTYČOVÝM ZÁBRADLÍM 1,1 M VYSOKÝM, PŘÍPADNĚ VYTVOŘENÍ TECHNICKÉ ZÁBRANY 

4



VE VZDÁLENOSTI 1,5M OD OKRAJE VÝKOPU.

ZAJIŠTĚNÍ  STABILITY  SVISLÝCH STĚN VÝKOPŮ NUTNO PROVÁDĚT PAŽENÍM, A TO V ZASTAVĚNÉM ÚZEMÍ OD 

HLOUBKY  1,3  M,  V  NEZASTAVĚNÉM  ÚZEMÍ  OD  HLOUBKY  1,5  M.  DO  NEZAJIŠTĚNÉHO  VÝKOPU  NESMÍ 

PRACOVNÍCI VSTUPOVAT, PODKOPÁVÁNÍ SVAHŮ JE ZAKÁZÁNO.

VÝKOPY  U  PŘILEHLÝCH  KOMUNIKACÍ  MUSÍ  BÝT  OPATŘENY  DOPRAVNÍM  ZNAČENÍM  A  VÝSTRAŽNÝM 

OSVĚTLENÍM. PŘES VÝKOPY MUSÍ BÝT V MÍSTECH PŘÍSTUPNÝCH VEŘEJNOSTI BEZPEČNÝ PŘECHOD O ŠÍŘCE 1,5 

M, NA STAVBÁCH A ZDŮVODNITELNÝCH PŘECHODECH V OBCÍCH POSTAČÍ ŠÍŘKA 0,75 M.

OKRAJE  VÝKOPU  NESMÍ  BÝT  ZATĚŽOVÁNY  VÝKOPKEM  ČI  OKOLNÍM  PROVOZEM,  NUTNO  PONECHÁVAT 

MINIMÁLNĚ 50 CM VOLNÝ PRUH SE ZAJIŠTĚNÍM PROTI PŘÍPADNÉMU PÁDU UVOLNĚNÉ ZEMINY. PŘED VSTUPEM 

PRACOVNÍKŮ  DO  VÝKOPU  MUSÍ  BÝT  ZE  STĚN  ODSTRANĚNY  UVOLNĚNÉ  KUSY  A  PŘÍPADNÉ  ZÁVADY  NA 

KONSTRUKCI PAŽENÍ.

PRACOVNÍCI POHYBUJÍCÍ SE VE VÝKOPECH HLUBŠÍCH 1,3 M JSOU POVINNI POUŽÍVAT OCHRANNOU PŘILBU A 

NESMÍ TYTO PRÁCE VYKONÁVAT OSAMOCENĚ. ŠÍŘKA DNA VÝKOPU, POKUD SE V NĚM PRACUJE, MUSÍ BÝT 

MINIMÁLNĚ 80 CM, A TO PROTO, ABY BYLA ZAJIŠTĚNA BEZPEČNÁ MANIPULACE, MONTÁŽ ČI JAKÁKOLIV JINÁ 

PRÁCE NA PROVÁDĚNÉM PODZEMNÍM VEDENÍ. PŘI PŘERUŠENÍ ZEMNÍCH PRACÍ (JEDNÁ SE O ČASOVÝ ÚSEK 

MINIMÁLNĚ 24 HODIN) MUSÍ BÝT STAV ZABEZPEČENÍ VÝKOPU OVĚŘEN ODPOVĚDNÝM PRACOVNÍKEM.

POUŽÍVAJÍ-LI SE K VÝKOPŮM STROJE, NESMÍ BÝT RUČNÍ ZEMNÍ PRÁCE PROVÁDĚNY V NEBEZPEČNÉM DOSAHU 

STROJE, COŽ JE MAXIMÁLNĚ DOSAH PRACOVNÍHO ZAŘÍZENÍ STROJE ZVĚTŠENÝ O BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO V 

ŠÍŘI 2 M.

PODZEMNÍ PRÁCE, POKUD SE NEJEDNÁ O HORNICKÝ ZPŮSOB, MUSÍ BÝT PODROBNĚ ŘEŠENY PROJEKTEM A 

ZVLÁŠTNÍ DŮRAZ JE KLADEN NA TECHNOLOGII PROVÁDĚNÍ, VĚTRÁNÍ, DOPRAVU, ODVODNĚNÍ, OSVĚTLENÍ, 

APOD.

PRÁCE VE VÝŠKÁCH

ZA PRÁCI VE VÝŠCE A NAD VOLNOU HLOUBKOU SE POVAŽUJE PRÁCE A POHYB PRACOVNÍKA, PŘI KTERÉM JE 

OHROŽEN  PÁDEM  Z  VÝŠKY,  DO  HLOUBKY,  PROPADNUTÍM  NEBO  SESUTÍM.  JEDNÁ  SE  O  LIBOVOLNOU, 

JAKOUKOLIV VÝŠKU, KDY PRACOVIŠTĚ ČI KOMUNIKACE PŘEVYŠUJE OKOLNÍ  PROSTRANSTVÍ A PŘÍPADNÝM 

PÁDEM HROZÍ NEBEZPEČÍ POŠKOZENÍ ZDRAVÍ.

Z TĚCHTO DŮVODŮ JE NUTNÉ ZAJIŠŤOVAT OCHRANU PRACOVNÍKŮ PROTI PÁDU. DO VÝŠKOVÉHO ROZDÍLU 

1,5 M ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ NENÍ STANOVEN. OCHRANA PROTI PÁDU Z VÝŠKY NA 1,5 M MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚNA.

KAŽDÉ  PRACOVIŠTĚ,  KDE  HROZÍ  NEBEZPEČÍ  PÁDU  Z  VĚTŠÍ  VÝŠKY  NEŽ  1,5  M  A  KDE  JE  MOŽNO  POUŽÍT 

TECHNICKÝ ZPŮSOB ŘEŠENÍ, MUSÍ BÝT NA NEBEZPEČNÝCH MÍSTECH CHRÁNĚNO OCHRANNÝM ZÁBRADLÍM 

MINIMÁLNÍ VÝŠKY 1,1 M – DO 2 M VÝŠKY JEDNOTYČOVÝM, NAD 2 M DVOUTYČOVÝCH ZÁBRADLÍM.

K MÍSTŮM, KDE SE PRACUJE A JEJICHŽ VOLNÉ OKRAJE NEJSOU ZAJIŠTĚNY PROTI PÁDU Z VÝŠKY, MUSÍ BÝT 

ZAMEZEN PŘÍSTUP TECHNICKÝMI ZÁBRANAMI (JEDNOTYČOVÉ ZÁBRADLÍ, LANO, APOD. – NESTAČÍ TABULKA SE 

ZÁKAZEM VSTUPU), UMÍSTĚNÝMI MINIMÁLNĚ 1,5 M OD HRANY PÁDU VE VÝŠI 1,1 M.

LEŠENÍ

LEŠENÍ JAKO PROZATÍMNÍ KONSTRUKCE K PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH, MONTÁŽNÍCH NEBO JINÝCH PRACÍ JE 

SPJATO S NEBEZPEČÍM VZNIKU VÁŽNÝCH PRACOVNÍCH ÚRAZŮ,  PROTO JE NUTNÉ RESPEKTOVAT ZEJMÉNA 

TYTO ZÁKLADNÍ

BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY (KONSTRUKCE KAŽDÉHO LEŠENÍ MUSÍ BÝT TECHNICKY DOKUMENTOVÁNA):

KONSTRUKCE KAŽDÉHO LEŠENÍ MUSÍ BÝT NAVRŽENA A PROVEDENA TAK, ABY TVOŘILA PROSTOROVĚ TUHÝ 

CELEK, ZAJIŠTĚNÝ PROTI  LOKÁLNÍMU I  CELKOVÉMU VYBOČENÍ,  PROTI  PŘEKLOPENÍ  NEBO PROTI  POSUNUTÍ. 

PROSTOROVÉ TUHOSTI A STABILITY KONSTRUKCE LEŠENÍ SE DOSAHUJE ZPRAVIDLA SYSTÉMEM ÚHLOPŘÍČNÉHO 

ZTUŽENÍ VE TŘECH VZÁJEMNÝCH KOLMÝCH ROVINÁCH KOTVENÍM NEBO VZEPŘENÍM, PŘÍPADNĚ OPĚRNÝMI 

PŘÍHRADOVÝMI PILÍŘI.

KONSTRUKCE  LEŠENÍ  SE  KOTVÍ  DO  PEVNÝCH  ČÁSTÍ  OBJEKTU  NEBO  KONSTRUKCE,  KTERÁ  MÁ  SAMA 

DOSTATEČNOU STABILITU, POPŘ. DO ZEMĚ POMOCÍ KOTEVNÍCH LAN A ŠIKMÝCH VZPĚR (VZEPŘENÍ). KOTVENÍ, 

EV. VZEPŘENÍ, SE PROVÁDÍ ZPRAVIDLA ROVNOMĚRNĚ PO CELÉ PLOŠE LEŠENÍ VE STYČNÍCÍCH, PŘEDEVŠÍM V 

UZLECH KŘÍŽENÍ ÚHLOPŘÍČNÉHO PODÉLNÉHO ZTUŽENÍ TAK, ABY SE ZAMEZILO VÝKYVŮM, DEFORMACÍM LEŠENÍ 



NEBO JEHO KONSTRUKČNÍCH SOUČÁSTÍ.  ÚNOSNOST  KOTVENÍ  PŘI  POUŽITÍ  KOTEV OSAZENÝCH DO ZDIVA 

NEBO  PODOBNÉ  KONSTRUKCE  OVĚŘUJE  V  PROVOZNÍCH  PODMÍNKÁCH  MONTÁŽNÍ  FIRMA.  KONSTRUKCE 

KOTEV A KOTVENÍ NORMALIZOVANÝCH PRACOVNÍCH LEŠENÍ MUSÍ PŘI ZKOUŠCE PŘENÉST OSOVOU TÍHU V 

TLAKU I TAHU MINIMÁLNĚ 2 KN

KONSTRUKČNÍ  VÝŠKA PATRA LEŠENÍ  JE  ZPRAVIDLA U LEŠENÍ  LEHKÝCH 2 M, ABY  PODCHODOVÁ (SVĚTLÁ)  

VÝŠKA PATRA LEŠENÍ,  MĚŘENÁ MEZI  PODLAHOU A PŘÍČNÍKEM, KTERÝ  NESE HORNÍ  PODLAHU, NEBO MEZI 

PODLAHOU  A  VODOROVNÝM  ÚHLOPŘÍČNÝM  ZTUŽENÍM,  BYLA  NEJMÉNĚ  1,75  M.  PODCHODOVÁ VÝŠKA 

MĚŘENÁ MEZI PODLAHAMI MUSÍ BÝT NEJMÉNĚ 1,9 M.

U PRŮMYSLOVÝCH LEŠENÍ LZE MÍSTNĚ SNÍŽIT PODCHOZÍ VÝŠKU AŽ NA 1,5 M ZA PŘEDPOKLADU, ŽE VŠICHNI  

PRACOVNÍCI NA LEŠENÍ POUŽÍVAJÍ OCHRANNOU PŘILBU.

ŠÍŘKA PODLAHY PRACOVNÍCH LEŠENÍ JE NEJMÉNĚ 60 CM, ZPRAVIDLA JE VŠAK PODSTATNĚ VĚTŠÍ Z DŮVODU 

NUTNOSTI  ZAJIŠTĚNÍ  BEZPEČNÉHO  PRACOVNÍHO  A  KOMUNIKAČNÍHO  PROSTORU  NA LEŠENÍ.  JEDNOTLIVÉ 

KONSTRUKČNÍ  PRVKY  PODLAH LEŠENÍ  (PRKNA, FOŠNY, DÍLCE)  MUSÍ  BÝT ZAJIŠTĚNY  PROTI  POSUNUTÍ  NEBO 

POOTOČENÍ A OSAZENY NA SRAZ TAK, ABY PODLAHA BYLA CO NEJVÍCE TĚSNÁ. MEZERY MEZI PODLAHOVÝMI 

PRVKY, FOŠNAMI NEBO DÍLCI, SMĚJÍ BÝT NEJVÝŠE 2,5 CM, VÝJIMEČNĚ 6 CM V MÍSTECH SVISLÝCH NOSNÝCH 

PRVKŮ. PODLAHY MAJÍ MÍT ROVNÝ POVRCH S MAX. VÝSTUPKY DO 3 CM, U NÁROŽÍ LEŠENÍ DO 5 CM. VĚTŠÍ 

NEROVNOSTI  SE  MUSÍ  VYROVNAT  KLÍNEM  VE  SKLONU  NEJVÝŠE  1  :  6.  NEJMENŠÍ  TLOUŠŤKA  PRKEN 

POUŽÍVANÝCH NA PODLAHOVOU KONSTRUKCI JE 2,4 CM.

VOLNÉ OKRAJE PRACOVNÍCH PODLAH LEŠENÍ  SE OPATŘUJÍ  ZÁBRADLÍM, UPEVNĚNÝM NA VNITŘNÍ STRANĚ 

SLOUPKŮ NEBO JINÝCH OPOR. PŘI VÝŠCE PRACOVNÍ PODLAHY NAD PŘILEHLÝM OKOLÍM OD 1,5 DO 2 M 

MŮŽE  BÝT  ZÁBRADLÍ  JEDNOTYČOVÉ,  PŘI  VÝŠCE  NAD  2  M  MUSÍ  BÝT  ZÁBRADLÍ  DVOUTYČOVÉ  NEBO 

JEDNOTYČOVÉ  DOPLNĚNÉ  SÍTÍ.  PŘI  PODLAZE  SE  ZPRAVIDLA  Z  VNITŘNÍ  STRANY  OSAZUJE  ZARÁŽKA  NA 

OCHRANU  OSOB  POD  LEŠENÍM  PŘED  OHROŽENÍM  PADAJÍCÍM  MATERIÁLEM  NEBO  PŘEDMĚTY.  VÝŠKA 

ZÁBRADLÍ JE NEJMÉNĚ 1,1 M, U ZARÁŽKY 15 CM. ZÁBRADLÍ U VNITŘNÍCH OKRAJŮ PRACOVNÍCH PODLAH SE 

NEMUSÍ PROVÁDĚT, POKUD MEZERA MEZI PODLAHOU A PŘILEHLOU STĚNOU NENÍ ŠIRŠÍ NEŽ 25 CM.

PŘÍSTUP  PRACOVNÍKŮ  NA  PODLAHY  LEŠENÍ  SE  ZPRAVIDLA  ZAJIŠŤUJE  POMOCÍ  VÝSTUPOVÝCH  ŽEBŘÍKŮ. 

VÝSTUPY DO JEDNOTLIVÝCH PATER LEŠENÍ NESMĚJÍ BÝT NAD SEBOU A NELZE JE PROVÁDĚT PRŮBĚŽNĚ PŘES 

DVĚ A VÍCE PATER. ŽEBŘÍKY MUSÍ PŘESAHOVAT HORNÍ PODLAHU NEJMÉNĚ O 1,1 M (MIMO LEŠENÍ DÍLCOVÁ, U 

KTERÝCH  JSOU  OTVORY  V  PODLAZE  UMOŽŇUJÍCÍ  VÝSTUP  NEBO  SESTUP  CHRÁNĚNY  AUTOMATICKÝM 

POKLOPEM),  JEJICH  OSAZENÍ  MUSÍ  BÝT  ZABEZPEČENO  PROTI  ZVRÁCENÍ,  SESMEKNUTÍ  APOD.  OTVORY  V 

PODLAZE,  UMOŽŇUJÍCÍ  VÝSTUP NEBO SESTUP  PO  ŽEBŘÍCÍCH,  MUSÍ  MÍT  ROZMĚRY  NEJMÉNĚ  50  X  60  CM. 

PŘISTAVENÝCH ŽEBŘÍKŮ SE SMÍ POUŽÍVAT JEN U LEŠENÍ, KTERÁ JSOU VYŠŠÍ NEŽ 5 M.

PROSTOR  POTŘEBNÝ  PRO  STAVBU  LEŠENÍ,  VČETNĚ  NUTNÉ  PLOCHY  PRO  SKLADOVÁNÍ  A  MANIPULACI  SE 

SOUČÁSTMI  LEŠENÍ,  MUSÍ  BÝT  ŘÁDNĚ  PŘIPRAVEN,  TJ.  VYKLIZEN,  ODVODNĚN,  UROVNÁN,  ZPEVNĚN  A 

ZABEZPEČEN  PROTI  PŘÍPADNÉMU  OHROŽENÍ  (NAPŘ.  NADZEMNÍ  ROZVOD  EL.  PROUDU).  V  MONTÁŽNÍM 

PROSTORU SE MOHOU PROVÁDĚT POUZE PRÁCE A ČINNOSTI,  KTERÉ SOUVISÍ  SE STAVBOU, PROVOZEM A 

FUNKCÍ LEŠENÍ. PROSTRANSTVÍ KOLEM LEŠENÍ OHROŽENÉ JEJICH PROVOZEM (V PRŮBĚHU MONTÁŽE, UŽÍVÁNÍ 

LEŠENÍ  A  DEMONTÁŽE)  MUSÍ  BÝT  CHRÁNĚNO  BUĎ  VYLOUČENÍM  PROVOZU,  NEBO  OHRAZENÍM 

(JEDNOTYČOVÝM  ZÁBRADLÍM),  PŘÍPADNĚ  ZÁCHYTNOU  STŘÍŠKOU.  ŠÍŘKA  CHRÁNĚNÉHO  PROSTORU  SE 

ZVĚTŠUJE VE VZTAHU K VÝŠCE PŘILEHLÉHO LEŠENÍ (1,5 M A VÍCE). PODCHODNÉ VÝŠKY PRO CHODCE U LEŠENÍ 

MUSÍ  BÝT  MINIMÁLNĚ 2,1  M,  OCHRANA KOMUNIKACÍ  S  PRŮJEZDEM VOZIDEL JE ZÁCHYTNOU STŘÍŠKOU S 

MINIMÁLNÍ PODJEZDNOU VÝŠKOU 4,2 M.

PROVOZ NA LEŠENÍ SMÍ BÝT ZAHÁJEN AŽ PO JEHO ÚPLNÉM DOKONČENÍ, VYBAVENÍ A VYSTROJENÍ PODLE 

DOKUMENTACE, TJ. PROJEKTU, NEBO (A TO ZPRAVIDLA) VE SMYSLU POŽADAVKŮ TECHNICKÝCH NOREM (ČSN 

73 8101 A ČSN PŘIDRUŽENÝCH, PŘÍP.  NÁVODŮ VÝROBCE).  PŘED ZAHÁJENÍM PROVOZU MUSÍ  BÝT  LEŠENÍ  

PŘEDÁNO A PŘEVZATO. AKT PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  SE USKUTEČŇUJE ODBORNOU PROHLÍDKOU A VÝSLEDEK 

MUSÍ BÝT DOKLADOVÁN ZÁPISEM DO STAVEBNÍHO DENÍKU NEBO JINÉHO PROVOZNÍHO DOKLADU.

LEŠENÍ SE SMĚJÍ POUŽÍVAT POUZE K ÚČELŮ, PRO KTERÉ BYLA URČENA, PŘEDÁNA A PŘEVZATA DO PROVOZU.

PŘI  ZMĚNĚNÉM  ZPŮSOBU  UŽÍVÁNÍ,  KTERÝ  BY  MOHL  MÍT  ZA  NÁSLEDEK  SNÍŽENÍ  STATICKÉ,  FUNKČNÍ  NEBO 

6



PRACOVNÍ BEZPEČNOSTI, SE KONSTRUKCE LEŠENÍ MUSÍ Z UVEDENÝCH HLEDISEK PŘEHODNOTIT A V PŘÍPADĚ 

NUTNOSTI  V  POTŘEBNÉM  ROZSAHU UPRAVIT.  KONSTRUKCE  LEŠENÍ  MUSÍ  BÝT  STÁLE  UDRŽOVÁNY  TAK,  ABY 

MOHLY BEZPEČNĚ PLNIT FUNKCI, PRO KTEROU BYLY ZŘÍZENY.

LEŠENOVÁ  KONSTRUKCE  MUSÍ  BÝT  PRAVIDELNĚ  KAŽDÝ  MĚSÍC  ODBORNĚ  PROHLÉDNUTA.  T  PO 

MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH (VICHŘICE, BOUŘE) SE ODBORNÁ PROHLÍDKA LEŠENÍ PROVÁDÍ IHNED. MIMO 

TYTO KONTROLY SE PROVÁDÍ ZBĚŽNÁ PROHLÍDKA DENNĚ, VŽDY PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE. ZJIŠTĚNÉ ZÁVADY U 

VŠECH PROHLÍDEK MUSÍ BÝT NEPRODLENĚ ODSTRANĚNY.

PRÁCE NA STŘECHÁCH

PŘI  PRÁCI  NA  STŘEŠE  HROZÍ  NEBEZPEČÍ  PÁDU  Z  VOLNÝCH  OKRAJŮ,  SKLOUZNUTÍ  ZE  ŠIKMÝCH  PLOCH, 

PROPADNUTÍ  STŘEŠNÍ  KONSTRUKCÍ.  Z  TĚCHTO  DŮVODŮ  MUSÍ  BÝT  PRACOVNÍCI  CHRÁNĚNI  ZAJIŠTĚNÍM 

POMOCÍ OCHRANNÉ A ZÁCHYTNÉ KONSTRUKCE, PŘÍPADNĚ POUŽITÍM POZ.

ZA PŘEDPOKLADU PROVEDENÉ OCHRANY KRAJŮ STŘECHY TECHNICKÝM ZPŮSOBEM JSOU PROTI SKLOUZNUTÍ 

NEJVHODNĚJŠÍ  ŽEBŘÍKY  UPEVNĚNÉ V  MÍSTĚ  PRÁCE;  POKUD JE  SKLON STŘECHY  VĚTŠÍ  NEŽ  45O,  MUSÍ  BÝT 

PRACOVNÍK NAVÍC CHRÁNĚN POZ.

PŘI  UVEDENÝCH  ČINNOSTECH  JE  POTŘEBNÉ  ČASTO  SHAZOVAT  MATERIÁL  ČI  PŘEDMĚTY.  SHAZOVÁNÍ 

KUSOVÝCH  ČÁSTÍ  JE  MOŽNO  PROVÁDĚT,  POKUD  JE  MÍSTO  DOPADU  ZABEZPEČENO  (SYPKÝ  MATERIÁL, 

STAVEBNÍ SUŤ, APOD. JEN NA UZAVŘENÝCH SHOZOVÝCH TRASÁCH). PLATÍ VŠAK STRIKTNÍ ZÁKAZ SHAZOVÁNÍ  

PŘEDMĚTŮ S PLOŠNÝM TVAREM (PLECH, KRYTINA, ATD.), KDY NENÍ MOŽNO ZARUČIT BEZPEČNÝ DOPAD.

MONTÁŽNÍ PRÁCE

MANIPULACE  S  MONTÁŽNÍMI  DÍLCI  SE  ZPRAVIDLA  ZABEZPEČUJE  VHODNÝM  ZDVIHACÍM  ZAŘÍZENÍM  A 

ODPOVÍDAJÍCÍMI  VÁZACÍMI  PROSTŘEDKY.  PŘI  MONTÁŽI  MUSÍ  BÝT  SPLNĚNY  POŽADAVKY  PRO  BEZPEČNÉ 

UVÁZÁNÍ A PŘEMÍSTĚNÍ DÍLCE A JEHO NÁSLEDNÉ USAZENÍ.

JE ZAKÁZÁNO UVAZOVAT A ZVEDAT BŘEMENA ZASYPANÁ, PŘIMRZLÁ, UPEVNĚNÁ. PŘED VLASTNÍM ZDVIHEM 

SE MUSÍ ZKONTROLOVAT JEJICH UVÁZÁNÍ, V PRŮBĚHU PŘEMÍSTĚNÍ NA MÍSTO OSAZENÍ MUSÍ BÝT TRANSPORT 

ŘÍZEN A USMĚRŇOVÁN DOHODNUTÝM ZPŮSOBEM MEZI VAZAČEM, JEŘÁBNÍKEM A MONTÁŽNÍKEM.

UVOLNĚNÍ  DÍLCE  Z  VÁZACÍHO  PROSTŘEDKU  NA  MONTÁŽNÍM  PRACOVIŠTI  JE  MOŽNÉ  JEN  TEHDY,  JE-LI 

BEZPEČNĚ  ZAJIŠTĚN  MONTÁŽNÍMI  PŘÍPRAVKY.  POKRAČOVAT  V  DALŠÍM  POSTUPU  PRACÍ  LZE  POUZE  PO 

KONEČNÉM  UPEVNĚNÍ  DÍLCE  DLE  TECHNOLOGICKÉHO  POSTUPU  (SVAŘOVÁNÍM,  ŠROUBOVÁNÍM, 

BETONOVÁNÍM, APOD.).

PŘI MONTÁŽNÍ PRÁCI VE VÝŠCE SE ZAKAZUJE MONTÁŽ A POHYB PRACOVNÍKŮ PO KONSTRUKCI BEZ ZAJIŠTĚNÍ 

PROTI PÁDU

PRÁCE TESAŘSKÉ ŽELEZÁŘSKÉ, BETONÁŘSKÉ A ZEDNICKÉ

KAŽDÉ BEDNĚNÍ  MUSÍ  SPLŇOVAT POŽADAVKY TĚSNOSTI,  ÚNOSNOSTI  A  PROSTOROVÉ TUHOSTI.  U BEDNĚNÍ 

DÍLCOVÝCH,  POSUVNÝCH  A  SPECIÁLNÍCH  SE  USKUTEČŇUJE  MONTÁŽ  (DEMONTÁŽ)  A  PROVOZ  PODLE 

TECHNICKÉ DOKUMENTACE, POKYNŮ A TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU.

PŘED ZAPOČETÍM ŽELEZÁŘSKÝCH A BETONÁŘSKÝCH PRACÍ SE MUSÍ CELÉ BEDNĚNÍ ŘÁDNĚ ZKONTROLOVAT. 

VYHOVUJE-LI DANÝM POŽADAVKŮM (ZÁVADY JSOU ODSTRANĚNY), JE DÁN PŘEDPOKLAD K JEHO POUŽITÍ. O 

TOMTO PŘEVZETÍ POŘIZUJE ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK ZÁZNAM DO STAVEBNÍHO DENÍKU.

ODBEDŇOVÁNÍ  A  ROZEBÍRÁNÍ  KONSTRUKCÍ  LZE  PROVÁDĚT  AŽ  PO  DOSAŽENÍ  POŽADOVANÉ  PEVNOSTI 

BETONU. VYMEZENÝ PROSTOR PRO ODBEDŇOVÁNÍ MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚN PROTI VSTUPU NEPOVOLANÝCH OSOB. 

ROZEBRANÉ ČÁSTI SE MUSÍ UKLÁDAT NA URČENÁ MÍSTA.

PŘÍPRAVA  BETONÁŘSKÉ  ARMATURY  SE  ZPRAVIDLA  ODBÝVÁ  NA  SPECIÁLNÍCH  STROJÍCH  (ROVNAČKY, 

OHÝBAČKY,  STŘÍHAČKY),  U  NICHŽ  MUSÍ  BÝT  SPLNĚNY  ZÁKLADNÍ  POŽADAVKY  (VIZ  DÁLE).  JE  ZAKÁZÁNO 

PŘECHÁZET PO ULOŽENÉ ARMATUŘE, DOKONČENÁ MONTÁŽ ARMATURY MUSÍ BÝT PŘEVZATA ODPOVĚDNÝM 

PRACOVNÍKEM A VÝSLEDEK PŘEJÍMKY ZAZNAMENÁN DO STAVEBNÍHO DENÍKU.

JEDNÁ SE  O KLASICKÉ  STAVEBNÍ  PRÁCE,  PŘI  NICHŽ  MUSÍ  BÝT  NA KAŽDÉM  PRACOVIŠTI  ZAJIŠTĚN  VOLNÝ 

PRACOVNÍ PROSTOR O ŠÍŘCE MINIMÁLNĚ 0,6 M.

UKLÁDÁ-LI  SE  BETONOVÁ  SMĚS  DO  KONSTRUKCÍ  (BEDNĚNÍ)  Z  VYVÝŠENÝCH  MÍST,  MUSÍ  BÝT  DODRŽENA 

ZÁSADY  PRO UKLÁDÁNÍ  (SYPÁNÍ)  SMĚSI  DO ZAARMOVANÉ  ČÁSTI  Z  MAXIMÁLNÍ  VÝŠKY  2  M.  PŘI  PÁDU Z 



VĚTŠÍCH VÝŠEK DOCHÁZÍ K ROZMÍSENÍ BETONOVÉ SMĚSI, A TÍM SNÍŽENÍ PEVNOSTI BETONOVÉ KONSTRUKCE.  

KAŽDÉ VYVÝŠENÉ PRACOVIŠTĚ MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚNO PROTI PÁDU OSOB Z VÝŠKY.

DOPRAVA A UKLÁDÁNÍ SMĚSÍ (BETONOVÁ, MALTOVÁ) TLAKOVÝM ZPŮSOBEM SE PROVÁDÍ PODLE NÁVODU K 

OBSLUZE A PROVOZU ZAŘÍZENÍ A STANOVENÉ TECHNOLOGIE. MEZI MÍSTEM ODBĚRU A OBSLUHOU ČERPADLA 

MUSÍ  BÝT  STANOVEN  ZPŮSOB DOROZUMÍVÁNÍ.  ROZEBÍRÁNÍ  A ČIŠTĚNÍ  POTRUBÍ  A  HADIC POD TLAKEM JE 

ZAKÁZÁNO

PRÁCE BOURACÍ

PŘED  ZAPOČETÍM  BOURACÍCH  NEBO  REKONSTRUKČNÍCH  PRACÍ  SE  MUSÍ  VŽDY  USKUTEČNIT  ODBORNÁ 

PROHLÍDKA A PRŮZKUM STAVU OBJEKTU A JEHO OKOLÍ.

ZE  ZÍSKANÝCH  ÚDAJŮ  A  INFORMACÍ  (POŘIZUJE  SE  ZÁPIS)  A  DOSTUPNÝCH  PODKLADŮ  SE  ZPRACOVÁVÁ 

TECHNOLOGICKÝ  POSTUP.  JEDNÁ-LI  SE  O  BOURÁNÍ  NEBO  REKONSTRUKCI  MENŠÍHO  ROZSAHU  (DROBNÉ 

PŘÍZEMNÍ OBJEKTY APOD.), POSTAČÍ, ABY BYL PRACOVNÍ POSTUP STANOVEN ODPOVĚDNÝM PRACOVNÍKEM. 

BOURACÍ PRÁCE JE MOŽNO ZAHÁJIT AŽ PO VYDÁNÍ PÍSEMNÉHO PŘÍKAZU ODPOVĚDNÝM PRACOVNÍKEM. 

TOMU VŠAK VŽDY MUSÍ PŘEDCHÁZET SPLNĚNÍ TĚCHTO POŽADAVKŮ:

OHROŽENÝ  PROSTOR  VČETNĚ  VSTUPŮ  DO  OBJEKTU  MUSÍ  BÝT  ZAJIŠTĚN  PROTI  VSTUPU  NEPOVOLANÝCH 

OSOB,NĚKTERÝM ZE ZPŮSOBŮ DŘÍVE UVEDENÝCH (OPLOCENÍ, OHRAZENÍ, STŘEŽENÍ, VYLOUČENÍ PROVOZU);

ODPOJENÍ VŠECH ROZVODŮ A ZAŘÍZENÍ;

ZAJIŠTĚNÍ PROTI NEŽÁDOUCÍMU ZŘÍCENÍ NEBO UVOLNĚNÍ PODLAH A ČÁSTÍ NOSNÝCH PRVKŮ KONSTRUKCE 

(VZEPŘENÍM, ZESÍLENÍM, STAŽENÍM);

ZAJIŠTĚNÍ  NÁHRADNÍCH  ZDROJŮ  (VODA,  ELEKTRICKÝ  PROUD)  A  TECHNICKÉ  VYBAVENOSTI  PODLE 

TECHNOLOGIE BOURÁNÍ (POMOCNÉ KONSTRUKCE ATD.).

BOURÁNÍ  NOSNÝCH ČÁSTÍ  KONSTRUKCE  SE  PROVÁDÍ  ZÁSADNĚ  SHORA DOLŮ,  PŘI  RUČNÍM  BOURÁNÍ  ZE 

ZVÝŠENÝCH PRACOVNÍCH PODLAH MUSÍ BÝT PROVEDENA OPATŘENÍ STANOVENÁ PRO PRÁCE VE VÝŠKÁCH.

BOURACÍ  PRÁCE  NAD  SEBOU  JSOU ZAKÁZÁNY,  POKUD  NEJSOU  STANOVENY  PODMÍNKY  K  ZABEZPEČENÍ 

PRACOVNÍKŮ  V  TECHNOLOGICKÉM  POSTUPU.  TATO  ČINNOST,  NEBO  JE-LI  BOURÁNÍ  PROVÁDĚNO  VÍCE 

ČETAMI, PŘÍPADNĚ U BOURACÍCH PRACÍ SLOŽITĚJŠÍCH OBJEKTŮ, SMÍ BÝT PROVÁDĚNA POUZE ZA STÁLÉHO 

DOZORU ODPOVĚDNÉHO PRACOVNÍKA. STÁLÝM DOZOREM SE ROZUMÍ NEPŘETRŽITÉ SLEDOVÁNÍ PRACOVNÍ 

ČINNOSTI PRACOVNÍKŮ A STAVU PRACOVIŠTĚ OSOBOU, KTERÁ NESMÍ BÝT ZAMĚSTNÁNA NIČÍM JINÝM NEŽ 

KONTROLOU STANOVENÉHO POSTUPU A NESMÍ SE Z DANÉHO MÍSTA VZDÁLIT

SVAŘOVÁNÍ

SVÁŘEČSKÉ PRÁCE NA STAVBÁCH (PRACOVIŠTÍCH)  SE ŘÍDÍ  OBDOBNÝMI  ZÁSADAMI  JAKO JINÉ STAVEBNÍ 

PRÁCE. ZVLÁŠTNÍ DŮRAZ JE VŠAK KLADEN NA ZABEZPEČENÍ VLASTNÍHO PRACOVIŠTĚ A OCHRANU PROSTORU 

POD MÍSTEM SVAŘOVÁNÍ.

PROVÁDĚT  SVAŘOVÁNÍ  JE  ZAKÁZÁNO  OSOBÁM  BEZ  KVALIFIKACE  (TJ  SVÁŘEČSKÉHO  PRŮKAZU),  V 

UZAVŘENÝCH PROSTORÁCH BEZ DOSTATEČNÉ VÝMĚNY VZDUCHU, NA NECHRÁNĚNÝCH PRACOVIŠTÍCH PŘI 

ZHORŠENÝCH POVĚTRNOSTNÍCH VLIVECH (SVAŘOVÁNÍ ELEKTRICKÝM OBLOUKEM ZA DEŠTĚ, SNĚŽENÍ, APOD.), 

NA VYVÝŠENÝCH MÍSTECH BEZ ZAJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO PRACOVIŠTĚ A PROSTORU POD NÍM.

 2  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA
PRŮKAZ STATICKÝM VÝPOČTEM, ŽE STAVBA JE NAVRŽENA TAK,  ABY  ZATÍŽENÍ  NA NI  PŮSOBÍCÍ  V PRŮBĚHU 

VÝSTAVBY A UŽÍVÁNÍ NEMĚLO ZA NÁSLEDEK A JE TO V ČÁSTI DOLOŽENO STATICKÝM VÝPOČTEM 

F DOKUMENTACE STAVBY
F 1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - STATIKA

2.A   ZŘÍCENÍ STAVBY NEBO JEJÍ ČÁSTI

STAVBA JE NAVRŽENA JAKO RÁMOVÁ DŘEVOSTAVBA ZA POUŽITÍ HLAVNÍCH RÁMŮ Z BSH PROFILŮ. STAVBA JE 

NAVRŽENA TAK, ABY NEMOHLO DOJÍT KE ZŘÍCENÍ STAVBY NEBO JEJÍ ČÁSTI 

2.B   VĚTŠÍ STUPEŇ NEPŘÍPUSTNÉHO PŘETVOŘENÍ

STAVBA  JE  NAVRŽENA  JAKO  RÁMOVÁ  DŘEVOSTAVBA  ZA  POUŽITÍ  HLAVNÍCH  RÁMŮ  Z  BSH  PROFILŮ  A 

SPOJOVANÝCH OCELOTOVÝMI STYČNÍKOVÝMI PLECHY A KOVÁNÍM. STAVBA JE NAVRŽENA TAK, ABY STAVBA 

NEBO JEJÍ ČÁSTI NEDOVOLILA VĚTŠÍ STUPEŇ PŘETVOŘENÍ, ROZPĚTÍ VE STAVBĚ JSOU STANDARDNÍMI ROZPĚTÍMI 

8



PRO TYTO STROPY A SE STANDARDNÍM ZATÍŽENÍM

2.C   POŠKOZENÍ JINÝCH ČÁSTÍ STAVBY NEBO TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ ANEBO INSTALOVANÉHO VYBAVENÍ V 
DŮSLEDKU VĚTŠÍHO PŘETVOŘENÍ NOSNÉ KONSTRUKCE

ZVÝŠENÉ DEFORMACE JSOU ZCELA ELIMINOVÁNY ZVOLENÝM KONSTRUKČNÍM ŘEŠENÍM

2.D   POŠKOZENÍ V PŘÍPADĚ, KDY JE ROZSAH NEÚMĚRNÝ PŮVODNÍ PŘÍČINĚ

NÁSLEDKŮM  MOŽNÉHO POŠKOZENÍ  KONSTRUKCÍ  BUDE PŘEDCHÁZENO PŘEDEVŠÍM ZVOLENÝM POSTUPEM 

PRACÍ.  BOURÁNÍ  VEŠKERÝCH KONSTRUKCÍ  JE PROVÁDĚNO POSTUPNĚ A POD OCHRANOU MONTÁŽNÍHO 

VZEPŘENÍ  A PODEPŘENÍ  NAVAZUJÍCÍCH KONSTRUKCÍ.  SOUČASNĚ BUDE PROVÁDĚN PODROBNÝ  A ČASTÝ 

AUTORSKÝ DOZOR UPŘESŇUJÍCÍ POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ S OHLEDEM NA ODKRYTÉ SKUTEČNÉ STÁVAJÍCÍ  

KONSTRUKCE

 3  HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
JELIKOŽ SE V PROVOZU NENACHÁZÍ TRVALÉ PRACOVIŠTĚ NENÍ NUTNÉ HODNOTIT DENNÍ OSVĚTLENÍ.  UMĚLÉ 

OSVĚTLENÍ  V PROSTOR  DEPA  JE  NAVRŽENO  DLE  ČSN  EN  12464-1.  JEDNÁ  SE  O  MÍSTNOSTI  PROVOZNĚ 

SKLADOVACÍ. VYPOČTENÉ HODNOTY UDRŽOVANÉ OSVĚTLENOSTI, ROVNOMĚRNOSTI OSVĚTLENÍ A OSLNĚNÍ 

DLE  ČSN   EN  12464-1  JSOU  V  SOULADU  S UVEDENOU  NORMOU  A  NAVRŽENÉ  OSVĚTLENÍ  VYHOVUJE 

V DANÝCH MÍSTNOSTECH. VÝPOČTY PŘEDPOKLÁDAJÍ VYHOVUJÍCÍ DENNÍ OSVĚTLENÍ.

STAVBA  NEBUDE,  Z  HLEDISKA UMÍSTĚNÍ  NEBO  PŘEDPOKLÁDANÝCH  PROVOZNÍCH  VLIVŮ  NA  SLEDOVANÉ 

SLOŽKY  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  A  PODLE  PROJEKTOVANÝCH  KAPACITNÍCH  PARAMETRŮ,  PŘESAHOVAT 

KRITÉRIA STANOVENÁ ZÁKONEM Č. 100/2001 SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ PRO UPLATNĚNÍ PROCESU POSUZOVÁNÍ 

VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

PŘI REALIZACI PODLE NAVRŽENÉHO TECHNICKÉHO A STAVEBNÍHO ZAJIŠTĚNÍ NEJSOU PŘEDPOKLADY VZNIKU 

VLIVŮ  OHROŽUJÍCÍCH  VEŘEJNÉ  ZDRAVÍ  NEBO  POŠKOZOVÁNÍ  DALŠÍCH  SLOŽEK  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ.  S 

REALIZACÍ DALŠÍCH OPATŘENÍ PRO ELIMINACI NEGATIVNÍCH ÚČINKŮ NENÍ UVAŽOVÁNO.

PŘI NÁVRHU STAVEBNÍCH ÚPRAV BYLO POSTUPOVÁNO DLE NÁSLEDUJÍCÍCH ČSN A VYHLÁŠEK:

• ČSN 73 0802 – 1.12.2000 - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - NEVÝROBNÍ OBJEKTY

• VYHLÁŠKA Č. 23/2008 SB. - O TECHNICKÝCH PODMÍNKÁCH POŽÁRNÍ OCHRANY STAVEB – ÚČINNOST OD 1.ČERVENCE 2008

• VYHLÁŠKA Č. 361/2007 SB. - PODMÍNKY OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

• VYHLÁŠKA Č. 268/2009 SB. - O TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH NA STAVBY

• VYHLÁŠKA Č. 499/2006 SB. - O DOKUMENTACI STAVEB

• VYHLÁŠKA Č. 501/2006 SB. - O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ

• NV Č. 361/2007, KTERÝM SE STANOVÝ PODMÍNKY OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

• VYHLÁŠKA MD Č. 177/1995 SB. - STAVEBNÍ A TECHNICKÝ ŘÁD DRAH

 4  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ
PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PROVOZU STAVBY, PŘI JEJÍM UŽÍVÁNÍ, BUDOU VŠECHNA ZAŘÍZENÍ A PROVOZY 

OPATŘENY PROVOZNÍMI ŘÁDY

PŘI  NAVRHOVÁNÍ,  REALIZACI  A  PROVOZU  STAVBY  MUSÍ  BÝT  DODRŽENA  USTANOVENÍ  VYHLÁŠKY  ČÚBP 

(ZÁKLADNÍ POŽADAVKY K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE) 48/82 SB. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH ZMĚN A DOPLŇKŮ 

A NAŘÍZENÍ  VLÁDY  Č.  591/2006 O BLIŽŠÍCH MINIMÁLNÍCH POŽADAVCÍCH NA BEZPEČNOST  A OCHRANU 

ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTÍCH.

PŘI VÝSTAVBĚ I PŘI PROVOZU BUDOVY MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚNA STÁLÁ PÉČE O BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ 

PŘI PRÁCI (VÝSTAVBA BUDE PROVÁDĚNA ODBORNOU FIRMOU DODAVATELSKÝM ZPŮSOBEM).

PŘED ZAHÁJENÍM ČINNOSTI BUDOU VŠICHNI ZAMĚSTNANCI PROŠKOLENI Z OBLASTI BEZPEČNOSTI PRÁCE. PŘI  

ČINNOSTECH, U KTERÝCH HROZÍ NEBEZPEČÍ ÚRAZU NEBO POŠKOZENÍ ZDRAVÍ, MUSÍ ZAMĚSTNANCI POUŽÍVAT 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ POMŮCKY V SOULADU S NAŘÍZENÍM VLÁDY Č. 495/2001 SB. TYTO POMŮCKY 

OBSTARÁ  ZAMĚSTNAVATEL,  KTERÝ  ZAJISTÍ  JEJICH  NEZÁVADNÉ  ULOŽENÍ  A  BUDE  KONTROLOVAT  JEJICH 

POUŽÍVÁNÍ.

PO DOBU VÝSTAVBY I PO DOBU PROVOZU MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚN VOLNÝ PŘÍSTUP K ÚNIKOVÝM VÝCHODŮM, K 

HLAVNÍM UZÁVĚRŮM ENERGIE, ROZVADĚČŮM A K POŽÁRNÍM HYDRANTŮM.

NÁSTUPY NA SCHODIŠTĚ, NAKLÁDACÍ A VYKLÁDACÍ RAMPY, PŘÍP. DALŠÍ  NEBEZPEČNÉ PROSTORY, SNÍŽENÉ 

PRŮCHODY APOD. BUDOU BEZPEČNĚ VYZNAČENY.

OPRAVY TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ, JEJICH KONTROLY, ÚDRŽBU A REVIZE MOHOU PROVÁDĚT POUZE ODBORNĚ 



ZPŮSOBILÍ PRACOVNÍCI.

OCHRANA PRACOVNÍKŮ I NÁVŠTĚVNÍKŮ PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKOVÝM NAPĚTÍM V CELÉM AREÁLU BUDE 

DLE ČSN 332000–4–41, OCHRANA PŘED ATMOSFÉRICKOU ELEKTŘINOU DLE ČSN 341390 A ČSN EN 62305.

 5  OCHRANA PROTI HLUKU
V NOVĚ NAVRŽENÉ STAVBĚ NEJSOU UMÍSTĚNY ŽÁDNÉ STROJNÍ ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ (VZT APOD.)

 6  ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA
6.A   SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ENERGETICKOU NÁROČNOST BUDOV A SPLNĚNÍ POROVNÁVACÍCH UKAZATELŮ 

PODLE JEDNOTNÉ METODY VÝPOČTU ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV

JEDNÁ SE O NEVYTÁPĚNÝ OBJEKT

6.B   STANOVENÍ CELKOVÉ ENERGETICKÉ SPOTŘEBY STAVBY

BEZ SPOTŘEBY ENERGIE 

 7  ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A 
ORIENTACE
NOVĚ NAVRŽENÝ HLAVNÍ VSTUP A PŘÍSTUP DO OBJEKTU JE Z PROSTOR PŘEDPOLÍ STAVBY

 8  OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
STAVBA SE NENACHÁZÍ  V ZÁPLAVOVÉM ANI  V PODDOLOVANÉM ÚZEMÍ A NEMUSÍ BÝT CHRÁNĚNA PROTI  

SESUVŮM PŮDY

 9  OCHRANA OBYVATELSTVA
ŘEŠENÍ A VELIKOST OBJEKTU NEODPOVÍDÁ POŽADAVKŮM CIVILNÍ OCHRANY A NENÍ VHODNÝ K OCHRANĚ 

OBYVATELSTVA.

 10  INŽENÝRSKÉ STAVBY
10.A   ODVODNĚNÍ ÚZEMÍ VČETNĚ ZNEŠKODŇOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD

NENÍ  PROJEKTEM  MĚNĚNO,  K  RETENCI  DEŠŤOVÉ  VODY  NA STŘEŠE  JE  VYUŽITO  AKUMULAČNÍ  SOUVRSTVÍ 

ZELENÉ EXTENZIVNÍ STŘECHY. OKAP VODY ZE STŘECHY JE NA PŘILEHLÝ TERÉN

10.B   ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

NENÍ PROJEKTEM ŘEŠENO

10.C   ZÁSOBOVÁNÍ ENERGIEMI

NENÍ PROJEKTEM ŘEŠENO

10.D   ŘEŠENÍ DOPRAVY

DOPRAVNÍ NAPOJENÍ, ŘEŠENÍ A DOPRAVA V KLIDU ZŮSTÁVÁ VE STÁVAJÍCÍM REŽIMU.

10.E   POVRCHOVÉ ÚPRAVY OKOLÍ STAVBY, VČETNĚ VEGETAČNÍCH ÚPRAV

POVRCHOVÉ ÚPRAVY OKOLÍ STAVBY, VČETNĚ VEGETAČNÍCH ÚPRAV JSOU NAVRŽENY V CELKOVÉM SPLYNUTÍ 

NOVÉ  STAVBY  V  MĚSTSKÉHO  „PARČÍKU“.  V  RÁMCI  PARTERU  JSOU  NAVRŽENY  NOVÉ  DUBOVÉ  PRAŽCE 

IMPREGNOVANÝMI  CK  SOLÍ  -  IMPREGNACE VODOU ŘEDITELNOU  LÁTKOU  KORASIT-CK  NEBO  WOLMANIT 

CX10. PRAŽCE BUDOU MÍT  OSVĚDČENÍ O IMPREGNACI, KTERÁ JE EKOLOGICKÝM PROCESEM A ZÁRUKOU 

OCHRANY DŘEVA. 

10.F   ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE

NENÍ PROJEKTEM ŘEŠENO

 11  VÝROBNÍ A NEVÝROBNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB
NEJSOU SOUČÁSTÍ STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

 12  UPOZORNĚNÍ
JE NUTNÉ BRÁT NA ZŘETEL POZNÁMKY A UPOZORNĚNÍ NA JEDNOTLIVÝCH VÝKRESECH.

ZÁKRESY  PODZEMNÍCH  ZAŘÍZENÍ  (SÍTÍ)  VE  VÝKRESU  SITUACE  NESLOUŽÍ  JAKO  VYTYČOVACÍ  VÝKRES.  PŘED 

ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNÉ ZAJISTIT JEJICH VYTÝČENÍ A OZNAČENÍ PODLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ

MODULOVÁ SÍŤ NOSNÉHO SYSTÉMU JE ZÁVAZNÁ A VEŠKERÉ KONSTRUKČNÍ PRVKY JSOU NA NI ZÁVISLÉ

PRO  ZACHOVÁNÍ  ARCHITEKTONICKÝCH  A  TECHNICKÝCH  KVALIT  DOMU  JE  VHODNÉ  VEŠKERÉ  ZMĚNY 

NAVRHOVANÉ INVESTOREM KONZULTOVAT S AUTOREM A ZPRACOVATELEM NÁVRHU A PROJEKTU DOMU. 

PŘEDEVŠÍM PAK PŘI SAMOTNÉ REALIZACI STAVBY

TATO  PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  NEMÁ  POVAHU  PROJEKTU  PRO  REALIZACI  STAVBY.  JE  URČENA  PRO 

STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ  K  ZISKU  STAVEBNÍHO  POVOLENÍ.  PROJEKTANT  NEPŘEBÍRÁ  ZODPOVĚDNOST  ZA  POUŽITI 

10



PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  K  JINÝM  ÚČELŮM  NEŽ  JE  STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ.  PŘED  SAMOTNOU  REALIZACI  JE 

NUTNO KONTAKTOVAT GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA. PROJEKTANT NEPŘEBÍRÁ ZODPOVĚDNOST ZA REALIZACI 

STAVBY NA ZÁKLADĚ TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

TOTO DÍLO JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM SPOLUAUTORŮ FIRMY ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.. O NAKLÁDÁNÍ S 

DÍLEM ROZHODUJÍ  SPOLUAUTOŘI  ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.  JE PŘEDMĚTEM PRÁVA AUTORSKÉHO A JE 

CHRÁNĚNO JAKO CELEK AUTORSKÝM ZÁKONEM Č.121/2000SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ.

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VE VZTAHU NA POŽADAVKY ZÁKONA 137/2006 SB.:

PRO ZPRACOVÁNÍ KOMPLEXNÍHO PROJEKTU ZPRACOVATEL MUSEL V NĚKTERÝCH PŘÍPADECH UVÉST NÁZEV 

KONKRÉTNÍHO VÝROBKU, ABY SPECIFIKOVAL CO MOŽNÁ NEJJEDNODUŠŠÍM ZPŮSOBEM POPIS TECHNICKÝCH 

PARAMETRŮ  A  ZPŮSOBU  ŘEŠENÍ.  K TOMUTO  ÚČELU  UŽÍVÁ  POPIS  STANDARD  A  OBCHODNÍ  NÁZEV  NEBO 

FORMULACI NAPŘ. A OBCHODNÍ NÁZEV. I V JINÝCH PŘÍPADECH, KDE JE UVEDEN KONKRÉTNÍ NÁZEV JE TŘEBA 

CHÁPAT TUTO SKUTEČNOST JAKO POPIS STANDARDU A TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ. LZE NAHRADIT KVALITATIVNĚ  

SHODNÝM ŘEŠENÍM V SOULADU SE ZÁKONEM 137/2006 SB.

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  SE  SKLÁDÁ  Z VÝKRESOVÉ  ČÁSTI,  VÝKAZŮ  MATERIÁLU  (ROZPOČTU)  A 

TECHNICKÝCH  ZPRÁV.  PROTO  STAČÍ,  ABY  NAVRŽENÉ  ŘEŠENÍ  BYLO  UVEDENO  V JEDINÉ  Z TĚCHTO  ČÁSTÍ. 

V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ JE TŘEBA KONTAKTOVAT PROJEKTANTA.



20
30

40
50

100 m
1:1000 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

SITUACE STAVBY - KATASTR
SITUACE STAVBY
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

C.1
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

2 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

SITUACE STAVBY - KATASTR



2
3

4
5

10 m
1:100 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

SITUACE
SITUACE STAVBY
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

C.2
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

2 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

SITUACE





 

1 / 1 

*crdux0038nkr* 
CRDUX0038NKR 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 301 36 PLZEŇ 
stavební sekce - oblast Plzeň 

 
ARCHOO ARCHITECTS, s.r.o. 

Mlýnská 13  
588 56  Telč 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PLZNI DNE 

 ML-SDL0261/11-3/Jz 
DUCR-38579/11/Jz 

Janeček Zdeněk Ing. 
+420 972 524 098 (linka 230) 

602 669 168 
e-mail : janecek@ducr.cz 

12. srpna 2011 

 

 

Doplnění stanoviska Drážního úřadu 
č.j. DUCR-33477/11/Jz ze dne 18.7.2011 k územnímu řízení o umístění stavby „Dačice, odpočívka DY-THA-RAIL“ 

 
 Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, sděluje, že nemá námitek proti vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu podle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k umístění výše uvedené stavby na 

pozemku p.č. 2843/1 v k.ú. Dačice, tj. v obvodu dráhy železniční tratě Slavonice – Telč v areálu stanice Dačice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal  F o ř t 
náměstek ředitele Drážního úřadu 

 

 

 

Spis ML-SDL0261/11/Jz 



@ *wsNN NnŇN5s
Regionální správa majetku

Kounicova 688126, 611 43 Brno

Ing.Arch. J i ří ondráček
M|ýnská 13
588 56 Te|č

V Brně dne

Wřizuje Andrea Trnková

trnkova@rsm.cd.cz

10 .08 .2011
972646L25

Souhrnné stanovisko k projektu

Stavba: ,, Dačice - DY.THA RAIL,,

lnvestor: Město Dačice

Umístění stavby: p.Č.28a3l l  |<.ú. Dačice

Popis:  Jedná se o stavbu s i tuovanou vochranném pásmu dráhytratě Koste lec-uJ ih|avy-Te|č vŽkm cca
54,476' na pozem|<u p.Č.2843/1 k.ú. Dačice, ktený je ve v|astnictví ČD, a.s., nábř. L. Svobody
12221L2,11015 Praha l.
Předmětem projektu je parková úprava parteru nádraŽí v Dačicích spočívající ve vybudování dřevě-
ného přístřeš|<u a lavičkv a insta|aci ko|ostavů, informačnítabu|e a odpad|<ového koše.

Souhlasíme s vydáním územního povolení a poŽadujeme splnit následující podmínky:

1. Na řešenou stavbu musí být do dobyvydánístavebního povo|ení uzavřena mezi investorem a CD
a.s. Sm|ouva o právu provedení stavby. Souhlas s umístěním cizí stavby zřizované na majetku Čo a.s" vydala
dne7O.O8.2077 ing. Zelenkovó zCŘo37, odbor spróvy nemovitostí Čo o.s. K jednání V této věci se obrátí na
České dráhv a.s, RSM Brno, Kounicova 26,602 O0 Brno - paní Andrea Trnková' te|.972646125, e-
mai  |  :  t rn l<ova@rsm.cd.cz.

2.)e|ikoŽ při stavbě dojde k záboru pozemku p.Č.7599lI k.ú.Te|č ve v|astnictví ČD a.s., musí b'ýt před

wdáním stavebního povo|ení a zahájením stavebních prací uzavřena nájemní sm|ouva mezi investo-
rem a RSM Brno. Součástí nájemní sm|ouvy bude předávací protoko| s nabytím účinnosti v den fyzické-
ho předání staveniště zhotovite|i. |nvestor před|oŽí písemnou Žádost o pronájem, která bude ob-
sahovat záborový e|aborát s vyznačenÍm částí dráŽního pozemku dotčených zábory, výkaz výměr a
identif i|<ační údaje nájemce. Konta|<tní osoba - referent|<a marketinku oddě|ení ma1etkového
podnikání RSM paní Hana Pokorná (tel. 972 646 551, mob.724 875 874, e-mai|: pol<orna@rsm.cd.cz).

3. Zahájení a u|<ončení prací oznamte správci obje|<tu panu panu Dajčovi (te|.972 645 474,724 775
859), případně jeho zástupci panu Picmausovi (tel.97z646 4o7 ,724775 855) .

České dráhy, a.s., Regioná|ní správa majetku Brno 5trana r/z
Nábřeží L'svobody 1222, 11o 15 Prah aI'r: +42o972621 oI5' fax: +420 972 621 069, E: BNosek@rsm.cd.cz, WW'cd'cz

|Č 7o994226, D|Č cz70994226.zapsané V obchodním rejstříku Městského soUdu V Praze, oddí| B, vIožka 8039

odpověďna č'j.



4. V případě ko|ize stavby s j inými stavbami ČD, a v případě nutnosti pře|oŽe|< můŽe být toto provedeno
pouze se souhlasem ČD a.s., a|e na ná|<|ady stavebníka.

5. Na pozemek dráhy nesmí být uk|ádánaŽádná zemina, stavební materiá| ani Žádný odpad, a|e tyto
budou Iikvidovány d|e zákona č. 185/2001 Sb. na nák|ady stavebníka. Pozemek musí být ná|eŽitě upra-
ven a přebytečný materiá| odvezen na určenou s|<|ád|<u. Pokud dojde ke |<ontaminaci pozem|<u ropnými
deriváty zpouŽívané mechanizace, provede investor na v|astní nákIady okamŽitou de|<ontaminaci.

6. Stavebník bude respe|(tovat vyhlášku Č. L77lI995 Sb. (Stavební a technický řád drah). Realizací stav-
by nesmí dojít ke ztíŽení ÚdrŽby a rekonstrukce dráŽních staveb azařízenÍ. Stavba v řešeném územÍ ne-
s m í n a ru š i t p rovoz u sc h o p n ost dr áŽních zařízení.

7. Povrch terénu bude po ukončení prací uveden do sou|adu s PD, budou odstraněna veškerá pomocná
zaÍízenÍ stavby.

8. Stavba bude provedena d|e odsouh|asené projektové dokumentace, případné změny a dop|ňky musí
být znovu projednány s RSM Brno.

M usí být dod rŽena všech na da|ší vyjádření d ráŽnÍch su bjektů.

Jako účastník stavebního řÍzení Žádáme, aby v'ýše uvedené podmínky tohoto stanoviska by|y stavebníkovi
zapracovány do příslušného rozhodnutíjako nezbytně závazné, nebo souhrnně vjedné zjeho podmínek s
uvedením čís|a jednacího a data vydání .

Přís|ušný stavební úřad Žádáme o zas|ání všech povo|ení tý|<ající se dané stavby na adresu ČD a.s., RSM
Brno,  Kounicova 26,  61143 Brno.

Toto souhrnné stanovisko ČD, a.s. platí 2 roky.

S oozdravem

@
{gslÚdr{lry;rl'

RqÍonÓlní rpára mdfit Bnp

Kounicova 26
611 '|g Bífir

|ng. Lubomír Křivánek /,
ředite|Regionální správy majetku Brno 

/ //,,l(n'
t /
V

České dráhy, a.s., Regioná|ní správa majetku Brno strana 2/2



Regiorá|n| rEávr Bmo.řdý''

Kounicora 26
6tí 4g BÍÍ|o@

6gl.órÍfiý' a'r.I Ir!!c,t.Á/o,a

*i
-T
Í

t
I

MĚsTo DAČ|CE, pnrncrÉlo NÁv. l /t, aao ot onČ cr |NG.ARCH. J|Ří oNDRÁČEK, urÝnsrÁ l3, 5B8 5ó TELČ

qffsqÍngTÍq
ING.ARCH'  J |Ří  oNDRÁČEK,  MLÝNSKÁ l3 ,  588 5ó  TELČ |NG'ARcH.  J |ŘÍ oNDRÁČEK 2o11

slTUAcE . ŠlnšíVZTAHY
$$nBffi
DUR

@
I

l : , |000

nA{:tcr - nY-Tt-iA &Ail"



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Správa dopravní cesty Jihlava
Pávovská 2a' 586 01 Jihlava

vÁŠ oopts zl.l.:

ZE DNE:
runŠe zn. 1e'1.1:
uxúoncí zru.:
SKART. ZN.-LH.:

poČ. LtstŮ:
poČ' pŘít-oH:
poČ. llsrŮ pŘ.:

wŘtzu.le:
TEL.:
FAX:

E-MAIL:

V J|HLAVĚ DNE :

43841T1-SDC JHL/OPS

I
z
z

Zdeněk Petrů
972 646 569
972 646 595
PetruZ@szdc.cz

3 . 8 . 1 I

Ing. Arch. Jiří ondráček
ARCHOO ARCHITECTS s.r.o.
M|ýnská 13
588 56 Te|č

Trat' : Slavonice - Te|č (EKDNU R 12500)' V|eVo V žkm 54,470 _ 54,480

Žadate|: |ng. Arch. Jiří ondráček, ARCHoo ARCH|TECTS s.r.o.

lnvestor : Město Dačice, pa|ackého náměstí 1/|, 380 01 dačice

Stupeň stavby : územnísouh|as

D|e před|oŽené projektové dokumentace se jedná o zámil výstavby odpočívky pro
turisty a cyk|oturisty v rámci přeshraničního projektu propojení Že|ezniční a cyk|istické
dopravy země české a rakouské

Stavba se bude nacházet v|evo trati S|avonice - Te|č v Žkm 54,470 - 54,480 na pozemku
p.č.2843t1, k.Ú. dačice _ pozemek ve v|astnictví Českých drah,a.s.

Žáoost je do|oŽena dokumentací kúzemnímu řízení a k|adným vyjádřením
organizačních jednotek SŽDC,s. o.

- sŽDc, s .o., Stavební správy P|zeň, Purkyňova 22,304 88 Plzeň
- sŽDc,s.o., odbor strategie a koncepce, D|áŽděná 1oo3t7 , 1 10 00 Praha 1

V rámci sŽDC,s.o. by|a před|oŽená dokumentace projednána se všemi odbornými
sloŽkami a skupinou výh|edu a rozvoje a skupinou přípravy area|izace staveb SŽDC,s.o. na
Stavební správě vP|zni, jejichŽ zájmy mohou být stavbou dotčeny' Zprojednání vyp|ynu|y
následující připomínky, které musí být součástí přís|ušného rozhodnutí'

1' Stavba není v územní nebo časové ko|izi s investičními akcemi, které připravuje nebo
rea|izuje Stavební správa P|zeň. Ke stavbě nemáme připomínky ani zh|ediska
ochrany výhledových záměrů Správy že|eznični dopravní cesty, státní organizace a
poŽadavků na územní rezervu pro tyto záměry.

I t 2

Doručovací adresa: Správa že|ezniění dopravní cesty, státní organizace
Správa dopravní cesty Jilrlava, Pávovská 2a, 58ó 01 Jihlava

obchodní firma: Správa Že|eznični dopravní cesty, státní organizace

Zápis v obchodním rejstřiku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384

Síd|o: Praha l , Nové Město, Dlažděná l003/7, PSC 1 | 0 00

|Č: 709 94 234 DIČ: Cz 709 94 234 www.szdc.cz



2. Stavebník bude respektovat Vyhlášku č' 177|1995 sb. (Stavební a technický řád
drah). Rea|izací stavby nesmí dojít ke ztíženi údržby a rekonstrukce dráŽních staveb
a zařízení'

3' Správa e|ektrotechniky a energetiky SDC Jih|ava předk|ádá informativní zákres
kabe|ových tras v zájmovém území. Rozvod e|ektrické energie v zakres|ené situacije
rea|izován NN zemním kabe|oqým vedením s osvět|ovacími stoŽárky ve stanici.
Pokud dojde ke střetu se zařízením v majetku Správy e|ektrotechniky a energetiky je
nutné si vyŽádat souh|as a podmínky střetu s tímto zařízením' Informativní zákres
kabelové trasy v|oŽen formou přílohy.

4' PředloŽená projektová dokumentace není do|oŽena příčným řezem. Je nutné
zachovat min' vzdá|enost 3m - vo|ný schůdný prostor od osy ko|eje č. 3 a |íce
navrhované stavby. Dá|e upozorňujeme na skutečnost, Že navrhovaná odpočívka
ko|iduje s připravovanou stavbou ,,Revita|izace trati Koste|ec u Jih|avy - S|avonice. Je
nutné kontaktovat projektanta p. |ng. Kubáta - sUDoP Hradec Krá|ové te|.č.
605 229 0í6; 495 518 683 z důvodu umístění objektu zabezpečovacího zařizení tSÚ|
v Žkm 54,480 _ viz při|oŽená situace.

5. Správa dopravní cesty Jih|ava poŽaduje předIoŽit k projednání da|ší stupeň
projektové dokumentace.

6. Vzh|edem k před|oŽeným dok|adům p|atítoto vyjádřenívýhradně pro stavbu ,,Dačice -
odpočívka _ DY - THA RA|L..

7. V zájmovém území se nenachází žádné podzemní zařízení Ve správě Čo -
Te|ematika,a.s' poboěka Brno, Nezamys|ova 20a, 615 00 Brno

Za předpok|adu dodrŽení výše uvedených připomínek nemá SŽDC,s.o. námitek proti vydání
přís|ušného rozhodnutí pro stavbu v ochranném pásmu dráhy.

přís|ušného rozhodnutí nebo souhrnně v iedné z ieho podmínek. s uvedením čís|a iednacího
a data wdání.

V da|ším písemném styku uvádějte vždy čís|o jednací tohoto ,,souhrnného
stanoviska".

Souhrnné stanovisko p|atí2 roky'

Pří|ohy : zákres sítí SDC - sEE Jihlava
zákres umístění objektu SÚ

Ředite| SDC Jih|ava

t / t
sp r aý,!i:,|ÍP, K:;,a 

v rr í c.e s tY'

sp.a'" jo'|o": 
l:""Ť ť;il::"

Éa'"".*"' 2a 566 ! i=,^'l::^'j
, ď %"''.T'ál o. č czrou'oz 3a

) t ,



Stonice DACICE

" <t, - '5;r

I
o lÉ|!c-l

; l

sl
( ' l
B

.Jt, 4c9 9Ú, slou|Jo L /".,::**|::::

,'*lt g.^E I
a i l:,

t l-:r

5+,+5{,3

,t(,?

i ' - - - -
I
!č i r.n.'
il**- '
L :  _ i : " 1 r 1 . .
' l .: q. :)i, r

1 +'1" itt--
il-i 

-,lTsi1"-
'ii Íi:''i;
11.r.:-! j"
I r.il:.Jcl
I  7 1 s q  z S {
Í?F;;-";;

Š|ar r |ednu lt62
. 1977

. r 1 n
|  31 , '12 , .  1919
n  7 . ' r . 1 9 9 7 ,
l  1 .  1 ,  í t o c
i .  i . t  1 r 4 +

:  l | í c

n " r9c6
,r : . ,Pt7
, : - r..b4

RAi.lpA - trt'Jge
. ttÍtfil,lÍt - K|'tí.]t|'(í

k.. . t:Át'e r.l

1 '  1000



) c  0 f

|0

i
A

--::-=-_\ _

, r \ t  .)Íont ce DAOCT

- - - - Z A . ---.-'
-=+

' ! p
€,

, G

.rt lf 9 90, slout

1 ,i000

( (  l v l";p

iEťl7.lc

Leoenda:-

Kabe|ové trasy nn
Kabel. skříň

{ , a

m d . *
:|Í ?1

. í ?o.0

*.-ř

1

/ l
*\

I

l l

{lP ls-
qrtt -_*--_-

y.Ď
íT]-_**_---rr ___3+,5

KS



l.íat 9

Pro vrrtt?nt pot?ebu or5útl

;*'e'd Í.*..arrurt doproÍý

,řřílobakč.i.. xů3ltl

c-{ 1ť .-:.-. ---
,:5

o  n  .1  ' '  - í . r  . J t .S  C
i1---- - ., I. . - . .  ' - b  ý  j

J \ -
l

€

.,
/D

z ' ' | ?
L C

t . a

rr 7-

J , ,

ea

; ě

Xr
11
ř
1 J

:
a .

e
cť
T

-

Y t}r!

r i it B -
Í^s.a

. Ý  i  
' '

l } , : ! '
.  ó t ,
" 

"r , .O

ffi:7j|Í/r*E,{'s

;Ss

,:- {
t

a' :

or
ú

, l. rr'

,.: lós

t *

t -

il
l o

{ť ,o
a3 '

t{r j tr

ó ' ř 9

o l-í-

€ ' * $-ř

, 5t,s 5+, +

Etóto"il"
"úo 

rt"*iční ge:riárre

itao 2 5. V. 1981



pČeVAK
:.rE=z-

Váš <lopis Č.j.:
Ze dne:
Čís|o 5ednacíl
Vyřizuje:
Tel . :
Faxl
E-mail:
Datum:

13. červenec 2011
Ing.arÓ.Jiří ondráček
Mlýnská 13
Te!č
58856

o11040001783
Pavel Habr
+420 387 76L 625
+4ZO 387 76L 225
pavel.habr@cevak.cz
14. červenec 2011

Dacie DY-THA RAIL - Zadost o vyjadreni k dokumentaci pro uzemni souhlas

Ve Vámi vyznačeném zájrnovém území neprovozujeme žádné s,ltě ani jiná zaffzení. Akce se nijak
nedodká záJmů naší společnost!.

Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má p|atnost 2 roky ode dne vydání.

S pozdravem

Pavel Habr
Referent vyJadřovací činnosti



I

I
I
I
I
/

I

/z_a--l i
,irr, II

Ii
_ _ _l/

!
I!'z/4 ll
l!

--li
Ir
ri
I I
, i '  -r

lÉ- [ ;^-1-- -/ \h--_ 
4lZSi

-- */ ..,,' I 
tt'

T-
-----i '' "f--1

/!. 1ri?gg,' i"rf
---t I t II t428, I
....-*__ ---J t ,

i 
----r--l ; i

\ rrnrrr" I i /
i i;t r_--1
, 5"__Tt! USZtt It l l  I
r l" I -]

' I Iuszt/ I -.'nn. I
t I L--- ! 1432/3 t
t  I  I  I  l -  vodovodr
t  i -  -  t  |-  suÍovavooa -

il\., lffi
I l ,t/. Í | 37o 1o české BuděJovtce F''do
t | l |  | w 0 * Í

l \ í433 
t 

lp"opt', .|t1

'e *f#,tI;ť;
37o 1o české Budgov|ce

podpls:



€.or1
E'oN Česká repub|ika, s.r.o., F. A Gentnera 215116,37o 49 České Buděiovice

ARCHOO ARCHITECTS
Ing. arch. Jiří ondráček
Mlýnská 13
588 56 Telč

Jindřichův Hradec, 25.07 .201 1

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická sít)
v provozování E.oN Česká republika, s.r.o. a udělení souhlasu
s činností v ochranném pásmu

Investor stavby: Město Dačice
Nazev stavby: Dačice DY-THA RAIL odpočívka, zájmové uzemí viz
situace
Místo stavby: Dačice

Toto vyjádření slouŽí pro informaci o stávajícím elektrickém zaÍizeni
distribuční soustavy provozovaném E'oN Česká republika, s.r.o. (dále jen
ECZR) a ie vyjádřením k územnímu a stavebnímu řízení. Vyjádření

V případě, že požadujete
připojení nového odběmého místa, resp' zvýšení rezervovaného příionu
a doposud jste nepodali Žádost, obrat'te senazákaznickou linku
840  111  333 .

Y zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:

Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN

Udělujeme souhlas s činností v ochranném pásmu (dále jen oP) zařizení
distribuční soustavy v provozováníECZRve smyslu $ 46 odst. 17 zžkona
č.45812000 Sb., o podmínkách podnikaní a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném zněni, při splnění následujících
podmínek.

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné
distribuční a sdělovací zařizení,jste povinni dle zákon a č,, 309/2006 Sb.'
anaŤizeni vlády č.59112006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke

E.0il Česká republika, s.r.o.
Tech. evidence a dok.
F. A. Gerstnera 215116
370 49 České Budějovice
www.eon.cz

Zuzana Ko|ářová
T +420-384 43-43 41
F +420-384 43-43 09
zuza na.kola rova @eon.cz

Naše značka
20980 -2051123533

Předseda dozorčí rady:
Prof. Dr. Klaus-Dieter Maubach

Iednate|é:
Michael Fehn
Lorenz Pronnet
KareI Dietr ich-Nespěšný

SÍdIo spoIečnosti:
České Budě|ovice
Společnost je zapsána
v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddí| C.' v|oŽka 15066.
|Č:257 33 591
o|Č. cz257335g1

t l 4



škodrím na rozvodném zaŤízení, na majetku nebo na zdraví osob
elektrickým proudem, zejménatim, že bude zajištěno:
1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se

v zájmovém izemí do všech paré prováděcí dokumentace a jeho
vyznaěeni dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se
zejména o místa kŤíženi či souběhu trasy vedení s trasou pohybu
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na
staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni'

2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů
uvažované stavby s distribuěním a sdělovacím zatízením v projektové
dokumentaci a musí odpovídat ČsN:: 2OOO-5-52, ČsN zr 0oos
a PNE 33 3302.

3. V oP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou
při rea|izaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle
$ 46 odst. 8 zákona ě.45812000 Sb., v platném znění, kde se
konstatuje, Že v oP těchto rozvodných zaÍizeni je zakázžno
pod písmeny:
c) provádět ěinnosti' které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpeěnost

provozu těchto zaÍízení nebo ohrozit Život, zdraví či majetek osob
d) provádět ěinnosti, které by znemoŽňovaly nebo podstatně

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením
4. Po dokončení stavby připomínáme, že v oP zařizení je dále zakázáno:

a) zÍizovat bez souhlasu vlastníka těchto zaÍízeni stavby či umisťovat
konstrukce a jiná podobná zaŤízeni, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemni práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty apŤejíždět vedení

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t.
5. Veškerá stavební činnost v oP elektrické stanice \rN/NIN, nadzemního

vedení VN, podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením
konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která
stanoví bezpečnostní opatření pro práce v oP příslušného rozvodného
zaÍizeni dle platné ČsN pN 50 l l0-l' Veškerá stavební činnost v oP
nadzemního a podzemního vedení VVN bude před j ejím zahájením
konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v oP
sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem
Sekundrírní technolo gie.

6. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se zaprovozumohou
přiblíŽit k vodičům v oP nadzemního vedení 22kv a výkopové práce
v oP podzemního vedení 22kv,je nutno provádět zabeznapět'ového
stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních
dnů předem' Práce s mechanizací v oP vedení 1 10 kV je nutno

214 205't  ' t23533



é.on
provádět zabeznapét'ového stavu vedení a vypnutí poŽadujeme
objednat nejpozději do 10 dne předchoziho měsíce.

7. objednaní přesného vytýěení trasy kabelu v terénu provozovatelem
zaÍizeni a to nejméně l4 dnů pŤed zahájením prací v blízkosti
podzemního kabelového vedení. V případě, Že nebude moŽné trasu
kabelu bezpeěně urěit, je investor zemních prací povinen provést
výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů
zaměstnanců ECZR.

8. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem
akce, není-li písemnou dohodou stanoveno jinak.

9. Provádění zemních prací v oP kabelu výhradně klasickým ručním
niířadím bez použitij akýchkoli mechanismů s nej vyšší opatrností,
neb ude - li provozovat e|em zaŤizení stanoveno j inak.

10. Vhodné zabezpečení obnaŽeného kabelu (podložení, vyvěšení, ...)'
aby nedošlo kjeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstraŽnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů
pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zaŤizeni si
vyhrazujeme při výýčení nebo po jeho odkrytí.

I|. Ptizvání zástupce ECZR ke kontrole křiŽovatek a souběhů
před zěůtozem výkopu. o kontrole bude proveden zápis do montáŽního
nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou
poruchy vzniklé nazařizeni odstraňoviíny na náklady investora
stavby.

l2. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení
a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení.

1 3. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního
a sdělovacího zaŤizeni V provozovániECZR na telefonní číslo
800 225 577.

Kontakty j e dnotl i vých pro v o zov ate|ů zař ízeni :
V\TN
VN+NN

Primární technologie Ing. Petrů, 387 864 9||
Rs vN a NN - p. Jíra tel.384 43432l

E.oN Ceská republika, a.s. Pražská!290III,377 17 Jindřichův Hradec
Vyfýčení sítí zajistí :
Zdeněk Ho|ub, tel. 733 670 376
Sdělovací vedení Sekundární technologie Č.Budějovice,

p.Lepší, 387 864 960

Pozor ! Vyjádření má platnost 12 měsíců tj. do 24.07.20|2.
Upozorňujeme na moŽnou polohovou odchylku uloženého vedení
od výkresové dokumentace.
Do přiloŽené a námi orazítkované dokumentace jsme informativně
zakreslili:

- zeleně čárkovaně
- zeleně plně

nadzemní vedení NN
podzemní vedení NN

3/4 z.051123533



- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- ěerveně plně podzemní vedení VN
- fialově plně zrušené podzemní vedení NN

Při vytyčení trasy zaíizení i ke kontrole před záhozem a ke všem
da|ším jednáním s ECZR před|ožte toto vyjádření.
V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných
právních předpisů, nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

E.oN Českárepubl ika,  s . r .o.  .  í i . : i1 , : . : , , l ;b i i l ; r ,s . l - .ť '

/,*b,u'
Příloha: orazítkovaná situace s informativním zákresem.

Následující oddíl se vyplňuje v případě žádosti o udělení souhlasu
se zjednodušeným územním řízením nebo s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy

Udělení souhlasu

Souhlasíme - Nesouhlasíme se zjednodušeným územním řízením*
Souhlasíme - Nesouhlasíme s uzavřením veřejnoprávní smlouvy*

E.oN Česká republika, s.r.o.

*Pro platnost udělení souhlasuje nutný podpis a razítko opróvněného pracovníka

E.ON - myslíme na Vaši bezpečnost: žádný kompromis
Informační materiály týkající se bezpečného využívání elektřiny a plynu naleznete na strrínce:

www.eon.cz -> občané a domácnosti -> Zákazníci .> Zákaznický servis -> Informační materiály

4t4 2051123533





é.on
E.oN Česká repub|ika, s.r.o., FÁGerstnera 215.t l6,37o 49 Č.f,]ské Buděiovice

Yážený pan
Ing.arch. Jiří ondráěek
ARCHOO ARCHITECTS
Mlýnská 13
588 56 Telč

Jindřichův Hradec, 22.7 .20I I

Vaše značka:

Název akce: Dačice. DY-THA.RAIL odpočívadla

Proti stavbě nemá E.oN Česká republika, s.r.o. Správa sítě plyn, žádné
námitky.

Y zájmovém území plánované stavby, dle přlložené sifuace, se nenacházi
žádné plyniírenské zařizeni ve správě E.oN Ceská republika, s.r.o.

Toto vyjádření má platnost po dobu jednoho roku od vystavení.

S přátelským pozdravem

E.oN Česká republika, s.r.o.
*'ott Čpskr r@ublika' rr.o.

n , -.{rávaírí|ě plyn
' 
il^ l( l-. A. Gerstne ra 2151i6
, _ u - 

l7o nq České l3udějovice

E.oil Česká republika, s.r.o.
správa sÍtě p|yn
FAcerstnera 215116
37o 49 České Budějovice
www.eon.cz

Tomáš Zezub
T: +42U724258p.94

t: +42G38 rB 61913
tomaszerzub@eon.cz

Naše značka: 545511í

Iednatelé:
Michael Fehn
KareI Dietrich.Nespěšný
Peter Ficht
Lorenz Pronnet

SÍdIo spoIečnosti:
České Buděiovice
Spo|ečnost ie zapsána v
obchodnÍm reistřiku vedeném
Kraiským soudem v
Českých Buděiovicích. oddí| C.,
vloŽka 15066
|e257335ý.|
D|ee257335ý1

YT



Soubor se souradnicemi polygonu: polygonO.txt 

Dotcene pozemky: 2843/1 

Dotcena KU: KU: Dacice (624403) 

E.ON Ceska republika, s.r.o. 
Sprava site plyn 

vzajmovem uzemi se nenachazr plynarenske zarrzenf 
ve sprave E.ON Ceska republika, s.r.o. 

I 

Pod pis: -'L.k-=--=.::;~ _ 

Souhlas se z racovanim osobnich uda'u 

Zadatel odeslanim zadosti udeluje spolecnostem v zadosti uvedenym a provozovateli tohoto systemu 
souhlas, aby ve smyslu ustanoveni §11 zakona c. 101/2000 Sb. shromazdily a zpracovaly osobni udaje 
zadatele a pffpadne stavebnika uvedene v teto zadosti za ucelem jejich pouzitf pro vystaveni 
pozadovaneho vyjadreni 0 existenci sfte. K jinym ucelum nesmf byt techto udaju pouzito. 

Zadatel odeslanim zadosti udelil provozovateli sluzby souhlas k elektronickemu podanf zadosti spravcum siti, kteff 
toto podani umozrluji. Zadatel dale prohlasuje, ze se seznamil s veskerymi podmfnkami podani zadosti 0 Vyjadreni 
spravcu sitf vcetne podmfnek cenovYch. V pffpade elektronicke formy Vyjadrenf zadatel souhlasf se zaslanim 
dokumentu Vyjadreni na adresu elektronicke posty zadatele uvedenou v zadosti. 

Z3dost vystavena dne 13.7.2011853 Vystaveno sluibou e-UtllityReport 

Spolecnosl zapsana v obchodnim rejslriku vedenem Krajskym soudem v CeskYch Budejovicich, 
oddil C, vlozka 15066. e-mail: tomas.zerzub@eon.cz 



šš
š
š]-\

š

\---]

-  l - 9
'  i l  \ _ : -

' r y

,  
- - 1 . * ,  -

\
\ ' .  ! . -

1 . , , 3 g. . ě 3

-.ť 
j

---/ 1

--.  :







VYJÁD�ENÍ O EXISTENCI SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
spole�nosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,

vydané podle § 101 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o
elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 161 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu

(stavební zákon) �i dle dalších p�íslušných právních p�edpis�

�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

D�vod vydání Vyjád�ení : Územní souhlas

Platnost tohoto Vyjád�ení kon�í dne: 19. 7. 2013.

Žadatel ARCHOO ARCHITECTS s.r.o.
Stavebník M�sto Da�ice
Název akce Da�ice - DY-THA RAIL

Zájmové území
Okres Jind�ich�v Hradec

Obec Da�ice

Kat. území / �. parcely Da�ice

Žadatel shora ozna�enou žádostí ur�il a vyzna�il zájmové území, jakož i stanovil d�vod pro vydání Vyjád�ení o 
existenci sít� elektronických komunikací spole�nosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (dále jen Vyjád�ení). Na 
základ� ur�ení a vyzna�ení zájmového území žadatelem a na základ� stanovení d�vodu pro vydání Vyjád�ení vydává 
spole�nost Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (dále jen Telefónica O2) o síti elektronických komunikací následující 
Vyjád�ení:

dojde ke st�etu
se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK) spole�nosti Telefónica O2, jejíž existence a poloha je zakreslena v 
p�iloženém vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK spole�nosti Telefónica O2. Žadatel je srozum�n s tím, že nadzemní 
vedení sít� elektronických komunikací (dále jen NVSEK) používá shodnou právní ochranu jako podzemní vedení sít� 
elektronických komunikací (dále jen PVSEK) a dojde-li ke st�etu stavby s NVSEK, je žadatel povinen projednat 
podmínky ochrany se zam�stnancem spole�nosti Telefónica O2 pov��eného ochranou sít� - Josef Mála (tel.: 384 362 
009, 724 216 554, e-mail: josef.mala@o2.com) (dále jen POS).

Žadatel je oprávn�n kontaktovat POS v p�ípad� dotaz� souvisejících s podmínkami ochrany SEK, pro dotazy k poloze 
SEK a její dokumentaci pracovišt� Telefónica O2 na lince 800 255 255.

Spole�nost Telefónica O2 souhlasí s umíst�ním stavby, jejíž umíst�ní bude p�ípadn� povoleno vydáním územního 
souhlasu k zám�ru. Stavebník nebo jím pov��ená t�etí osoba je povinen dodržet Podmínky ochrany SEK 
spole�nosti Telefónica O2, které jsou sou�ástí tohoto Vyjád�ení. 

P�ipojené Podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica O2 jsou obecné podmínky realizace stavby, které 
nebrání vydání územního souhlasu k zám�ru.

Podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica O2

I. Obecná ustanovení

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

1 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní jakýchkoliv �inností, zejména stavebních nebo 
jiných prací, p�i odstra�ování havárií a projektování staveb, �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a 
odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u�init 
veškerá opat�ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sít� elektronických komunikací ve 
vlastnictví spole�nosti Telefónica O2 a je výslovn� srozum�n s tím, že SEK jsou sou�ástí ve�ejné komunika�ní sít�, 
jsou zajiš�ovány ve ve�ejném zájmu a jsou chrán�ny právními p�edpisy. Ochranné pásmo podzemního komunika�ního 
vedení �iní 1,5 m po stranách krajního vedení.                                                                                                                                                        

 2. P�i jakékoliv �innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p�ístupu k SEK. P�i k�ížení nebo 
soub�hu �inností se SEK je povinen �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� 
doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P�i jakékoliv �innosti ve vzdálenosti 
nejmén� 1,5 m od krajního vedení vyzna�ené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechaniza�ních prost�edk� a 
nevhodného ná�adí.                                                                                                                                                                                                                                                      

 3. Pro p�ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, založené "Podmínkami 
ochrany SEK spole�nosti Telefónica O2", je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, odpov�dný za veškeré náklady a 
škody, které spole�nosti Telefónica O2 vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                                                            

II. Sou�innost stavebníka p�i �innostech v blízkosti SEK
 1. Zapo�etí �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení dle p�edchozí v�ty 
je povinen u�init elektronicky, �i telefonicky na telefonní �íslo shora uvedené, p�i�emž takové oznámení bude 
obsahovat �íslo Vyjád�ení, k n�muž se vztahují tyto podmínky.                                                                                                                                         

 2. P�ed zapo�etím zemních prací �i jakékoliv jiné �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen zajistit 
vyzna�ení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna�enou trasou PVSEK prokazateln� seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly �innosti provád�t.                                                                                                                                         

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t�etí osobu, jež bude provád�t zemní 
práce, aby zjistila nebo ov��ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK p�í�nými sondami, a je srozum�n s tím, že 
možná odchylka uložení st�edu trasy PVSEK, stranová i hloubková, �iní +/- 30 cm mezi skute�ným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                                                                                                                                  

 4. P�i provád�ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen postupovat tak, 
aby nedošlo ke zm�n� hloubky uložení nebo prostorového uspo�ádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, povinen zabezpe�it proti prov�šení, poškození a odcizení.                                                                                                                       

 5. P�i zjišt�ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen bez zbyte�ného odkladu zastavit práce a zjišt�ní rozporu oznámit POS a v p�erušených pracích 
pokra�ovat teprve poté, co od POS prokazateln� obdržel souhlas k pokra�ování v p�erušených pracích.                                                                                                   

 6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze zem� do budovy, rozvád��e, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloup� NVSEK je povinen provád�t v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability, to vše za dodržení platných právních p�edpis�, technických a odborných norem (v�etn� doporu�ených), 
správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup�.                                                                                                                                    

 7. P�i provád�ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
p�ed zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávn�n provést až poté, kdy prokazateln� obdržel souhlas 
POS.                                                                                                                                                                                                                                                                    

 8. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu spole�nosti Telefónica O2.                                                                                                                                              

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

2 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

 9. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasu PVSEK mimo vozovku p�ejížd�t vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK �ádn� zabezpe�í proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo 
jím pov��ená t�etí osoba, je povinen projednat s POS zp�sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P�i p�eprav� vysokého 
nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK nad zemí.                                                                                                                                                                                                                                                     

 10. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n na trase PVSEK (v�etn� ochranného pásma) jakkoliv 
m�nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m�nit rozsah a konstrukci zpevn�ných ploch (nap�. komunikací, 
parkoviš�, vjezd� aj.).                                                                                                                                                                                                                                                 

 11. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen manipula�ní a skladové plochy z�izovat v takové vzdálenosti 
od NVSEK, aby �innosti na/v manipula�ních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 
1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                                                                            

 12. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen obrátit se na POS v pr�b�hu stavby, a to ve všech p�ípadech, 
kdy by i nad rámec t�chto "Podmínek ochrany SEK spole�nosti Telefónica O2" mohlo dojít ke st�etu stavby se SEK.                                                                                       

 13. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n užívat, p�emís�ovat a odstra�ovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                         

 14. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n bez p�edchozího projednání s POS jakkoliv manipulovat s 
p�ípadn� odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou sk�íní optických spojek, optickými spojkami, technologickými 
rezervami �i jakýmkoliv jiným za�ízením SEK. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, 
že technologická rezerva p�edstavuje n�kolik desítek metr� kabelu sto�eného do kruhu a ochranou optické spojky je 
sk�í� o hran� cca 1m.                                                                                                                                                                                                                                    

 15. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen každé poškození �i krádež SEK ihned, nejpozd�ji však do 24 
hodin od okamžiku zjišt�ní takové skute�nosti, oznámit POS. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen 
oznámení u�init na poruchové služb� spole�nosti Telefónica O2, s telefonním �íslem 800 184 084, pro oblast Praha lze 
užít telefonní �íslo 241 400 500.                                                                                                                                                                                                  

III. Práce v objektech a odstra�ování objekt�
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�ed zahájením jakýkoliv prací v objektu, kterými by mohl 
ohrozit stávající SEK, prokazateln� kontaktovat POS a zajistit u spole�nosti Telefónica O2 bezpe�né odpojení SEK a 
bude-li to vyžadovat ochrana stávající SEK, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen zabezpe�it do�asné, 
p�ípadn� trvalé p�eložení SEK.                                                                                                                                                                                                     

 2. P�i provád�ní �inností v objektu je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen v souladu s právními p�edpisy, 
technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy provést mimo jiné pr�zkum vn�jších i vnit�ních vedení SEK na omítce i pod ní.                                                                                                                 

IV. Sou�innost stavebníka p�i p�íprav� stavby
 1. Pokud by �inností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, k níž je t�eba povolení správního orgánu dle zvláštního 
právního p�edpisu, mohlo dojít k ohrožení �i omezení SEK, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
kontaktovat POS a p�edložit zakreslení SEK do p�íslušné dokumentace stavby (projektové, realiza�ní, koordina�ní 
atp.). V p�ípad�, že pro �innosti stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, není t�eba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního p�edpisu, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen p�edložit zakreslení trasy SEK i s 
p�íslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dot�ení 
SEK.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

3 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

 2. P�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlak� a tramvají, nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení stavby, rekonstrukce �i p�eložky 
vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlak� a tramvají, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí 
osoba, povinen kontaktovat POS, p�edat dokumentaci stavby a výpo�et nebezpe�ných a rušivých vliv� (v�etn� návrhu 
opat�ení) ke kontrole. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n do doby, než obdrží od POS vyjád�ení o 
správnosti výpo�tu nebezpe�ných a rušivých vliv�, jakož i vyjád�ení k návrhu opat�ení, zahájit �innost, která by mohla 
zp�sobit ohrožení �i poškození SEK. Zp�sobem uvedeným v p�edchozí v�t� je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí 
osoba, povinen postupovat také p�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky produktovod� s katodovou ochranou.                                                                                   

 3. P�i projektování stavby, p�i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras spole�nosti Telefónica 
O2 a p�ekra�uje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to v�etn� do�asných objekt� za�ízení staveništ� (je�áby, 
konstrukce, atd.), nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení takové stavby, je stavebník nebo 
jím pov��ená t�etí osoba, povinen kontaktovat POS za ú�elem projednání podmínek ochrany t�chto radiových tras. 
Ochranné pásmo radiových tras v ší�i 50m je zakresleno do situa�ního výkresu. Je tvo�eno dv�ma podélnými pruhy o 
ší�i 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
za�ízení.                                                                                                                                                                                                                                                               

 4. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) spole�nosti Telefónica O2 je 
stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení správního orgánu k �innosti 
stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, nejpozd�ji však p�ed zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                            

 5. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a za�ízení SEK, �i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
realizovat taková opat�ení, aby mohla být provád�na údržba a opravy SEK, a to i za použití otev�eného plamene a 
podobných technologií.                                                                                                                                                                                                                         

V. P�eložení SEK
 1. V p�ípad� nutnosti p�eložení SEK nese stavebník, který vyvolal p�ekládku nadzemního nebo podzemního vedení 
SEK, náklady nezbytné úpravy dot�eného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického �ešení.                                                                                                      

 2. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistí pot�ebu 
p�eložení SEK, nejpozd�ji však p�ed po�átkem zpracování projektu stavby, která vyvolala nutnost p�eložení 
SEK, kontaktovat POS za ú�elem projednání podmínek p�eložení SEK.                                                                                                                                     

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen uzav�ít se spole�ností Telefónica O2 "Smlouvu o provedení 
vynucené p�ekládky SEK".                                                                                                                                                                                                                                                

VI. K�ížení a soub�h se SEK
 1. Stavebník nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, že v p�ípad�, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu 
�i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu �i vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umíst�ny v hloubce menší 
jak 0,6 m a optické nebyly umíst�ny v hloubce menší jak 1 m. V opa�ném p�ípad� je stavebník, nebo jím pov��ená 
osoba, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                     

 2. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen v místech k�ížení technické infrastruktury se SEK ukládat 
ostatní sít� technické infrastruktury tak, aby tyto byly umíst�ny výhradn� pod SEK, p�i�emž SEK je povinen uložit do 
chráni�ky s p�esahem minimáln� 1 m na každou stranu od bodu k�ížení. Chráni�ku je povinen ut�snit a zamezit vnikání 
ne�istot.                                                                                                                                                                                                                         

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen v místech k�ížení PVSEK s pozemními komunikacemi, 
parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými p�edpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK 
chráni�kami s p�esahem minimáln� 0.5 m na každou stranu od hrany k�ížení. Chráni�ku je povinen ut�snit a zamezit 
vnikání ne�istot.                                                                                                                                                                                                                                          

 4. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen základy (stavby, op�rné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby 
dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK.                                                                                                                                    

 5. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasy PVSEK znep�ístupnit (nap�. zabetonováním).                                                                                          

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

4 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

 6. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je p�i k�ížení a soub�hu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem, povinen zejména:- v p�ípadech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 
umíst�ny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo p�i k�ížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 
0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, p�edložit POS a následn� s POS projednat zakreslení v p�í�ných �ezech,-

do p�í�ného �ezu zakreslit také profil kabelové komory v p�ípad�, kdy jsou sít� technické infrastruktury �i 
stavby umíst�ny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m,- neumís�ovat nad trasou 
kabelovodu v podélném sm�ru sít� technické infrastruktury,- p�edložit POS vypracovaný odborný statický 
posudek v�etn� návrhu ochrany t�lesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevn�nou plochou,-

nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do�asn�,- projednat, nejpozd�ji ve fázi projektové 
p�ípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni �i pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory,-projednat s POS veškeré p�ípady, kdy jsou trajektorie podvrt� a protlak� ve vzdálenosti bližší než 
1,5 m od kabelovodu.                                                                                                                                                                                                                                                    

Vyjád�ení je platné pouze pro zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem, jakož i pro d�vod vydání Vyjád�ení 
stanovený žadatelem.

Vyjád�ení pozbývá platnosti:
- uplynutím vyzna�ené doby platnosti Vyjád�ení

- zm�nou rozsahu zájmového území

- zm�nou d�vodu vydání Vyjád�ení uvedeného v žádosti

V p�ípad�, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjád�ení, nelze toto Vyjád�ení použít 
jako podklad pro vyty�ení a je t�eba požádat o vydání nového Vyjád�ení.

Bude-li žadatel na spole�nosti Telefónica O2 požadovat, aby se jako ú�astník správního �ízení, pro jehož ú�ely bylo 
toto Vyjád�ení vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním �ízení, pro jehož ú�ely bylo 
toto Vyjád�ení vydáno, je oprávn�n kontaktovat POS.

P�ílohy Vyjád�ení:
- situa�ní výkres (obsahuje zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem a vý�ezy  ú�elové mapy SEK)

- informace k vyty�ení SEK

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

5 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

Telefónica O2 prohlašuje, že žadateli byly pro jím ur�ené a vyzna�ené zájmové území poskytnuty veškeré dostupné 
informace o SEK spole�nosti.

Žadatel se p�evzetím tohoto Vyjád�ení zavazuje, že poskytnutá data a informace bude užívat výhradn� pro svoji 
pot�ebu a v souladu s ú�elem, ke kterému mu byla poskytnuta (tj. výhradn� v souladu s § 161 stavebního zákona 
a jen v jeho mezích) a že bez souhlasu poskytovatele nebude poskytnuté informace a data rozmnožovat, 
rozši�ovat, prodávat, pronajímat, p�j�ovat �i používat jako zdroj pro své informa�ní systémy nebo databáze a 
nebude je jakkoliv jinak využívat nad rámec ustanovení § 161 stavebního zákona. Žadatel si je v�dom své 
odpov�dnosti vyplývající z obecn� závazných právních p�edpis� p�i porušení t�chto povinností. Žadatel se 
p�evzetím Vyjád�ení zavazuje provést taková opat�ení, která zabezpe�í ochranu poskytnutých dat a informací 
proti zneužití t�etími osobami. V p�ípad� nespln�ní výše uvedených povinností se spole�nost Telefónica O2 
Czech Republic, a.s. bude soudn� domáhat zejména zdržení se shora uvedeného závadového jednání a náhrady 
škody.

Vyjád�ení vydala spole�nost Telefónica O2 dne: 19. 7. 2011.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

6 / 6

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

Informace k vyty�ení SEK
V p�ípad� požadavku na vyty�ení PVSEK spole�nosti Telefónica O2 se, prosím, obracejte na spole�nosti uvedené 
níže.

Telefónica Czech Republic, a.s. - st�edisko �echy jih
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 - Michle
I�:                60193336                                                         DI�: CZ60193336

kontakt: tel: 387825657 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel spole�nosti Telefónica Czech Republic, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
I�:                25788680                                                         DI�: CZ25788680

kontakt: Ing. Vok Zdráhal, mobil: 603855417, e-mail: zdrahal@vegacom.cz

GIS-STAVINVEX a.s. 
se sídlem: Pražská 1156, Pelh�imov
I�:                25163558                                                         DI�: CZ25163558

kontakt: Mgr. Petr Holešinský, mobil: 739372083, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Jan Koc
se sídlem: Protivín, Maletice 37, PS� 39811
I�:                76621278                                                         DI�: CZ500912233

kontakt: Jan Koc, mobil: 602 574 682, e-mail: jan.koc@iol.cz

Montela s.r.o.
se sídlem: Kn�žskodvorská 535/25 , 370 04 �eské Bud�jovice
I�:                14503026                                                         DI�: CZ 14503026

kontakt: Jana Malíková, tel.: 387020611, mobil: 602640937, e-mail vytyceni@montela.cz
Lenka Pechoušková, mobil: 602167642, e-mail pechouskova@montela.cz

SITEL, spol. s r.o.
se sídlem: Baarova 957/15 Praha 4, PS� 140 00, oblastní provozovna - Tábor , Dražická 55,390 03 Tábor-Náchod
I�:                44797320                                                         DI�: CZ44797320

kontakt: Magdalena �edíková, tel/fax: 381254261, mobil: 724748833, e-mail: mcedikova@sitel.cz
Stanislav Vojík, mobil: 725515442, e-mail: svojik@sitel.cz
Roman Nagy, mobil: 602591351, e-mail: rnagy@sitel.cz

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



(tiskový formát A4) P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

SITUA�NÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

Za spole�nost Telefónica O2 viz souhlas 
uvedený ve Vyjád�ení

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

1 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

4



(tiskový formát A4) P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

2 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

4



(tiskový formát A4) P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-1

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

3 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

4



(tiskový formát A4) P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 109103/11 �íslo žádosti: 0111 582 697

SITUA�NÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu P1-2

Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.cz.o2.com

4 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

4



 

1 / 1 

*CRDUX0034YLX* 
CRDUX0034YLX 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 301 36 PLZEŇ 
stavební sekce - oblast Plzeň 

 

ARCHOO ARCHITECTS s.r.o. 
Mlýnská 13  
588 56  Telč 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PLZNI DNE 

obsahu zprávy: Fwd: 
Žádost_o_souhlas se stavbou 

13. července 2011 
Doručeno DÚ 17.7.2011 

ML-SDL0261/11-2/Jz 
DUCR-33477/11/Jz 

Janeček Zdeněk Ing. 
+420 972 524 098 (linka 230) 

602 669 168 
e-mail : janecek@ducr.cz 

18. července 2011 

 
 

Stanovisko Drážního úřadu k územnímu řízení 
o umístění stavby „Dačice, odpočívka DY-THA-RAIL“ 

Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen zákon), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na dráze podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona    

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební 

zákon), nemá námitek k umístění výše uvedené stavby odpočívky v areálu železniční stanice Dačice na pozemku p.č. 2843/1 

v k.ú. Dačice, tj. v obvodu dráhy železniční tratě Slavonice - Telč v žkm cca 54,470 vlevo v minimální vzdálenosti cca 4,750m 

od osy krajní koleje. 

 

Tato stavba je podle zákona stavbou na dráze a k jejímu povolení je příslušný Drážní úřad. 

 

Dokumentaci pro územní řízení, která byla součástí žádosti o vyjádření, si ponecháme jako pracovní doklad 

k případnému dalšímu řízení vedenému Drážním úřadem. 

 

 

 

Počet listů/stran textu : 1/1 

 

 

 

 

 

 

Ing. František  K u š k a 
vedoucí oblasti Plzeň 





OBSAH
 1  INFORMACE O ROZSAHU A STAVU STAVENIŠTĚ, PŘEDPOKLÁDANÉ ÚPRAVY STAVENIŠTĚ, 

JEHO OPLOCENÍ, PŘÍJEZDY A PŘÍSTUPY NA STAVENIŠTĚ_________________________________1
 2  VÝZNAMNÉ SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY_________________________________________1
 3  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA ZDROJE VODY, ELEKTŘINY, ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ APOD.___1
 4  ÚPRAVY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ TŘETÍCH OSOB, VČETNĚ 

NUTNÝCH ÚPRAV PRO OSOBY S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE________2
 5  USPOŘÁDÁNÍ A BEZPEČNOST STAVENIŠTĚ Z HLEDISKA OCHRANY VEŘEJNÝCH ZÁJMŮ____2
 6  ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VČETNĚ VYUŽITÍ NOVÝCH A STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ________2
 7  POPIS STAVEB ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VYŽADUJÍCÍCH OHLÁŠENÍ_________________________2
 8  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY 

ZDRAVÍ, PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI PODLE 
ZÁKONA O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI_2

 9  PODMÍNKY PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ_______________________3
 10  ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY A PŘEHLED ROZHODUJÍCÍCH DÍLČÍCH TERMÍNŮ___________3
 11  UPOZORNĚNÍ_______________________________________________________________________3



PRŮVODNÍ ZPRÁVA
 1  INFORMACE O ROZSAHU A STAVU STAVENIŠTĚ, PŘEDPOKLÁDANÉ ÚPRAVY STAVENIŠTĚ, 

JEHO OPLOCENÍ, PŘÍJEZDY A PŘÍSTUPY NA STAVENIŠTĚ
NÁVRH  PLÁNU  ORGANIZACE  VÝSTAVBY  A  DOPRAVNĚ-INŽENÝRSKÉHO  OPATŘENÍ  VYCHÁZÍ  Z  ROZSAHU 

STAVEBNÍCH PRACÍ. VYBRANÁ DODAVATELSKÁ ORGANIZACE UPŘESNÍ POV VČETNĚ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

VE SVÉ DODAVATELSKÉ DOKUMENTACI.

ROZSAH A STAV STAVENIŠTĚ

STAVENIŠTĚ  DŘEVĚNÉHO  PŘÍSTŘEŠKU  „DY-THA RAIL“  SE  NACHÁZÍ  V  KATASTRÁLNÍM  ÚZEMÍ  DAČICE,  VEDLE 

VÝPRAVNÍ BUDOVY ČD

UMÍSTĚNÍ DOČASNÉHO ZAŘÍZENÍ PŘEDPOKLÁDÁME NA OPLOCENÉM POZEMKU VEDLE PLÁNOVANÉ  STAVBY 

PŘÍSTŘEŠKU. VJEZD KE STAVENIŠTI BUDE MÍSTNÍ KOMUNIKACÍ K ŽELEZNIČNÍ STANICI. STAVEBNÍ HMOTY BUDOU 

SKLADOVÁNY  NA PLOŠE  URČENÉ  PRO  ZAŘÍZENÍ  STAVENIŠTĚ.  PRO  VJEZD  A  VÝJEZD  ZE  STAVENIŠTĚ  BUDE 

VYUŽITO STÁVAJÍCÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE. 

PŘEBYTEČNÁ  ZEMINA  ZE  STAVBY  BUDE  ODVEZENA  NA  TRVALOU  SKLÁDKU  NA  NÁKLADY  VYBRANÉ 

DODAVATELSKÉ ORGANIZACE.  ZAŘÍZENÍ  STAVENIŠTĚ ANI  SKLÁDKY MATERIÁLU SE NEPOŽADUJÍ.  JE MOŽNO 

VYUŽÍT POZEMKY, KTERÉ BUDE MÍT K DISPOZICI STAVEBNÍK, V PŘÍPADĚ POTŘEBY JE MOŽNO DOHODNOUT SE  

ZÁSTUPCI  OBCE MOŽNOST VYUŽITÍ  POZEMKŮ VE VLASTNICTVÍ OBCE. PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE VEŠKERÉ NOVÉ 

MATERIÁLY BUDOU IHNED ZABUDOVÁVÁNY. STAVEBNÍ STROJE A MECHANISMY MUSÍ BÝT VŽDY PO SKONČENÍ  

SMĚNY ODSTAVENY MIMO VOZOVKU.

SKLÁDKY  VYZÍSKANÉHO  MATERIÁLU  Z  ROZEBRANÝCH  KONSTRUKCÍ  DEMOLOVANÝCH  OBJEKTŮ  NEJSOU 

STANOVENY. ZAJISTÍ SI JE ZHOTOVITEL STAVBY SÁM. NÁKLADY NA ODVOZ A NA POPLATKY ZA ULOŽENÍ NA 

SKLÁDKU ZAHRNE DO PRACÍ STAVBY.

PŘI PROVÁDĚNÍ JAKÝCHKOLI ÚPRAV NA PODZEMNÍCH VEDENÍCH A PŘI PRACÍCH V JEJICH TĚSNÉ BLÍZKOSTI JE 

NEZBYTNÉ ZAJISTIT DOZOR PŘÍSLUŠNÝCH SPRÁVCŮ! BUDOU-LI V PŘEDSTIHU NEBO V SOUBĚHU S PROVÁDĚNÍM 

STAVBY PROVÁDĚT SPRÁVCI SÍTÍ ÚPRAVY SVÝCH VEDENÍ, MUSÍ DOKONALE ZHUTNIT ZÁSYPY A OBSYPY VEDENÍ. 

TO  JE  NUTNÉ  PROTO,  ABY  VLIVEM  ROZDÍLNÝCH  VLASTNOSTÍ  VÝPLNĚ  VÝKOPŮ  A  OKOLNÍHO  PODLOŽÍ 

NEDOŠLO K  DEFORMACÍM NOVÉHO  KRYTU  VOZOVEK.  ÚPRAVY  A PŘEKLÁDKY  PODZEMNÍCH VEDENÍ  SMÍ 

PROVÁDĚT JEN FIRMY S PŘÍSLUŠNÝM OPRÁVNĚNÍM.

PROVEDENÉ ÚPRAVY BUDOU PŘEVZATY VŽDY URČENÝM ZÁSTUPCEM PŘÍSLUŠNÉHO SPRÁVCE.

PŘI  STAVBĚ  JE  NUTNO  V  PŘÍPADĚ  ZJIŠTĚNÍ  ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ  POSTUPOVAT  PODLE  PLATNÝCH 

PŘEDPISŮ.  JE  TŘEBA  OKAMŽITĚ  VYROZUMĚT  NEJBLIŽŠÍ  PRACOVIŠTĚ  PAMÁTKOVÉ  PÉČE.  PŘÍTOMNOST 

PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE OPRÁVNĚNÉ K PROVÁDĚNÍ ARCHEOLOGICKÝCH PRŮZKUMŮ JE NUTNÁ U VŠECH 

ZEMNÍCH ZÁSAHŮ, KTERÉ NARUŠÍ DOSUD NENARUŠENÉ VRSTVY. TERMÍN ZAHÁJENÍ ZEMNÍCH PRACÍ BY MĚL BÝT 

OZNÁMEN 14 DNŮ PŘEDEM OPRÁVNĚNÉ ORGANIZACI.

PŘI  PŘEDPOKLÁDANÉM  POČTU  5  PRACOVNÍKŮ  JE  NUTNÉ  POČÍTAT  S  NÁSLEDUJÍCÍMI  PLOCHAMI  PRO 

SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ:  WC 1 BUŇKA CHEMICKÉHO WC

 2  VÝZNAMNÉ SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
STÁVAJÍCÍ  INŽENÝRSKÉ  SÍTĚ  JSOU  PODZEMNÍ  (ELEKTRO  NN,  PLYNOVOD,  VODOVOD,  KANALIZACE, 

SDĚLOVACÍ VEDENÍ A VO).

DOTČENÍ  PODZEMNÍCH  VEDENÍ,  VČETNĚ  POTŘEBNÝCH  ÚPRAV  JE  POPSÁNO  V  SOUHRNNÉ  TECHNICKÉ 

ZPRÁVĚ. PO PROVEDENÍ ÚPRAV POZEMNÍCH VEDENÍ SE PROVEDE JEJICH GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ. OBNAŽENÉ 

NEBO NEDOSTATEČNĚ KRYTÉ PŘÍPOJKY  NESMÍ  BÝT  POJÍŽDĚNY STAVENIŠTNÍ  DOPRAVOU!  PRO PŘEKRYTÍ  SE 

POUŽIJÍ NAPŘÍKLAD SILNIČNÍ PANELY (NESMÍ LEŽET PŘÍMO NA VEDENÍ!). MUSÍ BÝT OBNOVENY OBSYPY VEDENÍ 

A  PŘÍPOJEK  PODLE  POŽADAVKŮ  PŘÍSLUŠNÝCH  SPRÁVCŮ!V  BLÍZKOSTI  ŘEŠENÉHO  OBJEKTU  SE  NACHÁZEJÍ 

VEŠKERÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ (KANALIZACE DEŠŤOVÁ, KABELOVÝ ROZVOD NN A ROZVODY SDĚLOVACÍCH SÍTÍ).

 3  NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA ZDROJE VODY, ELEKTŘINY, ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ APOD.
DLE POTŘEB DODAVATELSKÉ ORGANIZACE, NEPŘEDPOKLÁDÁ SE

1



 4  ÚPRAVY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ TŘETÍCH OSOB, VČETNĚ 
NUTNÝCH ÚPRAV PRO OSOBY S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE
VEŠKERÁ NEBEZPEČNÁ MÍSTA A VOLNÉ PROSTORY MUSÍ BÝT ZABEZPEČENY PROTI PÁDU OSOB A MATERIÁLU.

NA  PRACOVIŠTĚ,  KDE  BUDOU  PROVÁDĚNY  STAVEBNÍ  A  MONTÁŽNÍ  PRÁCE  MUSÍ  BÝT  ZAKÁZÁN  VSTUP 

NEPOVOLANÝM  OSOBÁM.  TENTO  ZÁKAZ  JE  TŘEBA  NA  PŘÍSLUŠNÝCH  MÍSTECH  VIDITELNĚ  VYZNAČIT  A 

VYŽADOVAT JEHO DODRŽOVÁNÍ.

NA STAVBĚ SE NEPŘEDPOKLÁDÁ POHYB OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE.

PŘI  STAVEBNÍCH  PRACÍCH  JE  NUTNO  DODRŽOVAT  USTANOVENÍ  NAŘÍZENÍ  VLÁDY  Č.591/2006SB.  ŘEŠÍCÍ 

BEZPEČNOST PRÁCE A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ PŘI STAVEBNÍCH PRACÍCH. VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE BUDOU 

PROVÁDĚNY NA ZÁKLADĚ POVOLENÍ ODPOVĚDNÝCH PRACOVNÍKŮ DODAVATELE. DODAVATEL JE POVINEN 

ZAJISTIT ŠKOLENÍ A ZAUČENÍ PRACOVNÍKŮ A VYBAVIT JE OCHRANNÝMI POMŮCKAMI A TI JSOU POVINNI JE 

POUŽÍVAT.

PŘI  PROVÁDĚNÍ,  ZEMNÍCH  PRACÍ  -  VÝKOPŮ  RÝH  PRO  TRATI  VODY,  ŠACHET  PRO  VPUSTI  JE  NUTNO 

RESPEKTOVAT OCHRANNÁ PÁSMA PODZEMNÍCH VEDENÍ, VÝKOPY PROVÁDĚT OPATRNĚ - RUČNĚ. V PŘÍPADĚ 

DOTČENÍ  VEDENÍ  NEBO PŘI  ZJIŠTĚNÍ  ZÁVAD NA VEDENÍCH ČI  NA JEJICH OCHRANÁCH JE NUTNO IHNED 

UVĚDOMIT PŘÍSLUŠNÉ SPRÁVCE A DOHODNOUT S NIMI NÁPRAVU.

VÝKOPY  HLUBŠÍ  NEŽ  1.20  M  MUSÍ  BÝT  OPATŘENY  PAŽENÍM.  PAŽENÍM  MUSÍ  BÝT  OPATŘENY  VÝKOPY  V 

ZEMINÁCH ZVODNĚLÝCH A V JÍLECH!

DÁLE JE NUTNO DODRŽOVAT SOUVISEJÍCÍ TECHNICKÉ NORMY, A TO ZEJMÉNA:

ČSN 73 3050 ZEMNÍ PRÁCE

ČSN 73 2400 PROVÁDĚNÍ A KONTROLA BETONOVÝCH SMĚSÍ

ČSN 73 6121 - 31 PROVÁDĚNÍ VOZOVEK

ČSN 73 3305 OCHRANNÁ ZÁBRADLÍ

ČSN 26 9030 SKLADOVÁNÍ. ZÁSADY BEZPEČNÉ MANIPULACE

ČSN 73 6005 PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ SÍTÍ TECHNICKÉHO VYBAVENÍ.

PRACOVNÍCI STAVBY MUSÍ BÝT PRAVIDELNĚ ŠKOLENI O BEZPEČNOSTI PRÁCE A O TOMTO MUSÍ BÝT POŘÍZEN 

PÍSEMNÝ ZÁZNAM POTVRZENÝ JEJICH VLASTNORUČNÍMI PODPISY. VEDENÍ STAVBY ZAJISTÍ  ÚČINNÝ DOHLED 

NAD DODRŽOVÁNÍM ZÁSAD BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.

JE NUTNÉ DODRŽOVAT, VEŠKERÉ V DOBĚ PROVÁDĚNÍ  PRACÍ  PLATNÉ,  PŘEDPISY  TÝKAJÍCÍ  SE BEZPEČNOSTI 

PRÁCE!  PRACOVNÍCI  POHYBUJÍCÍ  SE V PROSTORU NEBO V TĚSNÉ BLÍZKOSTI  PROVOZOVANÝCH PLOCH A 

VOZOVEK MUSÍ  BÝT VYBAVENI  VÝSTRAŽNÝMI  ODĚVY NEBO DOPLŇKY  PODLE  PŘÍLOHY Č.  2  VYHLÁŠKY  Č. 

30/2001 SB.

 5  USPOŘÁDÁNÍ A BEZPEČNOST STAVENIŠTĚ Z HLEDISKA OCHRANY VEŘEJNÝCH ZÁJMŮ
VEŘEJNÉ  ZÁJMY  NEBUDOU  STAVBOU  DOTČENY.  PRO  OCHRANU  PŘED  PRAŠNOSTÍ  BUDE  ZBUDOVÁNO 

SOUVISLÉ OPLOCENÍ MIN. VÝŠKY 1,8M. STÁVAJÍCÍ ZPEVNĚNÉ PLOCHY DOTČENÉ STAVBOU BUDOU Z DŮVODU 

OCHRANY PŘED POŠKOZENÍM KRYTY DŘEVĚNÝM BEDNĚNÍM.

 6  ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VČETNĚ VYUŽITÍ NOVÝCH A STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ
NA MANIPULAČNÍ PLOŠE PŘED BUDOVANÝM OBJEKTEM JE VYČLENĚN PROSTOR PRO DOČASNÉ SKLADOVÁNÍ 

STAVEBNÍHO MATERIÁLU A UMÍSTĚNO JEDNO MOBILNÍ CHEMICKÉ WC.

 7  POPIS STAVEB ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VYŽADUJÍCÍCH OHLÁŠENÍ
NA STAVENIŠTI SE NEBUDE NACHÁZET ŽÁDNÉ ZAŘÍZENÍ, KTERÉ BY VYŽADOVALO OHLÁŠENÍ.

 8  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY 
ZDRAVÍ, PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI PODLE 
ZÁKONA O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
PŘI  PROVÁDĚNÍ  STAVEBNÍCH  A  MONTÁŽNÍCH  PRACÍ  JE  NEZBYTNOU  PODMÍNKOU  BEZPEČNOSTI  PRÁCE 

VYPRACOVÁNÍ  A DODRŽOVÁNÍ  BEZPEČNOSTNÍCH PŘEDPISŮ A SPRÁVNÝCH PRACOVNÍCH POSTUPŮ PRO 

PROVÁDĚNÍ PRACÍ SAMOTNÝCH A ZABEZPEČENÍ OKOLNÍCH PRACOVIŠŤ A KOMUNIKAČNÍCH PROSTOR TAK, 

ABY  NEDOŠLO  K  OHROŽENÍ  ŽIVOTA  A  ZDRAVÍ  PRACOVNÍKŮ.  ZEJMÉNA  JE  NUTNÉ  DODRŽET  PŘÍSLUŠNÁ 

USTANOVENÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY Č.591/2006 SB. VČETNĚ DALŠÍCH POŽADAVKŮ VE VYHLÁŠCE Č.309/2005 SB. O 

ZAJIŠŤOVÁNÍ TECHNICKÉ BEZPEČNOSTI VYBRANÝCH ZAŘÍZENÍ.

2



PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ VE VÝŠKÁCH JE TŘEBA DODRŽOVAT NV 362/2005 SB..

PŘI PROVÁDĚNÍ MONTÁŽNÍCH PRACÍ JE NUTNO DODRŽOVAT BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY, PODMÍNKY PŘÍSLUŠNÉ 

KVALIFIKACE A OPRÁVNĚNÍ,  ZEJMÉNA ČSN 050601,  ČSN 050610,  ČSN 050630,  ČSN 343100,  ČSN 343108, 

VYHLÁŠKU ČÚBP Č.50/1978 SB, VYHLÁŠKU Č.48/1982 SB, VYHLÁŠKU ČÚBP Č.19 A 20/1979 SB V PLATNÉM ZNĚNÍ  

A V DALŠÍCH PŘEDPISECH PŘÍSLUŠNÝCH JEDNOTLIVÝM DRUHŮM ZAŘÍZENÍ A VYKONÁVANÝCH ČINNOSTÍ.

STAVBA SE SEZNÁMÍ S LOKALIZACÍ UMÍSTĚNÍ POŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ, POPŘ. JINÝCH HASÍCÍCH ZAŘÍZENÍ.

 9  PODMÍNKY PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
PŘI PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNO DBÁT NA: OCHRANU PROTI HLUKU A VIBRACÍM, OCHRANU 

PROTI  ZNEČIŠŤOVÁNÍ  KOMUNIKACÍ  A  NADMĚRNÉ  HLUČNOSTI,  OCHRANU  PROTI  ZNEČIŠŤOVANÍ  OVZDUŠÍ, 

OCHRANU PROTI ZNEČISŤOVÁNÍ POZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD.

OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM A PROTI ZHORŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ZHOTOVITEL  STAVEBNÍCH PRACÍ  JE  POVINEN POUŽÍVAT  STROJE  S  MECHANIZMY V DOBRÉM TECHNICKÉM 

STAVU JEJICHŽ HLUČNOST NEPŘESAHUJE HODNOTY STANOVENÉ V TECHNICKÉM OSVĚDČENÍ. PŘI PROVOZU 

STROJŮ, KDE NELZE SNÍŽIT HLUK NA HODNOTY STANOVENÉ HYGIENICKÝMI PŘEDPISY, BUDE NUTNO ZABEZPEČIT 

OCHRANU PASIVNÍ.

OCHRANA PROTI ZNEČIŠŤOVÁNÍ KOMUNIKACÍ A NADMĚRNÉ PRAŠNOSTI

SUŤ  A  JINÉ  PRAŠNÉ  MATERIÁLY  BUDE  NUTNO  VLHČIT  KROPENÍM.  VÝJEZD  ZE  STAVBY  BUDE  POD  STÁLOU 

KONTROLOU STAVBY A PŘÍPADNÉ ZNEČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ BUDE OKAMŽITĚ ODSTRANĚNO.

OCHRANA PROTI ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ VÝFUKOVÝMI PLYNY

ZHOTOVITEL  BUDE  POVINEN  ZABEZPEČIT  PROVOZ  DOPRAVNÍCH  PROSTŘEDKŮ  A  STAVEBNÍCH  STROJŮ 

PRODUKUJÍCÍCH VE VÝFUKOVÝCH PLYNECH ŠKODLIVINY V MNOŽSTVÍ ODPOVÍDAJÍCÍ PLATNÝM VYHLÁŠKÁM 

A  PŘEDPISŮM  O  PODMÍNKÁCH  PROVOZU  MOTOROVÝCH  VOZIDEL  NA  POZEMNÍCH  KOMUNIKACÍCH. 

NASAZENÍ  STROJŮ  SE  SPALOVACÍMI  MOTORY  BUDE  OMEZOVÁNO  A  BUDOU  UPŘEDNOSTNĚNY  STROJE  S 

ELEKTROMOTORY.

OCHRANA PROTI ZNEČIŠTĚNÍ PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD

PO DOBU VÝSTAVBY  BUDE NUTNO PŘI  PROVÁDĚNÍ  STAVEBNÍCH PRACÍ  A PROVOZU ZAŘÍZENÍ  STAVENIŠTĚ 

VHODNÝM ZPŮSOBEM ZABEZPEČIT  STAVBU TAK,  ABY  NEMOHLO DOJÍT  KE ZNEČIŠTĚNÍ  PODZEMNÍCH VOD. 

JEDNÁ SE ZEJMÉNA O VHODNÝ ZPŮSOB ODVÁDĚNÍ DEŠŤOVÝCH VOD Z PROVOZNÍCH A SKLADOVACÍCH 

PLOCH STAVENIŠTĚ. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ S ODPADY BUDE NAKLÁDÁNO V SOULADU SE ZÁKONEM O 

ODPADECH  A  TO  V  JEHO  PLATNÉM  ZNĚNÍ  V  DOBĚ  NAKLÁDÁNÍ  S  ODPADY.  VZNIKU  ODPADŮ  BUDE 

PŘEDCHÁZENO A BUDE DBÁNO NA SNIŽOVÁNÍ JEHO MNOŽSTVÍ A NEBEZPEČNÝCH VLASTNOSTÍ.

U ODPADŮ, KTERÉ VZNIKNOU, BUDE ZAJIŠTĚNO JEJICH PŘEDNOSTNÍ VYUŽITÍ (NAPŘ. RECYKLACE) PŘED JEJICH 

LIKVIDACÍ  (NAPŘ.  SKLÁDKOVÁNÍ,  PŘED ENERGETICKÝM VYUŽITÍM VE  SPALOVNĚ).  STAVEBNÍ  ODPAD BUDE 

MAXIMÁLNĚ  RECYKLOVÁN  V  RECYKLAČNÍM  ZAŘÍZENÍ  OPRÁVNĚNÉ  OSOBY,  PO  VYTŘÍDĚNÍ  PŘÍPADNÝCH 

NEBEZPEČNÝCH  SLOŽEK  (NAPŘ.  MATERIÁLY  OBSAHUJÍCÍ  AZBEST,  NÁDOBY  OD  NÁTĚROVÝCH  HMOT, 

ROPNÝCH LÁTEK,  ATD.).  OSOBA, KTERÁ BUDE PŘEDÁVAT ODPADY K VYUŽITÍ  NEBO ODSTRANĚNÍ  NEJPRVE 

ZJISTÍ, ZDA OSOBA, KTERÉ ODPADY MAJÍ BÝT PŘEDÁNY, JE K JEJICH PŘEVZETÍ PODLE ZÁKONA O ODPADECH 

OPRÁVNĚNA.

 10  ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY A PŘEHLED ROZHODUJÍCÍCH DÍLČÍCH TERMÍNŮ
STAVBA BUDE ZAPOČATA PO VYDÁNÍ PRAVOMOCNÉHO POVOLENÍ STAVBY:

PŘEDPOKLÁDANÉ ZAHÁJENÍ STAVBY: 05/2012

PŘEDPOKLÁDANÉ DOKONČENÍ STAVBY: 10/2012

POSTUP VÝSTAVBY MUSÍ ŘEŠIT DODAVATEL STAVBY DLE SVÝCH KAPACIT A POŽADAVKŮ INVESTORA. SOUČÁSTÍ  

SOD  MEZI  DODAVATELEM  (ZHOTOVITELEM)  A  OBJEDNATELEM  (INVESTOREM)  MUSÍ  BÝT  ČASOVÝ 

HARMONOGRAM POSTUPU STAVEBNÍCH PRACÍ S VYZNAČENÍM DÍLČÍCH TERMÍNŮ.

 11  UPOZORNĚNÍ
JE NUTNÉ BRÁT NA ZŘETEL POZNÁMKY A UPOZORNĚNÍ NA JEDNOTLIVÝCH VÝKRESECH.

ZÁKRESY  PODZEMNÍCH  ZAŘÍZENÍ  (SÍTÍ)  VE  VÝKRESU  SITUACE  NESLOUŽÍ  JAKO  VYTYČOVACÍ  VÝKRES.  PŘED 

ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNÉ ZAJISTIT JEJICH VYTÝČENÍ A OZNAČENÍ PODLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ



MODULOVÁ SÍŤ NOSNÉHO SYSTÉMU JE ZÁVAZNÁ A VEŠKERÉ KONSTRUKČNÍ PRVKY JSOU NA NI ZÁVISLÉ

PRO  ZACHOVÁNÍ  ARCHITEKTONICKÝCH  A  TECHNICKÝCH  KVALIT  DOMU  JE  VHODNÉ  VEŠKERÉ  ZMĚNY 

NAVRHOVANÉ INVESTOREM KONZULTOVAT S AUTOREM A ZPRACOVATELEM NÁVRHU A PROJEKTU DOMU. 

PŘEDEVŠÍM PAK PŘI SAMOTNÉ REALIZACI STAVBY

TATO  PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  NEMÁ  POVAHU  PROJEKTU  PRO  REALIZACI  STAVBY.  JE  URČENA  PRO 

STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ  K  ZISKU  STAVEBNÍHO  POVOLENÍ.  PROJEKTANT  NEPŘEBÍRÁ  ZODPOVĚDNOST  ZA  POUŽITI 

PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  K  JINÝM  ÚČELŮM  NEŽ  JE  STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ.  PŘED  SAMOTNOU  REALIZACI  JE 

NUTNO KONTAKTOVAT GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA. PROJEKTANT NEPŘEBÍRÁ ZODPOVĚDNOST ZA REALIZACI 

STAVBY NA ZÁKLADĚ TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

TOTO DÍLO JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM SPOLUAUTORŮ FIRMY ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.. O NAKLÁDÁNÍ S 

DÍLEM ROZHODUJÍ  SPOLUAUTOŘI  ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.  JE PŘEDMĚTEM PRÁVA AUTORSKÉHO A JE 

CHRÁNĚNO JAKO CELEK AUTORSKÝM ZÁKONEM Č.121/2000SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ.

4



2
3

4
5

10 cm
1:1 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

DOKUMENTACE OBJEKTŮ
DOKUMENTACE OBJEKTŮ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



2
3

4
5

10 cm
1:1 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
DOKUMENTACE OBJEKTŮ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



2
3

4
5

10 cm
1:1 0 1 2 3

4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.1
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



OBSAH
 1  ÚČEL OBJEKTU______________________________________________________________________1

 2  ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ, 
VČETNĚ ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTI 
POHYBU A ORIENTACE______________________________________________________________1

 3  KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ PLOCHY 
ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ_________________________________________________2

3.A   PARAMETRY STAVEBNÍHO OBJEKTU 2

3.B   POČTY OSOB 2

3.C   ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ 2

 4  TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU, JEHO ZDŮVODNĚNÍ VE VAZBĚ NA UŽITÍ 
OBJEKTU A JEHO POŽADOVANOU ŽIVOTNOST________________________________________3

4.A   PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 3

4.B   ZEMNÍ PRÁCE 3

4.C   ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 3

4.D   SVISLÉ KONSTRUKCE 3

4.E   VODOROVNÉ  KONSTRUKCE 4

4.F   STŘEŠNÍ KONSTRUKCE 4

4.G   SCHODIŠTĚ, ŽEBŘÍKY, RAMPY A ZÁBRADLÍ 5

4.H   ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ 6

4.I   PODLAHY 6

4.J   KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ 6

4.K   KONSTRUKCE TRUHLÁŘSKÉ 6

4.L   KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ 6

 5  TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VYPLNÍ OTVORŮ__________6

 6  ZPŮSOB ZALOŽENÍ OBJEKTU S OHLEDEM NA VÝSLEDKY INŽENÝRSKOGEOLOGICKÉHO A 
HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU_________________________________________________6

 7  VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH 
NEGATIVNÍCH ÚČINKŮ______________________________________________________________7

 8  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ__________________________________________________________________7
 9  OCHRANA OBJEKTU PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ, PROTIRADONOVÁ 

OPATŘENÍ__________________________________________________________________________7

 10  DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU__________________________________7
 11  UPOZORNĚNÍ_____________________________________________________________________7



TECHNICKÁ ZPRÁVA
 1  ÚČEL OBJEKTU

HLAVNÍM  ÚČELEM  OBJEKTU  –  DŘEVĚNÉHO  PŘÍSTŘEŠKU  JE  POSKYTNOUT  NÁVŠTĚVNÍKŮM,  TURISTŮM  A 

CYKLOTURISTŮM ZÁZEMÍ PRO ODPOČINEK, OCHRANU PŘED NEPŘÍZNÍ  POČASÍ  A POSKYTNUTÍ  ZÁKLADNÍCH 

INFORMACÍ PRO TRASU PROJEKTU DY-THA RAIL. V RÁMCI PŘÍSTŘEŠKU JSOU UVNITŘ STAVBY NAVRŽENY LAVICE 

K  POSEZENÍ,  PRO SKUPINY  DO KRUHOVÉHO USPOŘÁDÁNÍ,  NA STĚNÁCH  JSOU POSTEROVÉ PLOCHY  PRO 

PREZENTACI PŘIBLÍŽENÍ HISTORIE, SOUČASNOSTI A MOŽNÉ BUDOUCNOSTI ŽELEZNICE, VENKU PAK PO BOCÍCH 

DŘEVOSTAVBY PŘIPRAVENY STOJANOVÁ STÁNÍ PRO ODKLÁDÁNÍ KOL. 

NA TRATI BYLO UVAŽOVÁNO SE VZNIKEM URČITÉHO LOGOTYPU ZASTÁVKY – SNADNO ZAPAMATOVATELNÉHO 

SYMBOLU MÍSTNÍ DRÁHY A TO DŘEVĚNÝMI SKLADEBNÝMI BUŇKAMI, KTERÉ BY DO BUDOUCNA MOHLY BÝT  

VELIKOSTNĚ KOMBINOVÁNY POČTEM BUNĚK – MODULŮ. V RÁMCI DAČIC BYLY ZVOLENY PRÁVĚ DVĚ BUŇKY. 

PRO OSTATNÍ OBCE NA TRATI BY PAK MOHLO BÝT UVAŽOVÁNO S JEDNÍM ČI DVĚMA MODULY

ZAPOJENÍ  PŘILEHLÉHO PARČÍKU SKRZE „OKENNÍ“ OTVORY DŘEVOSTAVBY  SMĚREM K TRATI  NA POBYTOVÝ 

PROSTOR,  KDE  BY  MOHLY  BÝT  V  BUDOUCNU  POŘÁDÁNY  RŮZNÉ  KULTURNÍ  AKCE  –  PERFORMANCE  A 

HAPPENINGY V SOUVISLOSTI S PROVOZEM PARNÍ LOKOMOTIVY A HISTORICKÉ SOUPRAVY

 2  ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, DISPOZIČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ, 
VČETNĚ ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTI 
POHYBU A ORIENTACE
ZÁKLADNÍM BODEM KONCEPCE ŘEŠENÍ BYLO REALIZOVAT PŘÍSTŘEŠEK PRO CYKLOTURISTIKU S NÁVAZNOSTÍ NA 

PROPOJENÍ S ŽELEZNICÍ. V RÁMCI PROJEKTU DY-THA RAIL DOJDE K PROVÁZÁNÍ CYKLISTICKÉ DOPRAVY, NA 

STRANĚ RAKOUSKÉ,  S  DOPRAVOU ŽELEZNIČNÍ  POPŘ.  AUTOBUSOVOU NA STRANĚ ČESKÉ.  PŘED BUDOVOU 

ŽELEZNIČNÍ STANICE VZNIKNE PŘÍSTŘEŠEK S DŘEVĚNOU RÁMOVOU KONSTRUKCÍ, OPLÁŠTĚNÍ BUDE FORMOU 

PŘEKRÝVAJÍCÍCH  SE  MODŘÍNOVÝCH  PRKEN  A  DOTVOŘÍ  SE  TAK  DŮSTOJNÝ  PŘEDNÁDRAŽNÍ  PROSTOR 

SLOUŽÍCÍ  CESTUJÍCÍM,  PROSTRANSTVÍ  S  PŘÍSTŘEŠKEM  BUDE  DOPLNĚNO  MOBILIÁŘEM  (KOLOSTAVY, 

ODPADKOVÉ KOŠE, LAVIČKY, INFORMAČNÍ PLOCHY...)

KONCEPCE PŘÍSTŘEŠKU JE ZALOŽENA NA OPAKOVÁNÍ MODULOVÝCH TYPOVÝCH BUNĚK NAVRŽENÝCH PRO 

MOŽNÉ BUDOUCÍ VYUŽITÍ PODÉL TRATI KOSTELEC – SLAVONICE. V PŘÍPADĚ DAČIC JSOU KOMBINOVÁNY DVĚ 

ZÁKLADNÍ STAVEBNÍ BUŇKY, TYTO BUŇKY JSOU VZÁJEMNĚ VŮČI SOBĚ POOTOČENY VŽDY O 90° A SPOJENY 

DO ŘADY.  ZÁKLADNÍ  OSOVÝ RASTR BUŇKY  JE 3720 X 3720 MM. MODULOVÝ ROZMĚR NOSNÝCH PRVKŮ 

FASÁDNÍHO PLÁŠTĚ JE 1020 MM, KTERÝ JE V MODULOVÉ VZDÁLENOSTI NAVAZUJÍCÍCH BUNĚK

VNITŘNÍ  PROSTOR  JE  OTEVŘEN  DO  VIDITELNÉ  KONSTRUKCE  PŘÍČNÉ  DŘEVĚNÉ  RÁMOVÉ  KONSTRUKCE  A 

PODÉLNÝCH NOSNÝCH TRÁMŮ STŘECHY, BOČNÍ STĚNY JSOU OPATŘENY DŘEVĚNÝM OBKLADEM OD ZEMĚ 

ZPRVU NA SRAZ POSTUPNĚ SMĚREM VZHŮRU SE ROZEVÍRAJÍCÍMI FASÁDNÍMI DŘEVĚNÝMI LAMELAMI

V EXTERIÉRU JE STAVBA CHRÁNĚNA DŘEVĚNÝM LAMELOVÝM OBKLADEM ZE SIBIŘSKÉHO MODŘÍNU 20X95MM 

(HOBLOVANÉ  FASÁDNÍ  PROFILY  „A“  A  „RHOM“),  STŘECHA  NAVRŽENA  JAKO  EXTENZIVNÍ  ZELENÁ  NA 

1



DŘEVĚNÉM  ROŠTU  S  PROVĚTRÁVANOU  MEZEROU,  VEŠKERÉ  OPLECHOVÁNÍ  POPLASTOVANÝM  PLECHEM, 

NAPŘ. VIPLANYL, RESP. TIZN

UVNITŘ OBJEKTU JSOU UMÍSTĚNY ODPOČINKOVÉ LAVICE KRUHOVÉHO TVARU, MEZI LAVICEMI JE MOŽNO SE 

VOLNĚ  POHYBOVAT,  LAVICE  VETKNUTY  DO  NOSNÉ  KONSTRUKCE  OPLÁŠTĚNÍ  A  PODEPŘENY  ZESPODU 

OCELOVÝMI BOTKAMI. 

NA BOKU PODÉLNÉ HMOTY SMĚREM K TRATI (VÝCHODNÍ FASÁDA) A NA BOČNÍCH PŘÍČNÝCH JSOU HLAVNÍ  

VSTUPY DOVNITŘ STAVBY - EXPOZICE. JEDNÁ SE CELKEM O 4 POLE (MODULY) PRO VSTUPY OD TRATI, VŽDY 2 A 

2  POLE  Z  BOKU.  ČISTÁ  PRŮCHOZÍ  ŠÍŘKA  OTVORŮ  JE  900  MM.  VSTUPNÍ  OTVORY  Z  BOKU  OBLOŽENY 

CEMENTOTŘÍSKOVÝMI  DESKAMI,  KTERÉ  CHRÁNÍ  BOK  KONSTRUKCE  FASÁDNÍHO  OBLOŽENÍ,  DESKY  JSOU 

KOTVENY A PŘILEPENY KE KONSTRUKCI NOSNÝCH PRVKŮ FASÁDY

VŠECHNY  DŘEVĚNÉ  PRVKY  JSOU  NAVRŽENY  Z  MODŘÍNOVÉHO  DŘEVA,  FASÁDNÍ  OBKLAD  ZE  SIBIŘSKÉHO 

MODŘÍNU  20X95MM.  ZÁKLADNÍ  RÁM  JE  NAVRŽEN  Z  PROFILU  BSH  320X160MM  S  PŘIPOJENÝM  PROFILEM 

160X160MM (LAMELOVÝ NOSNÍK GL24 BS11, KVALITA PODLE TŘÍDĚNÍ  S10 PODLE DIN 4074-1:2008 (ČSN 73 

2824_TŘÍDĚNÍ  DŘEVA  PODLE  PEVNOSTI  -  ČÁST  1:  JEHLIČNATÉ  ŘEZIVO),  T1(0-III  PODLE  ÖHU),  MODŘÍN, 

CINKOVANÝ, VRSTVENĚ LEPENÝ, HOBLOVANÝ, SE SRAŽENÝMI HRANAMI, ZABARVENÍ  ČERVENÝMI PRUHY A 

SUCHÉ TRHLINY JSOU DOVOLENY, PŘI REALIZACI POUŽITÍ POUZE V POHLEDOVÉ KVALITĚ, HRANY HOBLOVANÉ 

ZE VŠECH STRAN, LEPENÍ JE MELAMINO-MOČOVINOVÁ PRYSKYŘICÍ ODOLNÉ PROTI POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM 

PODLE NORMY DIN 681 41, EN 301, VLHKOST DŘEVA 10%±2%). TENTO RÁM JE NA ZEMI KOTVEN KLOUBOVĚ 

POMOCÍ OCELOVÉ BOTKY K ŽELEZOBETONOVÉ PATCE ZALOŽENÉ V NEZÁMRZNÉ HLOUBCE

VŠECHNY DŘEVĚNÉ PRVKY OŠETŘIT  BEZBARVÝM  NÁTĚREM ČI  JINÝM ZPŮSOBEM APLIKACE  PRO OCHRANU 

NOVÝCH I ZABUDOVANÝCH DŘEVĚNÝCH PRVKŮ A KONSTRUKCÍ,  UMÍSTĚNÝCH V INTERIÉRU I EXTERIÉRU, KDE 

BUDOU  VYSTAVENÉ  VLIVU  POVĚTRNOSTI,  ALE  NEBUDOU  V  PŘÍMÉM  A  TRVALÉM  STYKU  SE  ZEMÍ.  NAPŘ. 

KONSTRUKCE A OPLÁŠTĚNÍ DŘEVĚNÝCH STAVEB, PLOTŮ, PRVKŮ ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, PROTIHLUKOVÝCH 

STĚN,  PALET  APOD.  PŘÍPRAVEK  URČENÝ  K  PREVENTIVNÍ  POVRCHOVÉ OCHRANĚ DŘEVA V  INTERIÉRECH A 

EXTERIÉRECH  PROTI  DŘEVOKAZNÝM  HOUBÁM,  PLÍSNÍM  A  DŘEVOKAZNÉMU  HMYZU  A  PROTI  JEJICH 

PRORŮSTÁNÍ DŘEVOKAZNÝMI HOUBAMI (NAPŘ. DŘEVOMORKOU). MÁ PRODLOUŽENOU DOBOU PREVENTIVNÍ 

OCHRANY PROTI DŘEVOKAZNÉMU HMYZU (ČERVOTOČ, TESAŘÍK). 

MEZI RÁMY PAK NOSNOU KONSTRUKCI TVOŘÍ PRO FASÁDNÍ OBKLAD KVH 60X160MM, OBDOBNÝ PRVEK KVH 

60X300÷220MM NESOUCÍ  PRVKY  STŘECHY  VE  SKLONU 2% -  ZÁKLOP DESKOU OSB 3  4P&D 2500X1250MM 

TVOŘÍCÍ  NOSNOU DESKU PRO SKLADBU STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ S EXTENZIVNÍ  ZELENÍ.  PŘESAH STŘECHY CHRÁNÍ 

KONSTRUKČNÍ OCHRANOU DŘEVA FASÁDU PŘED KLIMATICKÝMI VLIVY – DÉŠŤ.

NA NOSNÉM PRVKU PRO FASÁDNÍ PRVKY V MODULU 1020MM JE PAK VŽDY UMÍSTĚNA „ZUBATICE“ Z PRVKŮ 

KVH VYMEZUJÍCÍ TVAR A POSTUPNÉ ROZEVÍRÁNÍ FASÁDY SMĚREM VZHŮRU – PROMĚNNÝ PROFIL STROJOVĚ 

VYŘEZANÝ KVH 60X140÷60.  DRUHÁ ZUBATICE STROJOVĚ ŘEZANÁ Z PROFILU KVH  60X140÷60 JE UŽ POUZE 

KOTVENA NA OBKLAD A PLNÍ STUŽUJÍCÍ FUNKCI PRO VYNESENÍ A SPOLUPŮSOBENÍ OBKLADU.

 3  KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ PLOCHY 
ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

3.A   PARAMETRY STAVEBNÍHO OBJEKTU

ZASTAVĚNÁ PLOCHA STÁVAJÍCÍHO KIOSKU 36 M2 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 122 M3

VÝŠKA OBJEKTU 3,6 M

3.B   POČTY OSOB 

TRVALE ZAMĚSTNANÉ OSOBY 0 OSOB

3.C   ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

PROSTORY ODPOČÍVKY NEJSOU URČENÉ PRO TRVALÝ POBYT OSOB A BUDOU OSVĚTLENY PŘIROZENĚ SKRZE 

OBVODOVÝ LAMELOVÝ PLÁŠŤ

 4  TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU, JEHO ZDŮVODNĚNÍ VE VAZBĚ NA UŽITÍ 
OBJEKTU A JEHO POŽADOVANOU ŽIVOTNOST

4.A   PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

BUDOU  ODSTRANĚNY  OCHRANNÉ  ZÍDKY  V  PROSTORU  BUDOUCÍHO  PŘÍSTŘEŠKU,  DLE  VÝKRESOVÉ  ČÁSTI. 

2



BUDOU ODSTRANĚNY ZÍDKY  SMĚREM K VODNÍ  PUMPĚ,  ROZEBRÁNA ZÁDLAŽBA OD CHODNÍKU K  PUMPĚ. 

JAKO POSLEDNÍ FINÁLNÍ ÚPRAVA TERÉNU PO UKONČENÍ VÝSTAVBY DŘEVĚNÉHO PŘÍSTŘEŠKU BUDE NAVEZENÍ 

ORNICE A SETÍ TRÁVNÍKU V OHRANIČENÉM PLÁCKU PRÁVĚ OCHRANNOU ZÍDKOU

4.B   ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ VÝKOPOVÉ PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY V MÍSTECH PRO ZÁKLADOVÉ PATKY A OPĚRNOU ZEĎ. BUDOU 

PROVEDENY VÝKOPY RÝH PRO ZÁKLADOVÉ PASY, PŘEDPOKLÁDÁ SE ŽE Z ČÁSTI BUDOU VYTĚŽENY STÁVAJÍCÍ 

ZÁKLADY BUDOVY, PŘEDPOKLÁDÁ SE TĚŽENÍ ZEMIN 3. A 4. TŘÍDY, MOŽNO NARAZIT NA ZEMINY 5.-6. TŘÍDY

ČÁSTEČNĚ V MALÝCH PLOCHÁCH NUTNO PROVÉST SEJMUTÍ ORNICE V TL. 300MM A ULOŽIT NA DOČASNOU 

SKLÁDKU. ORNICE BUDE POUŽITA NA TERÉNNÍ ÚPRAVY. 

PŘED  ZAHÁJENÍM  ZEMNÍCH  PRACÍ  MUSÍ  VYBRANÝ  DODAVATEL  ZAJISTIT  VYTYČENÍ  JEDNOTLIVÝCH 

PODZEMNÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ A JEJICH ŘÁDNÉ OZNAČENÍ!!!

PŘI PROVÁDĚNÍ ZEMNÍCH PRACÍ BUDE BRÁN ZVLÁŠŤ NA ZŘETEL ZE SE V BLÍZKOSTI NACHÁZÍ VZROSTLÁ ZELEŇ A 

JEJICH KOŘENOVÝ SYSTÉM. PŘI ZJIŠTĚNÍ, ŽE PŘI VÝKOPU BUDOU ODKRYTY KOŘENY, PRÁCE BUDOU PROBÍHAT 

RUČNĚ A V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NESMÍ BÝT POŠKOZEN BAL HLAVNÍCH KOŘENŮ STÁVAJÍCÍCH STROMŮ. 

PŘED ZAPOČETÍM VÝKOPOVÝCH PRACÍ JE TŘEBA PŘESNOU POLOHU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ OVĚŘIT VYTYČENÍM, 

PŘÍPADNĚ  I  SONDAMI,  V  PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACI  JSOU  ZNÁMÉ INŽENÝRSKÉ  SÍTĚ  ZAKRESLENY  POUZE 

INFORMATIVNĚ PODLE  PODKLADŮ JEDNOTLIVÝCH SPRÁVCŮ.  VYTYČENÍ  ZAJISTÍ  SPRÁVCI  SÍTÍ!  JE  POTŘEBA 

ZJISTIT EXISTENCI ODPADNÍHO POTRUBÍ OD VODNÍ PUMPY SMĚREM ZA KOMUNIKACI! NEEXISTUJÍCÍ PODKLAD, 

JE POTŘEBA PROVĚŘIT ZDA NEBUDE V KOLIZI SE ZÁKLADOVÝMI PATKAMI 

4.C   ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

VEŠKERÉ NÁSYPY HUTNIT PO MAX. 0.2 M - NA HODNOTU 0.1 MPA.

OBJEKT  BUDE  ZALOŽEN NA ZÁKLADOVÝCH  PATKÁCH  V  NEZÁMRZNÉ  HLOUBCE,  PATKY  BUDOU VELIKOSTI 

1000X1000X1000MM

HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP DO ÚROVNĚ LÍCE OPĚRNÉ ZDI FRAKCE 0-63 MM, HUTNIT PO VRSTVÁCH TL.200 MM

4.D   SVISLÉ KONSTRUKCE

ZÁKLADNÍ  SVISLÉ  PRVKY  HLAVNÍHO  NOSNÉHO  RÁMU  JSOU  NAVRŽENY  Z  PROFILU  BSH  320X160MM  S 

PŘIPOJENÝM  PROFILEM  160X160MM.  TYTO  PRVKY  RÁMU  JSOU  NA  ZEMI  KOTVENY  KLOUBOVĚ  POMOCÍ 

OCELOVÝCH BOTEK K ZÁKLADOVÉ PATCE ULOŽENÉ. JEDNOTLIVÉ PRVKY RÁMU JSOU SPOJENY INŽENÝRSKÝMI 

SPOJI – ŽÁROVÉ ZINKOVANÉ OCELOVÉ STYČNÍKOVÉ PLECHY A KOVÁNÍ (NAPŘ. SIMPSON STRONGTIE), VIZ. 

VÝPIS PRVKŮ

DALŠÍMI SVISLÝMI PRVKY KONSTRUKCE JSOU NOSNÉ PRVKY DŘEVĚNÉHO OBLOŽENÍ SE „ZUBATICÍ“ PRO PŘÍMÉ 

OSAZENÍ  FASÁDNÍHO  PRKNA  VE  SPRÁVNÉ  POZICI.  TATO  ZUBATICE  STROJOVĚ  ŘEZANÁ  Z  PROFILU  KVH 

60X140÷60 JE KOTVENA NA NOSNÝ PRVEK KVH 160X60. TYTO PRVKY JSOU NAHOŘE NAKOTVENY NA KVH 

PROFIL 160X60MM A DOLE POMOCÍ KOVÁNÍ – BOTEK K DŘEVĚNÝM PRAŽCŮM. DRUHÁ ZUBATICE STROJOVĚ 

ŘEZANÁ Z  PROFILU  KVH   60X140÷60 JE  UŽ  POUZE  KOTVENA NA OBKLAD  A  PLNÍ  STUŽUJÍCÍ  FUNKCI  PRO 

VYNESENÍ A SPOLUPŮSOBENÍ OBKLADU. SPOJENÍ POMOCÍ ŠROUBŮ JE Z VNITŘNÍ STRANY PŘÍSTŘEŠKU

FASÁDNÍ OBKLAD JE NAVRŽEN ZE SIBIŘSKÉHO MODŘÍNU PRO SVOJI HUSTOTU (CCA 750 KG/M3) A TVRDOST  

(3,0 BRINNELA). PRO SVOJI MEDOVĚ ŽLUTOHNĚDOU BARVU, VYSOKOU ODOLNOST A ŽIVOTNOST (NAD 100 

LET)  A  PŘÍZNIVOU  CENU  PATŘÍ  SIBIŘSKÝ  MODŘÍN,  HNED  PO  LEVNÉM  SMRKU,  MEZI  NEJVYHLEDÁVANĚJŠÍ  

DŘEVINY NA FASÁDY

ÚPRAVA  OBVODOVÉHO  OPLÁŠTĚNÍ  POMOCÍ  FASÁDNÍCH  PROFILŮ  Z  DŘEVINY  SIBIŘSKÉHO  MODŘÍNU V 

KVALITĚ  AB,  V NIŽŠÍ  ÚROVNI POKLÁDKY PROFILU „RHOM“ 20X95MM A V ČÁSTI  VYŠŠÍ  ÚROVNĚ PROFIL "A" 

20X95MM. BUDOU POUŽITY OBKLADOVÉ PROFILY DLE TECHNICKÉHO LISTU SECA NORM 2009, KTERÝ VYCHÁZÍ 

Z PŘÍSLUŠNÝCH NOREM (ČSN EN 15146 NEBO ČSN EN 14081-1), VLHKOST ZABUDOVANÝCH DÍLCŮ 16%+/-2%, U 

PROFILŮ BUDOU STRŽENÉ NEBO ZAKULACENÉ 2  NEBO 4 HRANY, V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NESMÍ  BÝT POUŽITO 

STAVEBNÍ  DŘEVO  Z  RYCHLE  ROSTOUCÍHO  MODŘÍNU  (SE  ŠIROKÝMI  LETOKRUHY  ČI  MODŘÍNOVÉ  BĚLOVÉ 

DŘEVO) A V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NESMÍ BÝT POUŽITO DŘEVO NEVYSUŠENÉ, VLHKÉ!!!

FASÁDNÍ PRKNA BUDOU VŽDY KOTVENA SAMOŘEZNÝMI VRUTY S VRTNÝM ZÁVITEM A FRÉZOVACÍ HLAVOU 

(ŘEZNÝ  ZÁVIT  ČISTÍ  VRTANÝ  OTVOR,  PRKNO  SE  MŮŽE  V  HORNÍ  ČÁSTI  VOLNĚ  POHYBOVAT,  FRÉZOVACÍ 



HLAVIČKA  ZABRAŇUJE  PRASKÁNÍ  A  TRHLINÁM).  OBKLADOVÁ PRKNA BUDOU  VŽDY  NA  KOTEVNÍ  PROFIL 

PŘIŠROUBOVÁNY  DVĚMA UPEVŇOVACÍMI  NA ŠÍŘKU  LAMELY  95MM, S  TÍM ŽE  OD KAŽDÉHO OKRAJE  NA 

VZDÁLENOST  MINIMÁLNĚ 20MM. NA KRAJI  LAMELY BUDE VŽDY MINIMÁLNÍ  20MM. PRO VIZUÁLNÍ  VZHLED 

NEBUDOU JEDNOTLIVÉ UPEVŇOVACÍ BODY NA DÉLKU 2 METRŮ ODCHYLOVAT OD POMYSLNÉ SPOJNICE O 

VÍCE NEŽ 5MM. BUDOU POUŽITY ŠROUBY 4,5/40MM VÝHRADNĚ Z UŠLECHTILÉ OCELI (NEREZ) DLE ČSN 17 145,  

DIN 10088-1, V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEBUDOU POUŽITY GALVANICKY POZINKOVANÉ ŠROUBY!!!) 

ÚPRAVA OSTĚNÍ  VSTUPNÍCH OTVORŮ A  SPODNÍ  ČÁSTI  OBKLADŮ BUDE CEMENTOTŘÍSKOVOU DESKOU TL. 

30MM. DESKA BUDE ŠROUBOVÁNA POPŘ. NALEPENA NA NOSNOU KONSTRUKCI KVH PROFILŮ PŘÍSTŘEŠKU

4.E   VODOROVNÉ  KONSTRUKCE

ZÁKLADNÍ VODOROVNOU KONSTRUKCÍ V ÚROVNI PODLAHY BUDOU DŘEVĚNÉ PRAŽCE VYTVÁŘEJÍCÍ ZA PRVÉ 

NOSNÝ PRVEK PRO KOTVENÍ STĚN – NOSNÝCH PROFILŮ OCELOVÝMI BOTKAMI  STRUKTURY PODLAHY A ZA 

DRUHÉ  PAK  SAMOTNOU  KONSTRUKCI  NÁŠLAPU  PODLAHY.  PRAŽCE  JSOU  TEDY  POLOŽENY  JAK  UVNITŘ 

PŘÍSTŘEŠKU,  TAK  I  VENKU,  V  PROSTORU  PRO  KOLOSTAVY.  VŠECHNY  PRVKY  PRAŽCŮ  JSOU  NA  BOCÍCH 

SPOJOVÁNY  PERFOROVANÝMI  OCELOVÝMI  PÁSKAMI  –  SPOLUPŮSOBENÍ  A  SJEDNOCENÍ  VÝŠKY  PROTI 

POKLESU. VNĚ BUDOVY PAK VODOROVNÉ PRVKY PRAŽCŮ PŘECHÁZÍ NA SVISLÉ PRAŽCE UPLATŇUJÍCÍCH SE 

NA OPĚRNÉ ZDI POHLEDOVĚ SMĚREM PŘI POHLEDU Z PARKU. ÚPRAVA POVRCHOVÉHO KRYTU  S POUŽITÍM 

ŽELEZNIČNÍCH DUBOVÝCH PRAŽCŮ (NOVÝMI DUBOVÝMI PRAŽCI IMPREGNOVANÝMI CK SOLÍ - IMPREGNACE 

VODOU ŘEDITELNOU LÁTKOU NAPŘ. KORASIT-CK NEBO WOLMANIT CX10. PRAŽCE BUDOU MÍT  OSVĚDČENÍ O 

IMPREGNACI,  KTERÁ JE  EKOLOGICKÝM  PROCESEM  A  ZÁRUKOU  OCHRANY  DŘEVA,  NESMÍ  SE  JEDNAT  O 

NEBEZPEČNÉ LÁTKY), NAPŘ. JIHOČESKÉ DŘEVAŘSKÉ ZÁVODY SOBĚSLAV.

ZÁKLADNÍ VODOROVNÉ PRVKY NOSNÉHO RÁMU JSOU NAVRŽENY Z PROFILU BSH 160X320MM. TYTO PRVKY 

RÁMU  JSOU  KOTVENY  POMOCÍ  STYČNÍKOVÝCH  PLECHŮ  NA  SVISLÉ  NOSNÉ  PRVKY  STEJNÉHO  PRŮŘEZU. 

JEDNOTLIVÉ BUŇKY JSOU SKRZE TYTO PRVKY PROPOJENÉ

NA  TYTO  PRVKY  RÁMŮ  JSOU  PAK  OSEDLÁNY  ZÁKLADNÍ  NOSNÉ  PRVKY  NOSNÉ  STŘEŠNÍ  KONSTRUKCE  Z 

PROMĚNNÉHO PROFILU KVH 60X300÷220 V PŘÍČNÉM SMĚRU STAVBY A VYTVÁŘEJÍCÍ TAK SKLON STŘECHY 2%, 

NA NICH PAK  ZÁKLOP DESKAMI OSB 3 P+D 2500X1250X25MM. NA NICH JIŽ SKLADBY STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

4.F   STŘEŠNÍ KONSTRUKCE 

PRO KONSTRUKCI STŘECHY BYLA Z DŮVODU MAX. RETENCE VODY ZVOLENA KONSTRUKCE EXTENZIVNÍ ZELENÉ 

STŘECHY S TLOUŠŤKOU SUBSTRÁTU OD CCA 60 - 100MM.

JSOU NAVRŽENY DVĚ SKLADBY:

S5: VEGETAČNÍ SUBSTRÁT PRO SUCHOMILNÉ ROSTLINY + VEGETACE................................60 - 100 MM

FILTRAČNÍ TEXTILIE 200 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 200)

NOPOVÁ FOLIE S PERFORACEMI NA HORNÍM POVRCHU (NAPŘ. DEKDREN T20 GARDEN)20 MM

SEPARAČNÍ TEXTILIE 300 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 300)

HYDROIZOLAČNÍ FOLIE URČENÁ PRO VEGETAČNÍ STŘECHY (NAPŘ. DEKPLAN 77)...............2 MM

SEPARAČNÍ TEXTILIE 300 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 300)

S6: ŠTĚRKOVÝ NÁSYP F16/32.............................................................................................................60 MM

FILTRAČNÍ TEXTILIE 200 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 200)

NOPOVÁ FOLIE S PERFORACEMI NA HORNÍM POVRCHU (NAPŘ. DEKDREN T20 GARDEN)20 MM

SEPARAČNÍ TEXTILIE 300 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 300)

HYDROIZOLAČNÍ FOLIE URČENÁ PRO VEGETAČNÍ STŘECHY (NAPŘ. DEKPLAN 77)...............2 MM

SEPARAČNÍ TEXTILIE 300 G/M2 (NAPŘ. FILTEK 300)

SKLADBA S5 NAVRŽENÉ NA VĚTŠINĚ PLOCHY STŘECHY, SKLADBA S6 NA OKRAJOVÝCH PLOCHÁCH STŘECHY 

JAKO PŘITÍŽENÍ PROTI SÁNÍ VĚTRU

STŘECHA JE VYSPÁDOVÁNA VE 2% K OKAPOVÉMU PLECHU. OPLECHOVÁNÍ STŘECHY JE Z POPLASTOVANÉHO 

PLECHU (NÁVAZNOST NA STŘEŠNÍ FOLII), OSTATNÍ PRVKY KLEMPÍŘSKÉ NENAVAZUJÍCÍ NA PŘÍMO NA SPOJE S 

FOLIÍ JSOU Z TIZN

PO OBVODU STŘECHY (OKOLO ATIKY) A KOLEM DETAILŮ (PROSTUPY) BUDOU PROVEDENY OCHRANNÉ PÁSY Z 

PRANÉHO  ŘÍČNÍHO  KAMENIVA  FRAKCE  16-32,  KTERÉ  ROVNĚŽ  OD  SUBSTRÁTU  ODDĚLÍME  PRUHEM  Z 

4



GEOTEXTILIE, ABY NEDOCHÁZELO K POSTUPNÉMU SMÍCHÁNÍ. 

REALIZACI  VEGETAČNÍ  STŘECHY  SE  SUCHOMILNOU  ZELENÍ  LZE  PROVÁDĚT  BĚHEM  CELÉHO  ROKU  KROMĚ 

OBDOBÍ, KDY TEPLOTY KLESNOU DLOUHODOBĚJI POD BOD MRAZU. VEGETAČNÍ SUBSTRÁT BUDE POLOŽEN PO 

VRSTVÁCH DO VANY VYTVOŘENÉ FILTRAČNÍ GEOTEXTILIÍ NA VRSTVĚ NOPOVÉ FÓLIE. DO TAKTO PŘIPRAVENÉ 

VRSTVY SUBSTRÁTU BUDE VYSÁZENA SUCHOMILNÁ ZELEŇ (ROZCHODNÍKY, NETŘESKY, SUCHOMILNÉ TRÁVY) V 

POČTU  20  KS/M2,  KTERÝ  ZARUČUJE  VYTVOŘENÍ  PRAKTICKY  SOUVISLÉHO  ZELENÉHO  KOBERCE  BĚHEM 

JEDNOHO ROKU. PRO RYCHLEJŠÍ VYTVOŘENÍ SOUVISLÉHO KOBERCE JE DOPORUČENO VYSÁZENÉ ROSTLINY 

1-2X TÝDNĚ ZALÉVAT, ABY ZAKOŘEŇOVÁNÍ PROBĚHLO RYCHLEJI. TENTO TYP ROSTLIN ROSTE NEJVÍCE NA JAŘE 

A NA PODZIM. BĚHEM LÉTA ZPRAVIDLA NEJVÍCE KVETE. 

VÝBĚR SUCHOMILNÝCH ROSTLIN BUDE 

PROVEDEN  NA  ZÁKLADĚ  DOHODY 

ZHOTOVITELE  A  INVESTORA, 

ZPRAVIDLA PODLE BAREV KVĚTŮ, LISTŮ 

A  DOBY  KVĚTU.  TVARY  VÝSADEB 

ROVNĚŽ  ZÁLEŽÍ  NA  POŽADAVCÍCH 

INVESTORA  S  TÍM,  ŽE  JE  TŘEBA 

UPOZORNIT NA SPECIFIKA NĚKTERÝCH 

ROSTLIN.  NAPŘ.  VÝSADBA 

JEDNOTLIVÝCH  ROSTLIN  TVOŘÍ  VELKÉ 

TRSY,  PLOŠNÁ  VÝSADBA  TVOŘÍ 

KOBERCE. DOBA TRVÁNÍ VÝSADBY NA 

STŘEŠE O VELIKOSTI CCA 100 M2 V 1. - 

2.  NADZEMNÍM  PODLAŽÍ  TRVÁ  1-2 

DNY.

PŘI  REALIZACI  BUDE  DODRŽENA ČSN 

73  1901  –  NAVRHOVANÍ  STŘECH  – 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

PRO  STŘECHU  BUDE  PO  REALIZACI 

STANOVEN  REŽIM  PROHLÍDEK, 

KONTROL, ÚDRŽBY A OBNOVY

SLOŽENÍ  SUBSTRÁTU A TLOUŠŤKA JEHO VRSTVY MUSÍ  ODPOVÍDAT  POŽADAVKŮM PLÁNOVANÉ VEGETACE. 

TYPY  SUBSTRÁTU  SE  OD  SEBE  LIŠÍ  OBJEMOVOU  HMOTNOSTÍ,  PROPUSTNOSTÍ  [MM/MIN.]  A  MAXIMÁLNÍM 

OBSAHEM VODY [% OBJ.].  

SUBSTRÁTY OBECNĚ MAJÍ DVĚ ZÁKLADNÍ SLOŽKY:  ANORGANICKOU (MINERÁLNÍ)  A ORGANICKOU (HUMUS). 

SUBSTRÁT MUSÍ BÝT PROPUSTNÝ PRO VODU, ABY NEDOCHÁZELO K TVORBĚ KALUŽÍ  NA JEHO POVRCHU. U 

STŘEŠNÍCH SUBSTRÁTŮ SE SLEDUJE: PLNÁ VODNÍ KAPACITA V ZABUDOVANÉM STAVU (TJ. PROCENTO OBJEMU, 

KTERÉ  MŮŽE  ZAUJMOUT  VODA)  PRO  SUCHOMILNÉ  ROSTLINY  ≥  35%  OBJEMU.  NEDOSTATEČNÁ  VODNÍ 

KAPACITA SUBSTRÁTU VEDE K  JEHO VYSYCHÁNÍ,  TO ZPŮSOBÍ  OMEZENÝ  VÝVOJ A NEPRAVIDELNÝ  VZRŮST 

ROSTLIN. 

OBSAH VZDUCHU PRO SUCHOMILNÉ ROSTLINY  ≥ 25% OBJEMU 

HODNOTA PH SUBSTRÁTU PRO SUCHOMILNÉ ROSTLINY 6,5 – 9,5 

OBSAH SOLI V SUBSTRÁTU PRO SUCHOMILNÉ ROSTLINY  ≤ 3,5 G/L

4.G   SCHODIŠTĚ, ŽEBŘÍKY, RAMPY A ZÁBRADLÍ

NA STŘECHU BUDE UMOŽNĚN PŘÍSTUP POMOCÍ MOBILNÍHO ŽEBŘÍKU, NENÍ SOUČÁSTÍ DODÁVKY

PRVEK TVOŘÍCÍ ZÁROVEŇ KOLOSTAV A ZÁBRADLÍ JE UMÍSTĚN NA VZADU PŘÍSTAVBY, VÝŠKA MADLA 1000MM 

OD ÚROVNĚ TERÉNU

4.H   ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

ÚPRAVA  VNITŘNÍCH  POVRCHŮ  NÁSLEDUJE  VIZUÁLNÍ  UPLATNĚNÍ  OBVODOVÉHO  OPLÁŠTĚNÍ  POMOCÍ 

FASÁDNÍCH PROFILŮ Z DŘEVINY  SIBIŘSKÉHO MODŘÍNU V KVALITĚ  AB,  V NIŽŠÍ  ÚROVNI POKLÁDKY PROFILU 



„RHOM“ 20X95MM A V ČÁSTI VYŠŠÍ ÚROVNĚ PROFIL "A" 20X95MM. BUDOU POUŽITY OBKLADOVÉ PROFILY DLE 

TECHNICKÉHO LISTU SECA NORM 2009, KTERÝ VYCHÁZÍ Z PŘÍSLUŠNÝCH NOREM (ČSN EN 15146 NEBO ČSN EN 

14081-1), VLHKOST ZABUDOVANÝCH DÍLCŮ 16%+/-2%, U PROFILŮ BUDOU STRŽENÉ NEBO ZAKULACENÉ 2 NEBO 

4 HRANY

4.I   PODLAHY

JSOU NAVRŽENY KONSTRUKČNÍ SKLADBY PODLAH (VIZ. VÝKRESOVÁ ČÁST)

S1: NÁŠLAPNÁ VRSTVA MZK - MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO ........................................100 MM

ŠTĚRKODRŤ F0/63 ZHUTNĚNÁ MIN. NA 50 MPA ......................................................................200 MM

PŮVODNÍ ZEMINA

S2: NÁŠLAPNÁ VRSTVA - DŘEVĚNÝ PRAŽEC 260/150...................................................................150 MM

ŠTĚRKODRŤ F4/8 ...........................................................................................................................50 MM

ŠTĚRKODRŤ F0/63 ZHUTNĚNÁ MIN. NA 50 MPA ......................................................................200 MM

PŮVODNÍ ZEMINA

S3: NÁŠLAPNÁ VRSTVA - DŘEVĚNÝ PRAŽEC 260/150 ..................................................................150 MM

ŠTĚRKODRŤ F4/8 ...........................................................................................................................50 MM

4.J   KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ

HLAVNÍM  PRVKEM  INŽENÝRSKÝCH  SPOJŮ  DŘEVA  BUDOU  OCELOVÉ  ŽÁROVÉ  ZINKOVANÉ  STYČNÍKOVÝ 

PLECHY, BOTKY, TÁHLA, APOD DLE ČÁSTI STAVEBNÍ A STATIKA

POVRCHOVÁ ÚPRAVA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ BUDE PROVEDENA ŽÁROVÝM ZINKOVÁNÍM

PRVEK  KOLOSTAVU  JE  SVAŘEN  Z  OCELOVÝCH  PROFILŮ, 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PROVEDENA ŽÁROVÝM POZINKOVÁNÍM, VIZ. 

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

UMÍSTĚNÍ  ODPADKOVÉHO  KOŠE  SE  STŘÍŠKOU,  OCELOVÉ  TĚLO, 

OPLÁŠTĚNÍ DŘEVĚNÝMI LAMELAMI Z BOROVÉHO DŘEVA, POPELNÍK S 

NEREZOVÝM ZHÁŠEČEM CIGARET, OBSAH 45L (NAPŘ. DG115BP)

4.K   KONSTRUKCE TRUHLÁŘSKÉ

JEDNÁ  SE  O  PRVKY  PREZENTAČNÍCH  PANELŮ  UVNITŘ  PŘÍSTŘEŠKU  –  BIODESKY  O  ROZMĚRECH 

1500X960X30MMV  POČTU  4KS,  VÍCEVRSTVÁ  DESKA  –  MODŘÍN  3  -VRSTVÝ,  KVALITA  POHLEDOVÁ  AB/B, 

VZTAŽENO K ÖNORM B 3022 

A –  ZDRAVÉ,  VROSTLÉ  SUKY,  VYSPRAVENO PŘÍRODNÍMI  SUKY,  MALÉ  SMOLNÍKY  POVOLENY,  VYSPRAVENÉ 

SMOLNÍKY, BEZ VAD BARVY, KŘEMENE, LEPENO BEZ SPÁR, OBOUSTRANNĚ BROUŠENO 

B –  ZDRAVÉ, VROSTLÉ SUKY, OJEDINĚLE ČERNÉ SUKY, STŘEDNĚ VELKÉ SMOLNÍKY, JÁDRO, KŘEMEN, LEHKÉ 

ZABARVENÍ, LEPENÍ BEZ SPÁR MEZI VRCHNÍMI A STŘEDNÍMI VRSTVAMI, OBOUSTRANNĚ BROUŠENO 

4.L   KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ

STŘECHA JE VYSPÁDOVÁNA VE 2% K OKAPOVÉMU PLECHU. OPLECHOVÁNÍ  STŘECHY V NÁVAZNOSTI  NA 

STŘEŠNÍ FOLII JE Z POPLASTOVANÉHO PLECHU, OSTATNÍ KLEMPÍŘSKÉ PRVKY KRYJÍCÍ ATIKU A VRCHNÍ OSTĚNÍ 

NAD VSTUPNÍMI OTVORY JSOU Z TIZN

 5  TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VYPLNÍ OTVORŮ
NEJEDNÁ SE O OBJEKT VYTÁPĚNÝ

 6  ZPŮSOB ZALOŽENÍ OBJEKTU S OHLEDEM NA VÝSLEDKY INŽENÝRSKOGEOLOGICKÉHO A 
HYDROGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU
VZHLEDEM K MALÉMU ROZSAHU ZAKLÁDÁNÍ V NEZÁMRZNÉ HLOUBCE NEBYL V PRŮBĚHU PROJEKČNÍCH PRACÍ 

VYPRACOVÁN INŽENÝRSKOGEOLOGICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM. TEN BUDE POPŘ. ZPRACOVÁN V 

PRŮBĚHU ZEMNÍCH PRACÍ  A  PŘEDÁNÍ  ZÁKLADOVÉ SPÁRY MUSÍ  BÝT  POTVRZENO PŘIZVANÝM GEOLOGEM 

NEBO STATIKEM ZÁPISEM DO STAVEBNÍHO DENÍKU

JE NUTNÉ ZJISTIT EXISTENCI ODPADNÍHO POTRUBÍ OD VODNÍ PUMPY SMĚREM ZA KOMUNIKACI! NEEXISTUJÍCÍ  

PODKLAD, JE POTŘEBA PROVĚŘIT ZDA NEBUDE V KOLIZI SE ZÁKLADOVÝMI PATKAMI 

6



 7  VLIV OBJEKTU A JEHO UŽÍVÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH 
NEGATIVNÍCH ÚČINKŮ
STAVBA ANI JEJÍ UŽÍVÁNÍ NEMÁ ŽÁDNÝ NEGATIVNÍ VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A NEMUSÍ BYT ŘEŠENY ŽÁDNÉ 

PŘÍPADNÉ NEGATIVNÍ ÚČINKY.

 8  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
DOPRAVNÍ NAPOJENÍ, ŘEŠENÍ A DOPRAVA V KLIDU ZŮSTÁVÁ VE STÁVAJÍCÍM REŽIMU.

 9  OCHRANA OBJEKTU PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ, PROTIRADONOVÁ 
OPATŘENÍ
STAVBA SE NENACHÁZÍ  V ZÁPLAVOVÉM ANI  V PODDOLOVANÉM ÚZEMÍ A NEMUSÍ BÝT CHRÁNĚNA PROTI  

SESUVŮM PŮDY

JELIKOŽ  OBJEKT  NEBUDE  TRVALÝM  PRACOVIŠTĚM  ANI  OBJEKTEM  S  TRVALÝM  POBYTEM  OSOB,  NEBYL 

PROVEDEN RADONOVÝ PRŮZKUM.

 10  DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU
NÁVRH SPLŇUJE POŽADAVKY DANÉ PŘÍSLUŠNÝMI ZÁKONY A NORMAMI. ZEJMÉNA ZÁKON Č. 183/2006 SB. O 

UZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU (TZV. STAVEBNÍ ZÁKON) A S NÍM SPOJENÉ PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY A 

VYHLÁŠKU Č. 268/2009 SB. O TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH NA STAVBY

 11  UPOZORNĚNÍ
JE NUTNÉ BRÁT NA ZŘETEL POZNÁMKY A UPOZORNĚNÍ NA JEDNOTLIVÝCH VÝKRESECH.

ZÁKRESY  PODZEMNÍCH  ZAŘÍZENÍ  (SÍTÍ)  VE  VÝKRESU  SITUACE  NESLOUŽÍ  JAKO  VYTYČOVACÍ  VÝKRES.  PŘED 

ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ JE NUTNÉ ZAJISTIT JEJICH VYTÝČENÍ A OZNAČENÍ PODLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ

MODULOVÁ SÍŤ NOSNÉHO SYSTÉMU JE ZÁVAZNÁ A VEŠKERÉ KONSTRUKČNÍ PRVKY JSOU NA NI ZÁVISLÉ

PRO  ZACHOVÁNÍ  ARCHITEKTONICKÝCH  A  TECHNICKÝCH  KVALIT  DOMU  JE  VHODNÉ  VEŠKERÉ  ZMĚNY 

NAVRHOVANÉ INVESTOREM KONZULTOVAT S AUTOREM A ZPRACOVATELEM NÁVRHU A PROJEKTU DOMU. 

PŘEDEVŠÍM PAK PŘI SAMOTNÉ REALIZACI STAVBY

TATO  PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  NEMÁ  POVAHU  PROJEKTU  PRO  REALIZACI  STAVBY.  JE  URČENA  PRO 

STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ  K  ZISKU  STAVEBNÍHO  POVOLENÍ.  PROJEKTANT  NEPŘEBÍRÁ  ZODPOVĚDNOST  ZA  POUŽITI 

PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  K  JINÝM  ÚČELŮM  NEŽ  JE  STAVEBNÍ  ŘÍZENÍ.  PŘED  SAMOTNOU  REALIZACI  JE 

NUTNO KONTAKTOVAT GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA. PROJEKTANT NEPŘEBÍRÁ ZODPOVĚDNOST ZA REALIZACI 

STAVBY NA ZÁKLADĚ TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

TOTO DÍLO JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM SPOLUAUTORŮ FIRMY ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.. O NAKLÁDÁNÍ S 

DÍLEM ROZHODUJÍ  SPOLUAUTOŘI  ARCHOO ARCHITECTS S.R.O.  JE PŘEDMĚTEM PRÁVA AUTORSKÉHO A JE 

CHRÁNĚNO JAKO CELEK AUTORSKÝM ZÁKONEM Č.121/2000SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ.



01
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

STYČNÍK - RÁM, OCELOVÉ SPOJKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



02
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

DŘEVĚNÉ PRVKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



03
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

FASÁDNÍ PRVKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m



04
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY, ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



05
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

VÝPIS SKLADEB
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



 

 

SECA NORM 2009 - Technický list 
 
Serafin Campestrini, spol. s .r.o. – SECA tímto stanovuje technické požadavky platné pro dodávky palubek a podlahovek  
tam, kde jsou níže uvedené třídy SECA smluvně sjednány s odběrateli. 
  
Tento technický list obsahuje požadavky na palubky a podlahovky, které jsou v souladu s ČSN EN 14519 „Vnitřní a vnější obklady  
z rostlého jehličnatého dřeva - Frézované profily s perem a drážkou“ a s ČSN EN 13990 „Dřevěné podlahoviny - Podlahové palubky  
z jehličnatého dřeva“. 
 
Třídy jsou formulovány jako volné třídy podle čl. 5.2.3 ČSN EN 14519 a čl. 5.4.4 ČSN EN 13990, jejich vlastnosti jsou stanoveny  
pro smrk (Picea abies Karst), a borovici (Pinus silvestris L.).  
 
 
1.1 Třída „SECA A“ a „SECA B“  
 
Požadavky pro třídu „SECA A“ a „SECA B“ obsahuje tabulka 1.  
 

Tabulka 1 – Volné třídy pro smrk (Picea abies Karst) a borovici (Pinus silvestris L.) 

Vlastnost  SECA A  SECA B  

Suky  dovoleno:  
- černé tužkové suky do 5 mm, netvoří-li 
skupinu;  
- zdravé srostlé suky do 10 % šířky  
+ 35 mm;  
- částečně srostlé suky, suky s kůrou, 
křídlové suky, nesrostlé suky (ne vypadavé) 
do 10 % šířky + 15 mm  
- ojedinělé malé vypadlé a poškozené 
hranové suky do 20 % největší dovolené 
velikosti suku, není-li porušeno krytí;  
- sukové zátky do největší dovolené 
velikosti suku u max. 10 % dílců  

nedovoleno:  
- vypadavé suky, díry po sucích  
a shnilé suky  

dovoleno:  
- černé tužkové suky do 5 mm;  
- zdravé srostlé suky, částečně srostlé 
suky, suky s kůrou, křídlové suky  
a nesrostlé suky do 10 % šířky + 50 mm;  
- hranové suky bez omezení, včetně 
vypadavých a poškozených, není-li 
porušeno krytí („po sesazení bez díry“)  
- ojedinělé vypadavé suky, díry po sucích  
a shnilé suky do 15 mm  
- zátky z téhož druhu dřeva  

vytrhaná vlákna  
(opracováním poškozená místa)  

dovoleno:  
v okolí suků: do 20 % plochy suku;  
jinde: do 20 % maximální velikosti suku 
(jedno místo na metr)  

dovoleno:  
v okolí suků: do 40 % plochy suku;  
jinde: do 40 % maximální velikosti suku  

tlakové zakřivení (křemenitost), 
deformace  

křemenitost dovolena, zakřivení a jiné deformace dovoleny za předpokladu, že pero  
a drážka zajišťují po celé délce dobře zapadající spoj  

smolníky  dovoleno:  
- ojediněle do rozměru 2 mm x 25 mm nebo 
stejné plochy (v mm2)  
- jeden smolník do velikosti 3 mm x 40 mm 
nebo stejné plochy v mm2 na každý 1,5 m 
délky  

dovoleno:  
- do rozměru 2 mm x 35 mm nebo stejné 
plochy neomezeně;  
- tři smolníky do šířky 6 mm a celkové 
délky 150 mm nebo stejné plochy (v mm2) 
na 1 metr délky  

trhliny  dovoleno:  
- vlasové trhliny (sotva viditelné);  
- čelní trhliny ne delší než šířka prkna  

nedovoleno:  
- pronikající trhliny s výjimkou čelních;  
- trhliny probíhající z líce na bok;  
- odlupčivé trhliny;  
- trhliny na rubové straně, pokračující po 
celé délce prkna  

dovoleno:  
- pronikající trhliny na líci (max 1 mm šířky) 
do 300 mm délky;  
- čelní trhliny ne delší než dvojnásobek 
šířky prkna  

nedovoleno: - odlupčivé trhliny  

dřeň  dovoleno na 1/3 délky o šířce max 5 mm  dovoleno  



 

 

barevné rozdíly  lícová strana: bez jakéhokoliv zbarvení 
(zbarvení na rubové straně je dovoleno)  

dovoleno: slabé zbarvení jako červené  
a modré skvrny (zbarvení na rubové straně 
je dovoleno)  

poškození napadením houbou  nedovoleno  

poškození hmyzem  nedovoleno  

obliny  dovoleno: na rubové straně, není-li porušena drážka a pero  

zárosty kůry  dovoleno: ojediněle do rozměru  
5 mm x 50 mm nebo stejné plochy (v mm2)  

dovoleno  

 
Při dodávce třídění „SECA A“ nebo „SECA B“ odděleně může nejvýše 5 % dílců zásilky nesplňovat požadavky příslušné třídy, musí však 
splňovat požadavky nejbližší nižší třídy (tedy „SECA B“ resp. „SECA C“). Neshoda u těchto dílců smí být jen u jedné vlastnosti.  
 
 
1.2 Třída „SECA C“  
Třída „SECA C“ obsahuje palubky a podlahovky, které nesplňují požadavky třídy „SECA B“. Musí však splňovat konečný účel obkladu 
nebo podlahy.  

1.3 Třída „SECA AB“  
Nejméně 40 % palubek nebo podlahovek vyhovuje svými vlastnostmi požadavkům třídy „SECA A“ a nejvýše 60 % dílců vyhovuje svými 
vlastnostmi požadavkům třídy „SECA B“. Nejvýše 5 % dílců zásilky může nesplňovat požadavky třídy „SECA B“, musí však splňovat 
požadavky třídy „SECA C“.  

1.4 Vlhkost  
Vlhkost podlahovek musí být při dodání v rozmezí (9 ± 2) % (pro vytápěné prostory v interiéru) nebo (17 ± 2) % (pro jiná použití). Nejvýše 
u 5 % dodávky se smí vlhkost odchylovat o 3 % pro použití v interiéru a 4 % pro jiná použití. Vlhkost palubek musí být při dodání v 
rozsahu (17 ± 2) % nebo v rozsahu (12 ± 2) %. Odlišné vlhkosti musí být schváleny smluvními partnery.  
V důsledku změn vlhkosti vzduchu se může měnit vlhkost dřeva a tím i okamžité rozměry hotového výrobku v době dodání.  
Tloušťka a šířka zpravidla vzroste nebo klesne o 0,25 % pro každé 1 % zvýšení nebo snížení vlhkosti dřeva.  

2.1 Kalkulace ceny  
Cena palubek a podlahovek se stanovuje nejčastěji za m2 (metry čtvereční) výjimečně za bm (běžné metry). Pro výpočet plochy m2 se 
vždy používá šířka palubky včetně pera.  

3.1. Vady výrobků  
Veškeré případné chyby třídění jakož i odchylky vlhkosti palubek a podlahovek od výše uvedené normy se považují za zjevné vady. 
Rozhodujícím okamžikem pro posouzení kvality i vlhkosti je okamžik předání zboží odběrateli. Výrobce nemůže ručit za vady (zejména 
změny vlhkosti) vzniklé během dalšího skladování a manipulace s výrobky. Případné vady je možné takto reklamovat pouze u dílců, které 
nebyly dále zpracovány (např. krácením, povrchovou úpravou apod.).  

 

V Borohrádku, dne 5.1.2009  

Schválil: Serafin Campestrini, jednatel společnosti 



Adresa: V Tůních 11 Telefon: +420 296 208 071 
 120 00 Praha 2 E-mail: mail@cecolegno.com 
 Česká republika Web: www.cecolegno.com

Kvalitativní normy vzhledu BSH

Znak výběru Nepohledová kvalita – NSi Pohledová kvalita – Si Výběrová kvalita – ASi

Pevně zarostlé suky 1. 2,3 přípustné přípustné přípustné

Vypadlé a uvolněné suky 2. 2,3 přípustné
ø ≤ 20 mm jsou přípustné  

ø > 20 mm se musejí nahradit 
ve výrobě

jsou vyspraveny

Smolníky 3. 3,5 přípustné přípustné do šířky 5 mm přípustné do 3 mm

Suky a vadná místa, opravená zátkami 4. 
nebo „lodičkami“ 3 není zapotřebí přípustné přípustné

Suky nebo smolníky, opravené 5. 
výplňovými materiály 3 není zapotřebí přípustné 6 přípustné 6

Napadení hmyzem6. přípustné chodbičky do 2 mm přípustné jsou otvory do 2 mm nepřípustné

Dřeň7. přípustná přípustná
na pohledové ploše viditelné 

vrstvy lamely nepřípustná

Šířka výsušných trhlin 8. 3, 5, 7 bez omezení přípustná do 4 mm přípustná do 3 mm

Změna zabarvení v důsledku 9. 
zamodralosti a tvrdé začervenalosti 

a hnědé hniloby v pruzích 5

bez omezení
Do 10 % viditelného povrchu 

celého konstrukčního dílu
nepřípustné

Napadení plísní 10. 5 nepřípustné nepřípustné nepřípustné

Znečištění11. přípustné nepřípustné nepřípustné

Rozteč klínových čepů12. Bez omezení Bez omezení
Na pohledových plochách lamel musí být 

vzdálenost min. 1 m

Opracování povrchu13. egalizované
Ohoblované a fázované, zářezy od hoblování 

přípustné do hloubky 1 mm
Ohoblované a fázované, zářezy 

od hoblování přípustné do hloubky 0,5 mm

Odchylky od následně v řádcích 2, 3, 5–9 definovaných mezních hodnot se tolerují v následujícím rozsahu: 1 
maximálně 3 odchylky / m2 viditelného povrchu pro pohledovou kvalitu, maximálně 1 odchylka/m2 
 viditelného povrchu pro výběrovou kvalitu.

Přípustná velikost suků podle DIN 4074.2 

Bez omezení počtu.3 

Měření průměru suků se provádí podobně jako měření jednotlivých suků u dřevěných hranolů podle 4 
DIN 4074–1: 2003–D6 5.1.2.1.

Stav při dodání.5 

Odpovídajícím způsobem je nutno požadovat přelakovatelné výplňové hmoty.6 

Hloubka trhlin smí být nezávisle na kvalitě povrchu konstrukčních dílů bez plánovaného příčného tahového  7 
namáhání do 1/6 šířky konstrukčního dílu, u konstrukčních dílů s plánovaným příčným tahovým namáháním  
do 1/8 šířky konstrukčního dílu z každé strany.



1
1.5

2
2.5

5
1:50

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

ZÁKLADY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.1
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

3 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

ZÁKLADY



0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

PŮDORYS 1NP
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.2
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

PŮDORYS 1NP



0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

STROP
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.3
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

STROP



STŘECHA

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

STŘECHA
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.4
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



PŘÍČNÝ ŘEZ A-A

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.5
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



PŘÍČNÝ ŘEZ B-B

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.6
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.7
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.8
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



POHLED ZÁPADNÍ

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

POHLED ZÁPADNÍ
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.9
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



POHLED SEVERNÍ

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

POHLED SEVERNÍ
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.10
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



POHLED VÝCHODNÍ

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

POHLED VÝCHODNÍ
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.11
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



POHLED JIŽNÍ

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

POHLED JIŽNÍ
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.12
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

4 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

STOJAN NA KOLA
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.13
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

2 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

STOJAN NA KOLA



1
1.5

2
2.5

5
1:50

m
0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

SKLADBA PRAŽCŮ
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.14
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

3 x A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

SKLADBA PRAŽCŮ



0 1 2 3
4 5 6 7

MĚSTO DAČICEKLIENT

380 01 DAČICE
T: +420 384 401 214, M: STAROSTA@DACICE.CZ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 1/I

ARCH   O ARCHITECTS S.R.O.

MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 776 073 176, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK

PROJEKTANT ING. ARCH. JIŘÍ ONDRÁČEK, ČKA 03 615
MLÝNSKÁ 13, 588 56 TELČ
T: +420 602 490 204, M: JIRIO@ARCHOO.CZ

JIŘÍ ONDRÁČEK, LUKÁŠ KOMÍN, JAROSLAV SVOBODAVYPRACOVAL

AKCE

ČÁST

VÝKRES

DAČICE_DY-THA RAIL

VÝPIS PRVKŮ, VÝPIS SKLADEB
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

F.1.1.2.15
D S P

03_2012

11003ZAKÁZKA

DATUM

±0.000

OZNAČENÍ

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

STÁVAJÍCÍ TERÉN



01
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m
AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

STYČNÍK - RÁM, OCELOVÉ SPOJKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



02
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

DŘEVĚNÉ PRVKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



03
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

FASÁDNÍ PRVKY
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC

0.5
0.75

1
1.25

2.5
1:25

m



04
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY, ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC



05
D S P

STRANA

A4FORMÁT

STUPEŇ

© VÝKRES | NÁVRH JE A ZŮSTANE MAJETKEM ARCHITEKTA, NESMÍ BÝT ROZMNOŽOVÁN A PŘEDÁN TŘETÍM OSOBÁM BEZ ARCHITEKTOVA PÍSEMNÉHO SOUHLASU

AKCE

ČÁST

PRVEK

DAČICE_DY-THA RAIL

VÝPIS SKLADEB
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
P.Č. 2843/1 K.Ú. DAČICE, OKR. J. HRADEC















Jednotková zatížení
Objekt zařazen do třídy následků: CC2 (střední)

Třída spolehlivosti: RC2  -

Součinitel kFI = 1  -

Stálá zatížení

Vlastní tíha konstrukce kNm-2
kFI kNm-2

Automaticky generováno ve SCIA ENGINEER SCIA 1 SCIA

Střešní plášť! kNm-2
kFI kNm-2

Zemina max 8cm; 0,08*20 1,60 1 1,60

Deska OSB tl.25mm 0,15 1 0,15

Stropní trámy; 0,16*0,22*4,1 0,14 1 0,14

Střešní plášť!! 1,89 kNm-2

Stěnový plášť kNm-2
kFI kNm-2

Lehký plášť z prken tl.30mm; ~25kg/m2 0,25 1 0,25

Stěnový plášť! 0,25 kNm-2

Proměnná zatížení užitná
kNm-2

kFI kNm-2

Zatížení lavicové desky rovnoměrné 1,50 1 1,50 kNm
-2

Zatížení lavicové desky osamělé 1,00 1 1,00 kN

umístění osamělých břemen v nejnepříznivějších polohách

Proměnná zatížení klimatická

Sníh kNm-2
kFI kNm-2

Sníh, trasa Telč-SlavoniceF

max III. Sněhová oblast, sk= 1,5 kNm-2

Tvarový součinitel pro stupňě: 1 0,8 1,20 1 1,2

Vítr kNm-2
kFI kNm-2

Vítr II.větrová oblast trasa Telč-SlavoniceF Vbo 25 Zatížení větrem

max kategorie terénu III. - viz samostatný výpočet



Zatížení větrem

Zatížení větrem dle ČSN EN 1991-1-4
Zatřídění větrové oblasti
Místo stavby:  -

Větrová oblast dle mapy větrových oblastí  -

Základní kategorie terénu dle přílohy A1:  -

0 = Moře nebo pobřežní oblasti otevřené k moři

I = Jezera nebo oblasti se zanedbatelnou vegetací a bez překážek

II = Oblasti s nízkou vegetací jako je tráva a izolovanými překážkami (stromy, budovy), vzdálenými od sebe

nejméně 20násobek výšky překážek

III = Oblasti rovnoměrně pokryté vegetací, pozemními stavbami nebo izolovanými překážkami, jejichž vzdálenost je maximálně

20násobek výšky překážek (jako jsou vesnice, předměstský terén, souvislý les

IV = Oblasti, ve kterých je nejméně 15% povrchu pokryto budovami, jejichž průměrná výška je větší než 15m

výška nad terénem 4  -

Vzdálenost x, do které nesmí být povrch s nižší drsností o jednu kategorii (skutečná/limitní) 100 0,4 km

Vzdálenost x, do které nesmí být povrch s nižší drsností o dvě kategorie (skutečná/limitní) 100 není km

změna kategorie o : 0 kategorie

Konečná kategorie terénu po korekci blízkého terénu s nižší drsností  -

výpočet tlaku větru:
II. větrová oblast vb,0= 25 m/s

souč. směru větru cdir= 1  -

...dle národní přílohy NA.2.6. se uvažuje hodnota 1,0

součinitel ročního období cseason= 1  -

...dle národní přílohy NA.2.7. se uvažuje hodnota 1,0

základní rychlost větru vb=cdir.cseason.vb,0 vb= 25 m/s

základní dynamický tlak ( 0,5. ρ .v b
2
; ρ =1,25kg.m

-3
) qb= 0,390625 kN/m2

výška nad terénem z= 4 m
součinitel orografie c0= 1  -

Fpro sklon terénu do 5,2% se uvažuje 1,0. Postupuje se dle přílohy A3 (zejména se jedná o izolované kopce)

součinitel turbulence kI= 1  -

...dle národní přílohy NA.2.16. se uvažuje hodnota 1,0

kategorie terénu II
součinitel terénu; kr = 0,19*(z0/z0,II)

0,07
kr= 0,19  -

výška konstantní rychlosti (dle tabulky 4.1) zmin= 2  -

parametr drsnosti terénu (dle tabulky 4.1) z0= 0,05 m

součinitel drsnosti terénu

c r (z)=k r .ln(z/z 0 ) pro z do 200m nebo c r (zmin ) pro z<zmin cr= 0,8326  -

střední rychlost větru vm(z)=cr(z).c0.(z).vb vm(z)= 20,8146 m/s

intenzita turbulence Iv(z)=(kr.vb.ki)/vm(z) Iv= 0,2282  -

maximální dynamický tlak

qp(z) = [1+7*lv(z)]*1/2*ρ*vm
2(z) qp(z)= 0,703 kN/m2

Tlak větru na povrchy
we = qp(z) * cpe wi = qp(z) * cpi

Hodnoty cpe možnosti stanovení dle tabulek:

Hodnoty cpe a cpi výsledný tlak:

Popis P1-ozn. P2-ozn. P3-ozn. Typ

ze qp(z) P1-hodn. P2-hodn. P3-hond. oblast A plocha cpe10 (cpnet cpe1 (cpnet) cpe (i) we (i)

h-výška d-délka II není

4 0,703 4 6 0 D 1 0,8 1 1 0,70333

h-výška d-délka II není

4 0,703 4 6 0 E 1 -0,7 -0,7 -0,7 -0,4923

h-výška d-délka II není

4 0,703 4 80 0 A,B 1 -1 -1,25 -1,25 -0,8792

h-výška není není

4 0,703 4 0 0 G,H 1 -0,95 -1,55 -1,55 -1,0902

kategorie terénu II

trasa Telč-Slavonice

II. větrová oblast

kategorie terénu II

vítr +X 7.1 - svislé stěny pozemních staveb s pravoúhlým půdorysem (cpe)

vítr +X 7.1 - svislé stěny pozemních staveb s pravoúhlým půdorysem (cpe)

vítr +X 7.1 - svislé stěny pozemních staveb s pravoúhlým půdorysem (cpe)

vítr +X 7.2 - ploché střechy-ostré hrany (cpe)



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Přístřešek na železniční trase Telč-Slavonice - nosná konstrukce

Nosná konstrukce z lepeného dřeva min třídy GL24h. V posudcích, kde není uvažováno se vzpěrem je limitní
napětí Rdt = 24 * k,mod / gamma,M = 24 * 0,6 / 1,3 = 11,1 MPa



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Základní nosný rám

Prut

Jméno Průřez Délka
[m]

Tvar Poč. uzel Konc. uzel Typ FEM typ Vrstva

B1 CS1 - OBDEL (160; 320) 3,760 Čára N1 N2 obecný (0) standard hlavni
B2 CS1 - OBDEL (160; 320) 3,760 Čára N2 N3 obecný (0) standard hlavni

B3 CS1 - OBDEL (160; 320) 3,760 Čára N3 N5 obecný (0) standard hlavni
B4 CS1 - OBDEL (160; 320) 3,760 Čára N5 N1 obecný (0) standard hlavni

B5 CS4 - L g (320; 320; 160; 160) 3,600 Čára N6 N1 obecný (0) standard hlavni
B6 CS4 - L g (320; 320; 160; 160) 3,600 Čára N7 N3 obecný (0) standard hlavni

B7 CS4 - L g (320; 320; 160; 160) 3,600 Čára N8 N2 obecný (0) standard hlavni

B8 CS4 - L g (320; 320; 160; 160) 3,600 Čára N9 N5 obecný (0) standard hlavni



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Stěnové nosníky

Prut

Jméno Průřez Délka
[m]

Tvar Poč. uzel Konc. uzel Typ FEM typ Vrstva

B9 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N50 N51 obecný (0) standard steny
B10 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N109 N36 obecný (0) standard steny

B11 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N110 N38 obecný (0) standard steny
B13 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N56 N57 obecný (0) standard steny

B14 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N114 N40 obecný (0) standard steny
B15 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N113 N41 obecný (0) standard steny

B16 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N58 N59 obecný (0) standard steny

B17 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N60 N61 obecný (0) standard steny
B20 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N115 N48 obecný (0) standard steny

B21 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N116 N46 obecný (0) standard steny
B22 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N62 N63 obecný (0) standard steny

B23 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N64 N65 obecný (0) standard steny
B24 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N66 N67 obecný (0) standard steny

B25 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N68 N69 obecný (0) standard steny

B26 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N70 N71 obecný (0) standard steny
B27 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N71 N72 obecný (0) standard steny

B28 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,920 Čára N72 N73 obecný (0) standard steny
B29 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N73 N75 obecný (0) standard steny

B30 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N75 N74 obecný (0) standard steny

B31 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N76 N77 obecný (0) standard steny
B32 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N77 N78 obecný (0) standard steny

B33 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,920 Čára N78 N79 obecný (0) standard steny
B34 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N79 N80 obecný (0) standard steny

B35 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N80 N81 obecný (0) standard steny
B36 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N70 N83 obecný (0) standard steny

B37 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N83 N84 obecný (0) standard steny

B38 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,920 Čára N84 N85 obecný (0) standard steny



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Jméno Průřez Délka
[m]

Tvar Poč. uzel Konc. uzel Typ FEM typ Vrstva

B39 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N85 N86 obecný (0) standard steny

B40 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N86 N76 obecný (0) standard steny
B41 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N87 N81 obecný (0) standard steny

B42 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N88 N87 obecný (0) standard steny
B43 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,920 Čára N89 N88 obecný (0) standard steny

B44 CS3 - OBDEL (160; 60) 1,050 Čára N90 N89 obecný (0) standard steny

B45 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N74 N90 obecný (0) standard steny
B46 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N7 N58 obecný (0) standard SV-panel

B47 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N7 N64 obecný (0) standard SV-panel
B48 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N9 N66 obecný (0) standard SV-panel

B49 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N60 N9 obecný (0) standard SV-panel

B50 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N56 N6 obecný (0) standard SV-panel
B51 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N68 N6 obecný (0) standard SV-panel

B52 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N62 N8 obecný (0) standard SV-panel
B53 CS3 - OBDEL (160; 60) 0,370 Čára N8 N50 obecný (0) standard SV-panel

B54 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N112 N31 obecný (0) standard steny
B55 CS2 - OBDEL (60; 160) 3,600 Čára N111 N30 obecný (0) standard steny

Lavicová deska a stropní deska

X
Y

Z

Plocha

Jméno Materiál Tl.
[mm]

Typ tloušťky Typ Vrstva

S1 GL24h 100 konstantní deska (90) lavice

S2 GL24h 100 konstantní deska (90) lavice
S6 GL24h 100 konstantní deska (90) VO-DE

S7 GL24h 100 konstantní deska (90) VO-DE



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Průřezy

Obrázek Jméno Typ Detailní Výroba Materiál

B 160

H
 3
2
0

z

 y

CS1 OBDEL 160; 320 Dřevo GL24h

A
[m2]

Iy
[m4]

Iz
[m4]

Wely
[m3]

Welz
[m3]

dy
[mm]

dz
[mm]

5,1200e-02 4,3691e-04 1,0923e-04 2,7307e-03 1,3653e-03 0 0

Obrázek Jméno Typ Detailní Výroba Materiál

B 60

H
 1
6
0

z

 y

CS2 OBDEL 60; 160 Dřevo GL24h

A
[m2]

Iy
[m4]

Iz
[m4]

Wely
[m3]

Welz
[m3]

dy
[mm]

dz
[mm]

9,6000e-03 2,0480e-05 2,8800e-06 2,5600e-04 9,6000e-05 0 0

Obrázek Jméno Typ Detailní Výroba Materiál

B 160

H
 6
0

z

 y

CS3 OBDEL 160; 60 Dřevo GL24h

A
[m2]

Iy
[m4]

Iz
[m4]

Wely
[m3]

Welz
[m3]

dy
[mm]

dz
[mm]

9,6000e-03 2,8800e-06 2,0480e-05 9,6000e-05 2,5600e-04 0 0

Obrázek Jméno Typ Detailní Výroba Materiál

H
 3
2
0

B 320

th
 1
6
0

sh 160
ZLSS

 YLSS

z  y

CS4 L g 320; 320; 160; 160 obecný GL24h

A
[m2]

Iy
[m4]

Iz
[m4]

Wely
[m3]

Welz
[m3]

dy
[mm]

dz
[mm]

7,6800e-02 8,1920e-04 3,8229e-04 3,6204e-03 2,0274e-03 0 0

Materiály

Jméno Typ Jednotková hmotnost
[kg/m3]

E
[MPa]

Poisson - nu G
[MPa]

Tep.roztaž.
[m/mK]

Typ dřeva

GL24h Dřevo 380,0 1,1600e+04 0 7,2000e+02 0,00 Lepené, laminované

OSB-mekke Dřevo 650,0 5,0000e+00 0,15 8,5000e+02 0,00 Lepené, laminované



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

LC2 / Opláštění (zobrazena střecha)

X

Y

Z

LC2 / Opláštění (zobrazeny stěny)

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

LC3 / Sníh

X

Y

Z

LC4 / Vítr +X (zobrazena střecha)

není uvažován jiný vítr jak ve směru +X. Konstrukce je symetrická, jiný směr nemá pro posudek význam

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

LC4 / Vítr +X (zobrazeny stěny)

X

Y

Z

LC5 / Lavice 1 (varianta rovnoměrné zatížení)

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

LC6 / Lavice 2 (varianta osamělé zatížení)

X

Y

Z

Zatěžovací stavy

Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Směr Působení Řídicí zat. stav
LC1 Vlastní tíha Stálé LG1 Vlastní tíha -Z

LC2 Opláštění Stálé LG1 Standard
LC3 Sníh Nahodilé LG2 Statické Standard Střednědobé Žádný

LC4 Vítr+X Nahodilé LG4 Statické Standard Střednědobé Žádný
LC5 Lavice1 Nahodilé LG3 Statické Standard Střednědobé Žádný

LC6 Lavice2 Nahodilé LG3 Statické Standard Střednědobé Žádný

Skupiny zatížení

Jméno Zatížení Vztah Typ
LG1 Stálé

LG2 Nahodilé Standard Sníh
LG3 Nahodilé Výběrová Kat A : obytné

LG4 Nahodilé Výběrová Vítr

Kombinace

Jméno Typ Zatěžovací stavy Souč.
[-]

CO1 EN-MSÚ (STR/GEO) Sada B LC1 - Vlastní tíha

LC2 - Opláštění

LC3 - Sníh

LC4 - Vítr+X

LC5 - Lavice1

LC6 - Lavice2

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00
CO2 EN-MSP char. LC1 - Vlastní tíha 1,00



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Jméno Typ Zatěžovací stavy Souč.
[-]

CO2 EN-MSP char. LC2 - Opláštění

LC3 - Sníh

LC4 - Vítr+X

LC5 - Lavice1

LC6 - Lavice2

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Základní rám] Vnitřní síly na prutu; N

X

Y

Z

[Základní rám] Vnitřní síly na prutu; Vz

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Základní rám] Vnitřní síly na prutu; My

X

Y

Z

[Základní rám] Vnitřní síly na prutu; Vy

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Základní rám] Vnitřní síly na prutu; Mz

X

Y

Z

[Stěnové nosníky] Vnitřní síly na prutu; N

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Stěnové nosníky] Vnitřní síly na prutu; Vz

X

Y

Z

[Stěnové nosníky] Vnitřní síly na prutu; My

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Stěnové nosníky] Vnitřní síly na prutu; Vy

X

Y

Z

[Stěnové nosníky] Vnitřní síly na prutu; Mz

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Základní rám] Napětí; Normálové - (tlak)

X

Y

Z

[Základní rám] Napětí; Normálové - (tah)

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Stěnové nosníky] Napětí; Normálové - (tlak)

X

Y

Z

[Stěnové nosníky] Napětí; Normálové - (tah)

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Lavice] Plochy - Napětí; sig2+

sig2+-min [MPa]

-0.100

-1.000

-1.500

-2.000

-2.500

-3.000

-3.500

-4.000

-4.500

-5.000

-5.500

-6.000

-6.983

X

Y

Z

[Lavice] Plochy - Napětí; sig1-

sig1--max [MPa]

7.049

6.500

6.000

5.500

5.000

4.500

4.000

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

0.185X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Střešní nosníky] Plochy - Napětí; sig2+

sig2+-min [MPa]

-0.045

-0.200

-0.300

-0.400

-0.500

-0.600

-0.700

-0.800

-0.900

-1.000

-1.100

-1.200

-1.300

-1.400

-1.500

-1.600

-1.719

X

Y

Z

[Střešní nosníky] Plochy - Napětí; sig1-

sig1--max [MPa]

1.227

1.100

1.000

0.900

0.800

0.700

0.600

0.500

0.400

0.300

0.200

0.065

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

Posudek II.MS použitelnosti - lavice

svislý posun: wz,max = 7,0 mm, L=3200 = 1/457L < 1/150L...VYHOVÍ

Uz-min [mm]

-0.5

-1.2

-1.6

-2.0

-2.4

-2.8

-3.2

-3.6

-4.0

-4.4

-4.8

-5.2

-5.6

-6.0

-6.4

-7.0

X

Y

Z

Posudek II.MS použitelnosti - střešní deska

deska se posouvá prakticky jen na krajích. Průhyb uprostřed se blíží nule. Deska působí jako zavětrování,
nepřenáší svislá zatížení...VYHOVÍ

Uz-min [mm]

-0.6

-0.8

-1.0

-1.2

-1.4

-1.6

-1.8

-2.0

-2.3

X

Y

Z



Projekt Část Národní norma Národní dodatek
Přístřešek Telč-Slavonice Nosná kce z lepených nosníků EC - EN Česká CSN-EN NA

[Základní rám] Posudek II.MS použitelnosti

příčel: wz,max = 2,0 mm, L=3760 = 1/1880L << 1/300L...VYHOVÍ
Vodorovný posun - sloup: wy,max = 6,9 mm, L=3600 = 1/521L << 1/150L...VYHOVÍ

Deformace na prutu; uz

XY

Z

Deformace na prutu; uy

XY

Z



Střešní trámy uložené mezi OSB deskou a střešní deskou
Zatížení rovnoměrné,x q (kNm-2) ZŠ [m] q (kNm-1) Trvání k,mod γ Ψ 6.10a Ψ 6.10b (1+Ψ2*k,def)

Vlastní tíha trámu 0,054 Stálé 0,6 1,35 1 0,85 1,8
Hlína 6cm; 0,1*18 1,8 0,6 1,080 Stálé 0,6 1,35 1 0,85 1,8
Deska OSB tl.25mm; 0,025*6 0,15 0,6 0,090 Stálé 0,6 1,35 1 0,85 1,8
Sníh,III.oblast,mý=0,8 1,2 0,6 0,720 Střednědobé 0,8 1,5 0,5 1 1

Zatížení osamělé,x F (kN) Trvání k,mod γ Ψ 6.10a Ψ 6.10b (1+Ψ2*k,def)

není 0 Stálé 0,6 1,35 1 0,85 1,8
není 0 Stálé 0,6 1,35 1 0,85 1,8

Přehled zatížení Zatížení rovnoměrné,x Zatížení osamělé,x Typ zatížení:
Ψ0 Kombinační součinitel nahodilého zatížení 0,500  - 0,500  - 

Ψ2 Kombinační součinitel nahodilého zatížení 0,000  - 0,000  - pozice:

Kombinace MSÚ (max 6.10a a 6.10b) 2,485 kNm-1 0,000 kN
Kombinace MSP (charakteristická) 1,944 kNm-1 0,000 kN Zajištění tlačeného okraje:
K,mod1 a K,mod2 MSÚ 0,674  - 1,000  - 
Vzorce návrhových veličin
Moment pro : Zatížení rovnoměrné,x Posouvající síla pro : Zatížení rovnoměrné,x Průhybová čára pro : Zatížení rovnoměrné,x

1 q (kNm-1) L^2 1 q (kNm-1) L^1 5 q (kNm-1) L^4
8 2 384 E I

Moment pro : Zatížení osamělé,x Posouvající síla pro : Zatížení osamělé,x Průhybová čára pro : Zatížení osamělé,x
1 F (kN) L^1 1 F (kN) L^0 1 F (kN) L^3
4 2 48 E I

PRŮŘEZOVÉ CHARAKTERISTIKY
Definice průřezu: b [mm] h [mm] h,ef[mm] L [mm]

b - šířka průřezu; h - výška průřezu; L- rozpětí teoretické 60 220 220 3760
Pozice zářezu, při výšce průřezu v uložení h,ef:  -

x - vzdálenost od působiště reakce v podpoře k rohu zářezu v mm 150 mm

A - plocha průřezu 0,0132 m2 1:i - skon náběhu (0=kolmý zářez) 0  - 

I,y - moment setrvačnosti / W,y - průřezový modul 0,00005324 0,000484 m4

I,z - moment setrvačnosti / W,z - průřezový modul 0,00000396 0,000132 m3

I,tor = alfa*b^3*h h/b [-] 3,666666667 alfa [-] 0,27233333 I,tor= 1,29413E-05 m4

MATERIÁLOVÉ CHARAKTERISTIKY
Typ dřevěného materiálu  -

vlhkost materiálu při teplotě 20° a rel. vlhkost okolního vzduchu 85% jen několik týdnů v roce  -

Typ dřeva: Lepené dřevo dle normy EN 14081-1 k,def= 0,8 součinitel gamma,m= 1,3  -

Výpis materiálových vlastností: X,k Ručně X,k X,k Ručně X,k

Ohyb (fm,k) NE 24,00 MPa Modul pružnosti (E0.05) NE 9400,00 MPa

Smyk (fv,k) NE 2,70 MPa Modul pružnosti ve smyku (G0.05) NE 587,50 MPa

Modul pružnosti (E0.meam) NE 11190,48 MPa Hustota Ro,k NE 380,00 MPa

I.MS únosnosti - ohyb včetně klopení VYHOVÍ
l,ef = souč (tab.6.1) * l [m] 3,82 m
sigma m,crit = My,crit / Wy = PI*(E0.05*Iz*G0,05*Itor)^0,5 / (l,ef * Wy)….obecně [MPa] 28,56 MPa
sigma m,crit = 0,78*b^2*E0.05 / (h*lef)…postup pro obdélníkové jehličnaté dřevo [MPa] 31,38 MPa
sigma m,crit výsledné [MPa] 28,56 MPa
Md1 ohybový moment návrhový pro : Zatížení rovnoměrné,x 4,39 kNm
Md2 ohybový moment nárhový pro : Zatížení osamělé,x 0,00 kNm
Sigma m,y,d (Zatížení rovnoměrné,x + Zatížení osamělé,x) [MPa] 9,07 MPa
lambda rel,m [-] 0,917  -
k,crit [-] 1,000  -
Přehled posudků: posudek stručný popis posudku
dle 6.1.6 (6.11)  {sigmat,m,y,d / (f m,y,d)} 0,729 ohyb bez klopení
dle 6.3.3 (6.33)  {sigma m,y,d / (k,crit*f m,y,d)} 0,729 ohyb s klopením

ROZHODUJE: dle 6.1.6 (6.11)  {sigmat,m,y,d / (f m,y,d)} 0,73 ohyb bez klopení VYHOVÍ

I.MS únosnosti - smyk VYHOVÍ
Vd1 Posouvající síla návrhová pro : Zatížení rovnoměrné,x 4,67 kN
Vd1 Posouvající síla návrhová pro : Zatížení osamělé,x 0,00 kN
b,ef = kcr * b 40,20
Zářez - alfa =(hef/h) 1,000  - 
Zářez - k,n (v závislosti na druhu použitého dřeva: Rostlé dřevo 5,000  - 
Zářez - k,v redukční součinitel uložení pro zářez na straně podpory bez omezení do 1,0 5E+99  - 
Zářez - k,v redukční součinitel uložení kv <=1,00 Zářez na stejné straně, jako je podpora 1,000  - 
Tau d,1 (Zatížení rovnoměrné,x) 0,79 MPa

Tau d,2 (Zatížení osamělé,x) 0,00 MPa

Tau d, (celkem) 0,79 MPa
Využití průřezu = Tau d,1 / (k,v * k,mod1 * fv,k / gamma,m) + Tau d,2 / (k,v * k,mod2 * fv,k / gamma,m) <= 1,00
SMYK - využití průřezu (jednotkový posudek) 0,57  - 

II.MS použitelnosti VYHOVÍ
Průhyby bez dotvarování jsou počítány v charakteristické kombinaci a s module pružnosti E0,meam
u,inst,1, průhyb bez dotvarování pro (Zatížení rovnoměrné,x) 8,49 mm
u,inst,2, průhyb bez dotvarování pro (Zatížení osamělé,x) 0,00 mm
u,inst, celkový průhyb bez vlivu dotvarování 8,49 mm
Průhyby s dotvarováním jsou počítány v kvazistálé kombinaci. Moduly pružnosti jsou tedy ve vztahu E0,mem / (1+y2)

u,fin,1, průhyb s dotvarování pro (Zatížení rovnoměrné,x) 12,77 mm
u,fin,2, s dotvarováním pro (Zatížení osamělé,x) 0,00 mm

u,inst, celkový průhyb s vlivem dotvarování 12,77 mm  =1/ 294 L
u,inst, limitní 15,04 mm  =1/ 250 L
II.MS - využití průřezu z hlediska průhybu 0,85  - 

Prostě podepřený, spojité zatížení

Zatížení na tlačeném okraji

tlačený okraj zajištěn proti vybočení

4,39 4,67 8,49

Třída provozu 2

D
Ř

EV
O

 Č
SN

 E
N

 1
99

5-
1-

1 
O

H
YB

 S
 K

LO
PE

N
ÍM

 A
 S

M
YK

0,00 0,00 0,00

Zářez na stejné straně, jako je podpora

Rostlé dřevo GL24h



OSB deska, max. rozpětí
Zatížení rovnoměrné,x q (kNm-2) ZŠ [m] q (kNm-1) Trvání k,mod γ Ψ 6.10a Ψ 6.10b (1+Ψ2*k,def)

Vlastní tíha trámu 0,150 Stálé 0,3 1,35 1 0,85 3,25
Hlína 8cm; 0,08*20 1,6 1 1,600 Stálé 0,3 1,35 1 0,85 3,25
Sníh,III.oblast,mý=0,8 1,2 1 1,200 Střednědobé 0,55 1,5 0,5 1 1

Zatížení osamělé,x F (kN) Trvání k,mod γ Ψ 6.10a Ψ 6.10b (1+Ψ2*k,def)

není 0 Stálé 0,3 1,35 1 0,85 3,25
není 0 Stálé 0,3 1,35 1 0,85 3,25

Přehled zatížení Zatížení rovnoměrné,x Zatížení osamělé,x Typ zatížení:
Ψ0 Kombinační součinitel nahodilého zatížení 0,500  - 0,500  - 

Ψ2 Kombinační součinitel nahodilého zatížení 0,000  - 0,000  - pozice:

Kombinace MSÚ (max 6.10a a 6.10b) 3,808 kNm-1 0,000 kN
Kombinace MSP (charakteristická) 2,950 kNm-1 0,000 kN Zajištění tlačeného okraje:
K,mod1 a K,mod2 MSÚ 0,402  - 1,000  - 
Vzorce návrhových veličin
Moment pro : Zatížení rovnoměrné,x Posouvající síla pro : Zatížení rovnoměrné,x Průhybová čára pro : Zatížení rovnoměrné,x

1 q (kNm-1) L^2 1 q (kNm-1) L^1 5 q (kNm-1) L^4
8 2 384 E I

Moment pro : Zatížení osamělé,x Posouvající síla pro : Zatížení osamělé,x Průhybová čára pro : Zatížení osamělé,x
1 F (kN) L^1 1 F (kN) L^0 1 F (kN) L^3
4 2 48 E I

PRŮŘEZOVÉ CHARAKTERISTIKY
Definice průřezu: b [mm] h [mm] h,ef[mm] L [mm]

b - šířka průřezu; h - výška průřezu; L- rozpětí teoretické 1000 25 25 640
Pozice zářezu, při výšce průřezu v uložení h,ef:  -

x - vzdálenost od působiště reakce v podpoře k rohu zářezu v mm 150 mm

A - plocha průřezu 0,025 m2 1:i - skon náběhu (0=kolmý zářez) 0  - 

I,y - moment setrvačnosti / W,y - průřezový modul 1,30208E-06 0,000104167 m4

I,z - moment setrvačnosti / W,z - průřezový modul 0,002083333 0,004166667 m3

I,tor = alfa*b^3*h h/b [-] 40 alfa [-] 0,31263701 I,tor= 4,88495E-06 m4

MATERIÁLOVÉ CHARAKTERISTIKY
Typ dřevěného materiálu  -

vlhkost materiálu při teplotě 20° a rel. vlhkost okolního vzduchu 85% jen několik týdnů v roce  -

Typ dřeva: Není rostlé dřevo, ani lepené dle normy EN 300 k,def= 2,25 součinitel gamma,m= 1,2  -

Výpis materiálových vlastností: X,k Ručně X,k X,k Ručně X,k

Ohyb (fm,k) 13 13,00 MPa Modul pružnosti (E0.05) 2450 2450,00 MPa

Smyk (fv,k) 2,4 2,40 MPa Modul pružnosti ve smyku (G0.05) 1120 1120,00 MPa

Modul pružnosti (E0.meam) 2800 2800,00 MPa Hustota Ro,k 590 590,00 kg/m3

I.MS únosnosti - ohyb včetně klopení VYHOVÍ
l,ef = souč (tab.6.1) * l [m] 0,63 m
sigma m,crit = My,crit / Wy = PI*(E0.05*Iz*G0,05*Itor)^0,5 / (l,ef * Wy)….obecně [MPa] 8050,97 MPa
sigma m,crit = 0,78*b^2*E0.05 / (h*lef)…postup pro obdélníkové jehličnaté dřevo [MPa] 122108,63 MPa
sigma m,crit výsledné [MPa] 8050,97 MPa
Md1 ohybový moment návrhový pro : Zatížení rovnoměrné,x 0,19 kNm
Md2 ohybový moment nárhový pro : Zatížení osamělé,x 0,00 kNm
Sigma m,y,d (Zatížení rovnoměrné,x + Zatížení osamělé,x) [MPa] 1,87 MPa
lambda rel,m [-] 0,040  -
k,crit [-] 1,000  -
Přehled posudků: posudek stručný popis posudku
dle 6.1.6 (6.11)  {sigmat,m,y,d / (f m,y,d)} 0,430 ohyb bez klopení
dle 6.3.3 (6.33)  {sigma m,y,d / (k,crit*f m,y,d)} 0,430 ohyb s klopením

ROZHODUJE: dle 6.1.6 (6.11)  {sigmat,m,y,d / (f m,y,d)} 0,43 ohyb bez klopení VYHOVÍ

I.MS únosnosti - smyk VYHOVÍ
Vd1 Posouvající síla návrhová pro : Zatížení rovnoměrné,x 1,22 kN
Vd1 Posouvající síla návrhová pro : Zatížení osamělé,x 0,00 kN
b,ef = kcr * b 1000,00
Zářez - alfa =(hef/h) 1,000  - 
Zářez - k,n (v závislosti na druhu použitého dřeva: OSB/3 4,000  - 
Zářez - k,v redukční součinitel uložení pro zářez na straně podpory bez omezení do 1,0 4E+99  - 
Zářez - k,v redukční součinitel uložení kv <=1,00 Zářez na stejné straně, jako je podpora 1,000  - 
Tau d,1 (Zatížení rovnoměrné,x) 0,07 MPa

Tau d,2 (Zatížení osamělé,x) 0,00 MPa

Tau d, (celkem) 0,07 MPa
Využití průřezu = Tau d,1 / (k,v * k,mod1 * fv,k / gamma,m) + Tau d,2 / (k,v * k,mod2 * fv,k / gamma,m) <= 1,00
SMYK - využití průřezu (jednotkový posudek) 0,09  - 

II.MS použitelnosti VYHOVÍ
Průhyby bez dotvarování jsou počítány v charakteristické kombinaci a s module pružnosti E0,meam
u,inst,1, průhyb bez dotvarování pro (Zatížení rovnoměrné,x) 1,77 mm
u,inst,2, průhyb bez dotvarování pro (Zatížení osamělé,x) 0,00 mm
u,inst, celkový průhyb bez vlivu dotvarování 1,77 mm
Průhyby s dotvarováním jsou počítány v kvazistálé kombinaci. Moduly pružnosti jsou tedy ve vztahu E0,mem / (1+y 2)

u,fin,1, průhyb s dotvarování pro (Zatížení rovnoměrné,x) 4,13 mm
u,fin,2, s dotvarováním pro (Zatížení osamělé,x) 0,00 mm

u,inst, celkový průhyb s vlivem dotvarování 4,13 mm  =1/ 155 L
u,inst, limitní 4,27 mm  =1/ 150 L
II.MS - využití průřezu z hlediska průhybu 0,97  - 

Třída provozu 2

D
Ř

EV
O

 Č
SN

 E
N

 1
99

5-
1-

1 
O

H
YB

 S
 K

LO
PE

N
ÍM

 A
 S

M
YK

0,00 0,00 0,00

Zářez na stejné straně, jako je podpora

OSB/3 Není rostlé dřevo, ani lepené

Prostě podepřený, spojité zatížení

Zatížení na tlačeném okraji

tlačený okraj zajištěn proti vybočení

0,19 1,22 1,77


	TITULNÍ LIST
	SEZNAM PŘÍLOH
	A_PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA_ÚVOD
	B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA_TEXT
	1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 1
	1.A zhodnocení staveniště 1
	1.B urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků s ní souvisejících 1
	1.C technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch 2
	1.D napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu 3
	1.E dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území 3
	1.F vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany 3
	1.G řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací 4
	1.H průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové dokumentace 4
	1.I údaje o podkladech pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém 4
	1.J členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory 4
	1.K vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace 4
	1.L způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud není uveden v části F 4
	2 Mechanická odolnost a stabilita 8

	2.A zřícení stavby nebo její části 8
	2.B větší stupeň nepřípustného přetvoření 8
	2.C poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 9
	2.D poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 9
	3 Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 9
	4 Bezpečnost při užívání 9
	5 Ochrana proti hluku 10
	6 Úspora energie a ochrana tepla 10

	6.A splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů podle jednotné metody výpočtu energetické náročnosti budov 10
	6.B stanovení celkové energetické spotřeby stavby 10
	7 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 10
	8 Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 10
	9 Ochrana obyvatelstva 10
	10 Inženýrské stavby 10

	10.A Odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod 10
	10.B zásobování vodou 10
	10.C zásobování energiemi 10
	10.D řešení dopravy 10
	10.E povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav 10
	10.F elektronické komunikace 10
	11 Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb 10
	12 upozornění 10

	1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení
	1.A zhodnocení staveniště
	1.B urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků s ní souvisejících
	F dokumentace stavby
	F 1.1. architektonické a stavebně technické řešení
	F 1.1.1 technická zpráva



	1.C technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch
	1.D napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu
	1.E dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území
	1.F vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
	Nakládání s vodami
	Nakládání s odpady
	Znečišťování ovzduší
	Hluk

	1.G řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací
	1.H průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové dokumentace
	1.I údaje o podkladech pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém
	1.J členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
	SO_01 přístřešek, parter

	1.K vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace
	1.L způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud není uveden v části F
	bezpečnost při realizaci stavby
	Zemní práce
	Práce ve výškách
	Lešení
	Práce na střechách
	Montážní práce
	Práce tesařské železářské, betonářské a zednické
	Práce bourací
	Svařování


	2 Mechanická odolnost a stabilita
	F dokumentace stavby
	F 1.2. stavebně konstrukční část - statika

	2.A zřícení stavby nebo její části
	2.B větší stupeň nepřípustného přetvoření
	2.C poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce
	2.D poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině

	3 Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí
	• ČSN 73 0802 – 1.12.2000 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
	• Vyhláška č. 23/2008 Sb. - o technických podmínkách požární ochrany staveb – účinnost od 1.července 2008
	• Vyhláška č. 361/2007 Sb. - podmínky ochrany zdraví při práci
	• Vyhláška č. 268/2009 Sb. - o technických požadavcích na stavby
	• Vyhláška č. 499/2006 Sb. - o dokumentaci staveb
	• Vyhláška č. 501/2006 Sb. - o obecných požadavcích na využívání území
	• NV č. 361/2007, kterým se stanový podmínky ochrany zdraví při práci
	• vyhláška MD č. 177/1995 Sb. - stavební a technický řád drah

	4 Bezpečnost při užívání
	5 Ochrana proti hluku
	6 Úspora energie a ochrana tepla
	6.A splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů podle jednotné metody výpočtu energetické náročnosti budov
	6.B stanovení celkové energetické spotřeby stavby

	7 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
	8 Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
	9 Ochrana obyvatelstva
	10 Inženýrské stavby
	10.A Odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod
	10.B zásobování vodou
	10.C zásobování energiemi
	10.D řešení dopravy
	10.E povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav
	10.F elektronické komunikace

	11 Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb
	12 upozornění


	C.1-C.2_Situace
	C.1_SITUACE_KATASTR
	C.2_SITUACE

	D_DOKLADOVÁ ČÁST
	Vyjadrovacky
	Vyjadrovacky

	Vyjadrovacky
	dačice

	Vyjádření o existenci PVKS (109103-11)
	Situační výkres (109103-11)
	52737196_0_g0232730

	E_ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
	F.1.1.1_TECHNICKÁ ZPRÁVA_KOMPLET
	F._DOKUMENTACE OBJEKTŮ_ÚVOD
	F.1_ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ_ÚVOD
	F.1.1.1_TECHNICKÁ ZPRÁVA_ÚVOD
	F.1.1.1_TECHNICKÁ ZPRÁVA_TEXT
	1 účel objektu 1
	2 zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace 1
	3 kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy orientace, osvětlení a oslunění 2
	3.A parametry stavebního objektu 2
	3.B Počty osob 2
	3.C Orientace, osvětlení a oslunění 2
	4 technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost 3
	4.A Příprava území 3
	4.B Zemní práce 3
	4.C Základové konstrukce 3
	4.D Svislé konstrukce 3
	4.E Vodorovné konstrukce 4
	4.F střešní konstrukce 4
	4.G Schodiště, žebříky, rampy a zábradlí 5
	4.H úprava vnitřních povrchů 6
	4.I Podlahy 6
	4.J Konstrukce zámečnické 6
	4.K Konstrukce truhlářské 6
	4.L konstrukce klempířské 6
	5 tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a vyplní otvorů 6
	6 způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu 6
	7 vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků 7
	8 dopravní řešení 7
	9 ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření 7
	10 Dodržení obecných požadavků na výstavbu 7
	11 upozornění 7
	1 účel objektu
	2 zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace
	3 kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy orientace, osvětlení a oslunění
	3.A parametry stavebního objektu
	3.B Počty osob
	3.C Orientace, osvětlení a oslunění

	4 technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost
	4.A Příprava území
	4.B Zemní práce
	4.C Základové konstrukce
	4.D Svislé konstrukce
	4.E Vodorovné konstrukce
	4.F střešní konstrukce
	4.G Schodiště, žebříky, rampy a zábradlí
	4.H úprava vnitřních povrchů
	4.I Podlahy
	4.J Konstrukce zámečnické
	4.K Konstrukce truhlářské
	4.L konstrukce klempířské

	5 tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a vyplní otvorů
	6 způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu
	7 vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků
	8 dopravní řešení
	9 ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření
	10 Dodržení obecných požadavků na výstavbu
	11 upozornění

	F.1.1.2.15_Výpis Prvků
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_00_VÝPIS PRVKŮ-ÚVOD
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_01_VÝPIS PRVKŮ-STYČNÍK - RÁM
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_02_DŘEVĚNÉ PRVKY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_03_VÝPIS PRVKŮ-FASÁDNÍ_PRVKY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_04_VÝPIS PRVKŮ-KLEMP_PRVKY_ZÁKLADY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_05_VÝPIS PRVKŮ-VÝPIS SKLADEB

	SECA_PALUBKY
	TITULNÍ LIST
	SEZNAM PŘÍLOH
	A._PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	B._SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	C.1_SITUACE_KATASTR
	C.2_SITUACE
	D._DOKLADOVÁ ČÁST
	Vyjadrovacky
	Vyjadrovacky

	Vyjadrovacky
	dačice

	Vyjádření o existenci PVKS (109103-11)
	Situační výkres (109103-11)
	52737196_0_g0232730

	E._ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
	F._DOKUMENTACE OBJEKTŮ
	F.1_ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
	F.1.1.1_TECHNICKÁ ZPRÁVA
	F.1.1.2.1_ZÁKLADY
	F.1.1.2.2_PŮDORYS 1NP
	F.1.1.2.3_STROP
	F.1.1.2.4_STŘECHA
	F.1.1.2.5_PŘÍČNÝ ŘEZ A-A
	F.1.1.2.6_PŘÍČNÝ ŘEZ B-B
	F.1.1.2.7_PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1
	F.1.1.2.8_PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2
	F.1.1.2.9_POHLED ZÁPADNÍ
	F.1.1.2.10_POHLED SEVERNÍ
	F.1.1.2.11_POHLED VÝCHODNÍ
	F.1.1.2.12_POHLED JIŽNÍ
	F.1.1.2.13_STOJAN NA KOLA
	F.1.1.2.14_SKLADBA PRAŽCŮ
	F.1.1.2.15_VÝPIS PRVKŮ_VÝPIS SKLADEB
	F.2_STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - STATIKA
	Dačice - rozpočet slepý


	F.1.1.2.1-F.1.1.2.14_Výkresy
	F.1.1.2.1_ZÁKLADY
	F.1.1.2.2_PŮDORYS 1NP
	F.1.1.2.3_STROP
	F.1.1.2.4_STŘECHA
	F.1.1.2.5_PŘÍČNÝ ŘEZ A-A
	F.1.1.2.6_PŘÍČNÝ ŘEZ B-B
	F.1.1.2.7_PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 1-1
	F.1.1.2.8_PODÉLNÝ ŘEZOPOHLED 2-2
	F.1.1.2.9_POHLED ZÁPADNÍ
	F.1.1.2.10_POHLED SEVERNÍ
	F.1.1.2.11_POHLED VÝCHODNÍ
	F.1.1.2.12_POHLED JIŽNÍ
	F.1.1.2.13_STOJAN NA KOLA
	F.1.1.2.14_SKLADBA PRAŽCŮ

	F.1.1.2.15_Výpis Prvků
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_00_VÝPIS PRVKŮ-ÚVOD
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_01_VÝPIS PRVKŮ-STYČNÍK - RÁM
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_02_DŘEVĚNÉ PRVKY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_03_VÝPIS PRVKŮ-FASÁDNÍ_PRVKY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_04_VÝPIS PRVKŮ-KLEMP_PRVKY_ZÁKLADY
	LAYOUT_VÝPIS-F.1.1.2.16_05_VÝPIS PRVKŮ-VÝPIS SKLADEB

	F.2_STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - STATIKA



